
BMT-nin Si vi li za si ya lar Al yan sı nın ali 
nü ma yən də si Mi gel An gel Mo ra ti nos 
öl kə miz də sə fər də dir. İyu nun 22-də Mi gel 
An gel Mo ra ti nos iş ğal dan azad olun muş 
Fü zu li və Ağ dam ra yon la rın da olub. Sə fə-
rin məq sə di Er mə nis tan si lah lı qüv və lə ri 
tə rə fin dən iş ğal za ma nı hə ya ta ke çi ri lən 
van da liz min, Azər bay ca nın ta ri xi-mə də ni 
və di ni ir si nin məhv edil mə si nin nə ti cə lə ri 
ilə ta nış ol maq dır.

BMT-nin Si vi li za si ya lar Al yan sı nın ali nü-
ma yən də si ni Fü zu li ra yo nu na sə fə rin də 
Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri Anar Kə ri-
mov mü şa yiət edib.

Sə fər iş ti rak çı la rı əv vəl cə ra yo nun Qa ra-
xan bəy li və Mer din li kənd lə rin də məs cid və 
qə bi ris tan lıq da tö rə dil miş er mə ni bar bar lı ğı-
nın iz lə ri ni öz göz lə ri ilə gö rüb lər.

Son ra Fü zu li şə hə rin də “Araz” qə ze ti nin 
re dak si ya sı nın, ra yon Mə də niy yət evi nin, 
Mə həm məd Fü zu li nin hey kə li nin da ğın-
tı və qa lıq la rı na, 1879-cu il də in şa edil miş 
məs ci din ol du ğu əra zi yə ba xış olub. Mi gel 
An gel Mo ra ti nos Qar ğa ba za rı kən din də qə-
dim kar van sa ra ya, ha mam və XVII əs rə aid 
məs ci din qa lıq la rı na da ba xıb.

“Fü zu li ra yo nun da gör dü yüm mən zə rə 
mə ni dəh şə tə gə tir di. Bu yer lə rin da ğın tı la ra 
mə ruz qal ma sı, əra zi lə rin ta ri xi-mə də ni, di-
ni ir si nin yer lə yek san edil mə si, mü qəd dəs 
mə kan la rın təh qir olun ma sı qə bu le dil məz-
dir”, – de yə BMT-nin ali nü ma yən də si jur na-
list lə rə açıq la ma sın da bil di rib.

Ali nü ma yən də qeyd edib ki, in san lar fərq-
li ol sa lar da, bu, bi zi bir-bi ri miz dən ayır ma-

ma lı, ək si nə, bi zi bir ləş di rən də yər ol ma lı dır: 
“Bü tün xalq lar bu müx tə lifl  ik lə ri qə bul edə rək 
bir-bi ri lə ri nə hör mət və an la yış la ya naş ma lı-
dır lar. Çün ki sülh və bey nəl xalq hü quq prin-
sip lə ri və nor ma la rı nın riayət edil di yi mü hit 
bi zim ira də mi zi ifa də et mə yə şə rait ya ra dır 
və bü tün bə şə riy yə tə sülh və ri fah gə ti rir”.

Mi gel An gel Mo ra ti nos həm çi nin bil di rib 
ki, BMT-nin Si vi li za si ya lar Al yan sı dün ya 
xalq la rı və mə də niy yət lə ri ara sın da dialoq 
və əmək daş lı ğın in ki şa fı məq sə di lə Azər-
bay can tə rə fi n dən irə li sü rül müş “Ba kı Pro-
se si”nə daim dəs tək ve rib və öl kə mi zin bu 
is ti qa mət də ki fəaliy yə ti ni yük sək qiy mət-

lən di rib: “Azər bay can bir ne çə də fə “Ba kı 
Pro se si” çər çi və sin də bey nəl xalq təd bir lər 
sı ra sın da olan qlo bal fo rum la ra ev sa hib li yi 
edib və bu təd bir lər za ma nı biz BMT-nin Si-
vi li za si ya lar Al yan sı ola raq mul ti kul tu ra lizm 
də yər lə ri nin təş vi qi is ti qa mə tin də Azər bay-
can la sıx əmək daş lıq et mi şik”.

Qeyd edək ki, Mi gel An gel Mo ra ti nos Azər-
bay ca nın iş ğal dan azad olu nan əra zi lə ri nə 
sə fər edən yük sək və zi fə li ilk BMT təm sil çi si-
dir. Bu nu me dia mən sub la rı na açıq la ma sın da 
Azər bay ca nın mə də niy yət na zi ri Anar Kə ri-
mov da diq qə tə çat dı rıb.

davamı səh. 2-də

“Gördüyüm mənzərə məni dəhşətə gətirdi”
BMT-nin ali nümayəndəsi Füzuli və Ağdamda erməni barbarlığı ilə tanış olub
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Qarabağda
həlak olan 
jurnalistlərin
xatirəsinə
ithaf

səh. 4

Beynəlxalq Muğam Mərkəzi ilə
Yunus Əmrə İnstitutu arasında əməkdaşlıq 

haqqında memorandum imzalanıb

səh. 3

“Konsepsiya 
düzgün qurularsa, 
balet sənətinin 
şöhrətini 
qaytarmaq olar”

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu
İdarəsi yaradılıb 

Pre zi dent İl ham Əli yev iyu nun 22-də “Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru-
ğu İda rə si nin ya ra dıl ma sı haq qın da” Fər man im za la yıb.

Fər man “Azər bay-
ca nın mə də niy yət 
pay tax tı – Şu şa şə-
hə ri haq qın da” Azər-
bay can Res pub li ka sı 
Qa nu nu nun mü va fi q 
mad də si nə zə rə alı-
na raq im za la nıb. 
Qa nu nun 1.2-ci mad-
də si nə gö rə, Şu şa 
Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu 
mü va fi q ic ra ha ki miy-

yə ti or qa nı nın müəy yən et di yi or qan (qu rum) tə rə fi n dən ida rə edi lir.
Fər ma na əsa sən, “Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si” pub lik 

hü qu qi şəxs ya ra dı lıb.
Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin fəaliy yə ti nə rəh bər li yi 3  

üzv dən (sədr və iki müavin) iba rət İda rə He yə ti hə ya ta ke çi rə cək.
Na zir lər Ka bi ne ti nə Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin akt-

la rı nın bu Fər ma na uy ğun laş dı rıl ma sı ilə bağ lı tək lifl  ə ri ni üç ay 
müd də tin də ha zır la yıb döv lət baş çı sı na təq dim et mək, elə cə də 
Na zir lər Ka bi ne ti nin özü nün nor ma tiv hü qu qi akt la rı nın bu Fər ma-
na uy ğun laş dı rıl ma sı nı üç ay müd də tin də tə min edib Azər bay can 
Res pub li ka sı nın Pre zi den ti nə mə lu mat ver mək tap şı rı lıb.

Na zir lər Ka bi ne ti, həm çi nin Şu şa şə hə ri nin əra zi sin də yer lə şən 
döv lət mül kiy yə tin də olan abi də lə rin, ti ki li lə rin (o cüm lə dən döv lət 
mən zil fon du na da xil olan ti ki li lə rin), ya şa yış və qey ri-ya şa yış sa-
hə lə ri nin, ha be lə şə hər av to mo bil yol la rı nın, şə hər mər kə zi nin mə-
həl lə da xi li yol la rı nın, kü çə lə rin, ke çid lə rin, yol qur ğu la rı nın və di gər 
nəq liy yat inf rast ruk tu ru nun üç ay müd də tin də ida rə nin ba lan sı na 
ve ril mə si ni tə min et mə li dir.

Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin fəaliy yə ti nə nə za rə ti 
Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Şu şa ra yo nun da xü su si 
nü ma yən də si hə ya ta ke çi rə cək.

Fər man la, həm çi nin “Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si nin Ni-
zam na mə si” təs diq edi lib.

Ni zam na mə yə əsa sən, Şu şa Şə hə ri Döv lət Qo ru ğu İda rə si şə-
hə rin əra zi sin də yer lə şən abi də lə rin bər pa sı nın, qo run ma sı nın, 
öy rə nil mə si nin, is ti fa də si nin və təb li ği nin tə min edil mə si sa hə sin də 
fəaliy yət gös tə rən pub lik hü qu qi şəxs dir. 

İda rə nin fəaliy yət is ti qa mət lə ri nə Şu şa şə hə ri nin əra zi sin də yer-
lə şən abi də lə rin həcm-plan laş dır ma qu ru lu şu nun qo run ma sı nı və 
to xu nul maz lı ğı nı, ha be lə bər pa sı nı, öy rə nil mə si ni, məq səd yön lü 
is ti fa də si ni tə min et mək; mü va fi q əra zi də mə də niy yət fəaliy yə ti-
ni və mə də niy yət xid mət lə ri ni təş viq et mək; Şu şa şə hə ri nin ta ri xi, 
mə də ni, tu rizm və is ti ra hət (rek reasi ya) po ten sialın dan tam ya rar-
lan maq üçün əl ve riş li şə rait ya rat maq və di gər mə sə lə lər da xil dir.

davamı səh. 2-də

“Bölgənin bir il içində ayağa qalxacağına 
birlikdə şahid olacağıq”

Şu şa da iş ğal və sa vaş döv rü nün acı la rı nı, məhv edil di yi ni, 
otuzil lik iş ğal za ma nı bir mıx ça lın ma dı ğı nı, var olan mi ra sın 
yer lə bir ol du ğu nu gör dük. Şu şa nın ən qı sa za man da tam 
ye ni bir qi ya fə yə qo vu şa ca ğı na ina nı ram. Böl gə nin bir il için də 
aya ğa qal xa ca ğı na bir lik də şa hid ola ca ğıq. Pre zi dent İl ham 
Əli yev də bu qə tiy yə ti və ina mı gör düm. 

Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do ğan bu fi  kir lə ri Tür ki yə hö-
ku mə ti nin növ bə ti ic la sın dan son ra ic ti maiy yə tə mü ra ciətin də de yib.

Pre zi dent İl ham Əli yev lə bir lik də iş ğal al tın da kı əra zi lə rə, elə cə 
də Şu şa ya get dik lə ri ni, düş mən dən azad olu nan tor paq lar da gör-
dük lə ri acı na caq lı və ziy yə ti, Tür ki yə nin bun dan son ra da Azər-
bay ca nın ya nın da ola ca ğı nı, bir da ha be lə sı xın tı lar ya şan ma sı-
na im kan ve ril mə yə cə yi ni vur ğu la yan Ər do ğan ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin “Bir mil lət, iki döv lət” ifa də si ni xa tır la da raq de yib: 
“Bun dan son ra da Azər bay ca nın ya nın da ola ca ğı mı zı bü tün dün-
ya ya bir da ha nü ma yiş edir dik. Qa ra ba ğın böl gə üçün nə mə na 
da şı dı ğı qar şı da kı il lər də bir da ha özü nü gös tə rə cək. Böl gə nin 
ye ni sa bit li yə və ra hat lı ğa qo vuş ma sın dan ən çox fay da gö rən-
lər dən bi ri də Er mə nis tan ola caq. İn şal lah, bu pro ses Qaf qaz da 
ye ni bir döv rün baş lan ğı cı ola caq”.

“Azər bay ca nım” festivalında daha bir plener
səh. 3

“Azər bay ca nım” festivalında daha bir plener

Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş İdarəsi nümayəndə 
heyətinin Ukraynaya səfəri başa çatıb

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Ba kı Şə hər Mə də niy-
yət Baş İda rə si nü ma-
yən də he yə ti iyu nun 

15-dən 21-dək Uk ray na da 
sə fər də olub. 

Nü ma yən də he yə ti Ki yev də 
bir sı ra gö rüş lər ke çi rib. Ki yev 
Şə hər Döv lət Ad mi nist ra si ya sı-
nın mə də niy yət və təh sil üz rə 
sədr müavi ni Va len tin Mond-
ri yevs ki ilə gö rüş də iki öl kə 
ara sın da mə də ni əla qə lə rin, 
dost luq mü na si bət lə ri nin in ki şa fın dan 
məm nun luq ifa də olu nub. Va len tin 
Mond ri yevs ki qeyd edib ki, 1997-ci il də 
Ki yev və Ba kı şə hər lə ri nin qar daş laş-
ma sı haq qın da sə nəd im za la nıb. 

Baş ida rə nin rəisi Cə lil Mə li kov öz 
növ bə sin də Azər bay can la Uk ray na 
ara sın da dost luq və qar daş lıq mü na si-
bət lə ri nin 2020-ci il də 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə si za ma nı in for ma si ya mü ba-
ri zə sin də özü nü bir da ha gös tər di yi ni 
qeyd edib və dəs tə yə gö rə uk ray na lı la-
ra min nət dar lı ğı nı bil di rib. Ki ye vin mə-
də niy yət müəs si sə lə ri ilə ta nış lıq im ka-
nı na gö rə də tə şək kür edən C.Mə li kov 
bu gö rüş lə rin təc rü bə mü ba di lə si və 
gə lə cək əmək daş lıq ba xı mın dan qar-
şı lıq lı fay da lı ol du ğu nu söy lə yib.

Ki yev Şə hər Şu ra sı nın de pu tat la rı 
ilə gö rüş də əmək daş lıq və ye ni la yi hə-
lər lə bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Nü ma yən də he yə ti R.M.Qli yer adı na 
Ki yev Bə lə diy yə Mu si qi Aka de mi ya sı, 
Ki yev Bə lə diy yə Est ra da və Sirk Sə nə-
ti Aka de mi ya sı, M.İ.Ve ri kovs ki adı na 2 
nöm rə li Ki yev Uşaq in cə sə nət mək tə-
bin də də olub. Mu si qi Aka de mi ya sı nın 
rek to ru Alek sandr Zlot nik ilə gö rüş za-
ma nı Cə lil Mə li kov baş ida rə nin ta be-
li yin də olan mu si qi və in cə sə nət mək-
təb lə ri nin fəaliy yə tin dən da nı şıb. Ki yev 
Bə lə diy yə Est ra da və Sirk Sə nə ti Aka-
de mi ya sın da gö rüş za ma nı rek tor Alek-
sandr Ya kov lev qo naq la ra təh sil oca ğı-
nın fəaliy yət is ti qa mət lə ri ba rə də ət rafl  ı 
mə lu mat ve rib. Baş ida rə nin rəisi Cə lil 
Mə li kov Azər bay can da est ra da, sirk sə-
nət lə ri nə ma ra ğın bö yük ol du ğu nu və 
bu sa hə də pe şə kar kadr la rın ha zır lan-
ma sı is ti qa mə tin də əmək daş lı ğın zə ru-
ri li yi ni vur ğu la yıb.

davamı səh. 2-də

Diplomat və tələbələrin təqdimatında mədəniyyət
İyu nun 21-də ADA Uni ver si te-
tin də 9-cu bey nəl xalq fes ti val 
öz işi nə baş la yıb. İyu nun 23-
dək da vam edə cək fes ti val çər-
çi və sin də sər gi təş kil olu nub.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən 
ADA Uni ver si te ti nin pro rek to ru 
Fa riz İs ma yıl za də ar tıq ənə nə 
ha lı nı alan fes ti va lın əhə miy yə ti ni 
vur ğu la yıb. Pro rek tor qeyd edib 
ki, fes ti val da 10-a ya xın öl kə nin 
Azər bay can da fəaliy yət gös tə rən 
dip lo ma tik kor pu su nun nü ma-
yən də lə ri, yer li və xa ri ci tə lə bə lər 
iş ti rak edir lər. Təd bi rin ke çi ril mə-

sin də məq səd müx tə lif mə də niy-
yət lər lə ta nış lıq və mə də niy yət lər 
ara sın da dialoq ya rat maq dır.

Əf qa nıs ta nın öl kə miz də ki sə-
fi  ri Ama nul lah Cey hun, Ar gen ti-
na nın öl kə miz də ki sə fi  ri Ser gio 
Pe rez Gu nel la, Al ma ni ya nın öl-
kə miz də ki sə fi  ri Volf gang Ma nig, 
Tür ki yə nin öl kə miz də ki sə fi  ri 
Ca hit Bağ çı çı xış edə rək öl kə lə ri 
ba rə də mə lu mat ve rib lər. Qeyd 
olu nub ki, sər gi də ki stend lər də 
fes ti val da təm sil olu nan öl kə-
lə rin mil li mə də niy yə ti, ku li na ri-
ya sı, ki tab lar, buk let lər və çap 
məh sul la rı nü ma yiş et di ri lir.

Deyirlər ki, toy olacaq...
İyulun 1-dən etibarən

müvafiq tələblərə riayət etməklə
Na zir lər Ka bi ne ti nin “Xü su si ka ran tin re ji mi nin 
müd də ti nin uza dıl ma sı və bə zi məh du diy yət lə-
rin ara dan qal dı rıl ma sı ilə bağ lı təd bir lər ba rə də” 
2021-ci il 26 may ta rix li qə ra rın da də yi şik lik edi lib.

Də yi şik li yə əsa sən, 2021-ci il 1 iyul ta ri xin dən mü-
va fi q tə ləb lə rə riayət et mək lə şən lik mə ra sim lə ri nin 
(toy, ni şan, ad gün lə ri və s.) ke çi ril mə si nə ica zə ve ri lir. 
Şən lik mə ra sim lə rin də qo naq la rın ümu mi sa yı 150 nə-
fər dən çox ol ma ma lı və mə ra si min ke çi ril di yi mə ka nın 
sa hə si nə zə rə alın maq la hər bir zal üz rə qo naq tu tu mu 
müəy yən ləş di ril mə li dir.  50 nə fə rə qə dər şəx sin iş ti ra kı 
ilə təş kil olu nan şən lik mə ra sim lə rin də tə nəff  üs yol la rı nı 
qo ru yan fər di va si tə lər dən is ti fa də məc bu ri dir və hə min 
şən lik mə ra sim lə rin də iş ti rak üçün CO VİD-19 pas por tu-
nun təq dim olun ma sı tə ləb olun mur.

50 nə fər dən 150 nə fə rə qə dər şəx sin iş ti ra kı ilə təş-
kil olu nan şən lik mə ra sim lə rin də iş ti rak edən ya şı 18-
dən yu xa rı bü tün qo naq la rın CO VİD-19-a qar şı tam 
pey vənd ol ma la rı və ya CO VİD-19-dan sa ğa la raq 
im mu ni te tə ma lik ol ma la rı ba rə də təs di qe di ci sə nə di 
(COVİD-19 pas por tu) ol ma lı dır. Bu hal da mə ra sim lər-
də iş ti rak edən qo naq lar üçün tə nəff  üs yol la rı nı qo ru yan 
fər di va si tə lər dən məc bu ri is ti fa də tə ləb olun mur.

Şən lik mə ra si min də xid mət gös tə rən he yə tin (mu-
si qi çi lər is tis na ol maq la) tib bi mas ka lar dan, əl cək lər-
dən və di gər fər di qo ru yu cu va si tə lər dən is ti fa də si 
məc bu ri dir.

Şən lik mə ra si mi ke çi ri lən mə ka nın və ya müəs si sə-
nin sa hi bi təd bir zal la rı, on la rın tu tu mu və ça lı şan iş çi 
he yət ba rə də, ha be lə şən lik mə ra si mi nin ke çi ril mə si ta-
ri xi nə ən azı 5 (beş) gün qal mış qo naq sa yı haq qın da 
mə lu mat la rı “ica ze.e-gov.az” por ta lı na da xil et mə li dir.
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Antonio Quterreşin ikinci müddəti
Azərbaycan Prezidenti təbrik məktubu göndərib
PrezidentİlhamƏliyevBirləşmişMillətlərTəşkilatınınBaşkatibi
AntonioQuterreşibuvəzifəyənövbətimüddətəseçilməsimü
nasibətilətəbrikedib.

“BirləşmişMillətlərTəşkilatı iləəməkdaşlıqAzərbaycanRes
publikası üçün xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Azərbaycan həm
BMTnin üzvü, həm dəQoşulmamaHərəkatının hazırkı sədri
qismindətəşkilatınqlobalçağırışlaraqarşımübarizəsini,dünya
ictimaiyyətininarahatedənməsələlərdəfəalmövqeyinidəstək
ləyirvəbuişəöztöhfəsiniverməyədavamedəcəkdir”,–deyə
dövlətbaşçısınıntəbrikməktubundabildirilir.
AzərbaycanPrezidentiəminolduğunubildiribki,AntonioQu

terreşin ikincimüddətdə fəaliyyətidünyadasülhünvə təhlükə
sizliyinqorunubsaxlanmasında,beynəlxalqəməkdaşlığıntəşvi
qindəBMTninrolunungüclənməsinəxidmətedəcək.
Xatırladaqki,AntonioQuterreşinikincibeşillikmüddətə(2022

2026)BaşkatibvəzifəsinətəyinolunmasıbarədəBMTTəhlükə
sizlikŞurasınınqəbuletdiyitövsiyəqətnaməsindənsonraBMT
BaşAssambleyasıdamüvafiqqərarqəbuledib.
Portuqaliyanın sabiq Baş naziri Antonio Quterreş BMTnin

Başkatibivəzifəsindəfəaliyyətə2017ci ilinyanvarındabaşla
yıb.Bundanəvvəlo,10ilBMTninQaçqınlarməsələsiüzrəAli
komissarıvəzifəsindəçalışıb.
Quterreş1946cı ildənbuyanaBMTninsayca9cuBaşkatibi

dir.OndanöncəbuvəzifəniBanKiMoon(20072016),KofiAnnan
(19972006),ButrosButrosQali(19921996),HavyerPeresdeKuel
yar(19821991),KurtValdhaym(19721981),UTan(19611971),
DaqHammarşeld(19531961)vəTryuqveLi(19461952)tutub.
BMTyə indiyədəkdörddəfəAvropanümayəndəsi,Afrikavə

AsiyanınhərəsindənikinümayəndəvəLatınAmerikasındanbir
nümayəndəbaşçılıqedib.

Azərbaycan UNESCO missiyasını 
qəbul etməyə hazırdır

Ağdam, Füzuli və Şuşaya səfərlə bağlı 
müzakirələr aparılıb

İyunun22dəxariciişlərnaziriCeyhunBayramovölkəmizdəki
diplomatikfəaliyyətibaşaçatanBMTninAzərbaycandakı
rezidentəlaqələndiricisiQulamİshaqzaiiləgörüşüb.

Nazir Qulam İshaqzainin BMT ilə Azərbaycan arasındakı
əməkdaşlığıninkişafınaverdiyitöhfəniməmnunluqlaqeydedə
rəkonagələcək fəaliyyətindəuğurlararzulayıb.Ölkəmizdə iş
lədiyidövrdəonagöstəriləndəstəyəgörətəşəkkürünübildirən
Qulam İshaqzai bumüddətdəAzərbaycanla yeni Əməkdaşlıq
FəaliyyətPlanınınimzalanmasınıxüsusiləqeydedib.
Nazirişğaldanazadolunmuşərazilərdəkivəziyyətətoxunaraq,

ölkəmizinhəmUNESCO,həmdəBMTninQaçqınlarüzrəAliKo
missarlığının(BMTQAK)missiyasınıbuərazilərdəqəbuletməyə
hazırolduğunubildirib.Qeydolunubki,hazırdasəfərləəlaqədar
işlərinyekunlaşdırılmasıüçünhərikitəşkilatdancavabgözləyirik.
Azərbaycanın UNESCOmissiyasını qəbul etməyə hazır ol

duğunuXarici İşlərNazirliyininMətbuatxidməti idarəsininrəisi
LeylaAbdullayevadaKİVəaçıqlamasındadiqqətəçatdırıb.
Obildiribki,AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏli

yevinUNESCOnunBaşdirektoruOdreAzuleilətelefondanışı
ğınındavamıolaraq,sonaylarərzindəAzərbaycanvəUNESCO
arasındavideokonfransformatındabirsıragörüşlərkeçirilib.
2021ci il iyunun 21də baş tutmuş sonuncu görüş zamanı

AzərbaycantərəfiölkəmizinUNESCOmissiyasınıqəbuletmə
yə hazır olduğunu bir daha vurğulayıb və təşkilatı bu prosesi
sürətləndirməyəçağırıb.Buxüsusda,UNESCOmissiyasınıniş
ğaldanazadolunmuşAğdamvəFüzuli rayonlarına, həmçinin
Şuşaşəhərinəsəfəriiləbağlımüzakirələraparılıb.

“Gördüyüm mənzərə məni dəhşətə gətirdi”
əvvəli səh. 1-də
“BMTnin Sivilizasiyalar Al

yansının ali nümayəndəsinin
işğaldan azad olunmuş Azər
baycantorpaqlarınasəfəribizim
Zəfərimizdənsonrabuqurumun
ölkəmizəilkyüksəksəviyyəlinü
mayəndəsinin tarixi səfəri kimi
də əlamətdardır. Bu, eyni za
manda,Azərbaycanagöstərilən
dəstəkdir”–deyəAnarKərimov
Füzulidəolarkənbildirib.
Mədəniyyət naziri qeyd edib

ki,MigelAngelMoratinosFüzuli
dəbirneçəyerəbaxışkeçiribvə
erməni vandallığının şahidi olub:
“BMTninali nümayəndəsi gördü
ki,bizim torpaqlarımız,bizim irsi
miz hansı vəziyyətdədir. Əsasən
dədiniməbədlərimiz,məscidləri
mizdağıdılıb,yadaki,vandalizmə
məruzqalıb.BMTninSivilizasiya
larAlyansınınəsasməqsədlərin
dənbiridəbuabidələrinqorunma
sı, insanların yenidən bu yerlərə
qayıdıbhəminməkanlardaibadət
etməsinintəminolunmasıdır”.
Mədəniyyət Nazirliyinin Füzuli

rayonuiləbağlıgələcəkplanların
dandanışanAnarKərimovqeyd
edibki,Prezident İlhamƏliyevin
tapşırığıiləFüzulivəCəbrayılra
yonlarınınbaşplanlarıhazırlanır:
“Aidiyyəti qurumların rəhbərlə
ri iləbu istiqamətdəmüzakirələr
aparacağıqki,Füzulininyenidən
qurulmasıhansıformadaolacaq.
Prezidentintapşırığıvarki,hərbir
dağıdılmış şəhərimizdə İşğal və
Zəfərmuzeyləri inşa edilsin. Bu
yaxınlardaAğdamdadövlətimizin
başçısınıniştirakıilətəməlqoyma
mərasimi də keçirildi. Füzulidə
də belə muzeylərin yaradılması
planlarımızvar”.
BMTninSivilizasiyalarAlyan

sınınalinümayəndəsiFüzulira
yonundan sonra Ermənistanın
otuziləyaxınişğalmüddətində
kabusşəhərəçevirdiyiAğdama
səfəredib.
BMTnin ali nümayəndəsi Ağ

damıntarixi,indikivəziyyəti,bura
datörədilənermənifaşizmi,eləcə
də tarixi, dini, mədəni abidələri
mizinvandalizməməruzqalması
barədəətrafıməlumatlandırılıb.

AzərbaycanRespublikasıPre
zidentinin xüsusi nümayəndəsi
EminHüseynovAğdamşəhərinin
BaşplanıilətanışolanMigelAn
gelMoratinosahəyatakeçiriləcək
quruculuqişləribarədədəətrafı
məlumat verib. Diqqətə çatdırıb
ki, Azərbaycan Prezidenti İlham
Əliyevmayın28dəAğdamasə
fəri zamanı şəhərin yenidənqu
rulmasınıntəməliqoyulub.
BMTninalinümayəndəsiAğ

damda Qarabağ xanlığının ba
nisi Pənahəli xanın sarayının
yerləşdiyi İmarət kompleksində
olub.Qonağaməlumatverilibki,
XVIIIəsrəaidbutarixmemarlıq
abidəsixannəslininilkmülklərin
dəndir. İşğal edilən ərazilərdəki
digər tarixi tikilivəabidələrkimi
Pənahəli xanın imarəti də er
mənilər tərəfindən təhqir edilib,
vandalizmə məruz qalıb, saray
tövlə kimi istifadə edilib. Bildiri
libki,buradaQarabağxanlığının
əsasınıqoymuşPənahəlixanın,
onunoğluvənəvəsiİbrahimxə
lilxanınvəonunoğluMehdiqulu
xanınqəbirüstütürbələri,həmçi
ninMehdiqulu xanın qızı, şairə
Xurşudbanu Natəvanın məzar
ları olub. Qarabağ xanlarının
nəslindən olmuş digər görkəmli
şəxslər də bu qəbiristanlıqda
dəfn edilib.Ağdam şəhəri işğal
olunduqdan sonra qəbiristanlıq
da erməni vandalizminə məruz
qalıb. İbrahimxəlil xanın türbəsi
və Xurşudbanu Natəvanın qə
birüstüabidəsidağıdılıb.

MigelAngelMoratinosAğdam
şəhərCüməməscidindəermə
nilərintörətdikləribarbarlıqlada
tanış olub. Bildirilib ki, Ağdam
Cüməməscidi 18681870ci il
lərdəmemarKərbəlayıSəfixan
Qarabaği tərəfindən tikilib. Er
mənilərməscidisırfhərbiməq
sədlərə görə dağıtmayıb, onun
minarələrindən koordinasiya
üçün istifadə ediblər. Məscidin

minarələri daxildən sökülüb,
tavanı bir neçə yerdən uçuru
lub, dizayn və yazıları tanın
mazvəziyyətəsalınıb.İşğalçılar
Ağdam Cümə məscidində də
malheyvan saxlamaqla azər
baycanlılara, müsəlman aləmi
nəqarşıöznifrətlərininümayiş
etdiriblər.
Qonağı Ağdama səfərində

müşayiətedənMədəniyyətNa
zirliyiyanındaMədəniİrsinQo

runması,İnkişafıvəBərpasıüz
rəDövlətXidmətinin rəisiAzad
Cəfərli jurnalistlərə müsahibə
sində işğaldan azad olunmuş
ərazilərdə inventarlaşdırma və
mühafizə məqsədilə aparılan
monitorinqlər barədə məlumat
verib.Diqqətəçatdırıbki,işğal
dan azad olunmuş ərazilərdə
indiyədək 1500dək abidənin
monitorinqibaşaçatdırılıbvəbu
fəaliyyətdavamedir.
Dövlət Xidmətinin rəisi qeyd

edib ki, monitorinqin nəticələri
nəuyğunolaraqnövbətistrateji
bərpa prosesi dəqiqləşdirilir və
buişdəaidiyyətidövlətorqanla
rıiləsıxəlaqələrqurulub:“Artıq
Şuşaşəhəriüzrəinventarlaşdır
ma tam başa çatdırılıb. Həmin
abidələrin elektron xəritəsi də
mövcuddur. Bu xəritə “Google
earth” proqramı əsasında qu
rulub. Tezliklə onun da təqdi
matıkeçiriləcək.Gələcəkdəisə
buproqramın ictimaiyyətəaçıq
versiyasını da hazırlamağı dü
şünürük”.

BMTnin Sivilizasiyalar Al
yansıüzrəalinümayəndəsinin
işğaldan azad olunmuş rayon
larımıza səfərinə də toxunan
Dövlət Xidmətinin rəisi bildirib
ki, bu səfər Azərbaycan hə
qiqətlərini, eləcə də erməni
vandalizmini, dağıntıları, mə
nimsəmə faktlarını dünya icti
maiyyətinə, beynəlxalq təşki
latlara çatdırmaq baxımından
xüsusiönəmdaşıyır.

əvvəli səh. 1-də
Nümayəndə heyətinin Odes

saşəhərindədəbirsıragörüş
ləriolub.QonaqlarOdessaşə
hərMərkəzləşdirilmişKitabxana
Sisteminin(MKS)Uşaqkitabxa
nasına,MərkəziŞəhərKitabxa
nasına, E.Gilels adına 1 nöm
rəli Musiqi məktəbinə, Odessa
Teatr Məktəbinə və Odessa 1
nömrəli İncəsənət məktəbinə
başçəkiblər.
Nümayəndə heyəti Odessa

şəhərində Azərbaycan diaspo
runun“Birlik”ofisi–Azərbaycan
Evininaçılışınaqatılıb.CəlilMə
likov mərasimdə çıxış edərək
Azərbaycan və Ukrayna ara
sındamədəniəlaqələrin inkişaf
etdiyini və Bakınınmədəniyyət
müəssisələri təmsilçilərinin sə
fəri zamanı bu əməkdaşlığın

genişləndirilməsi istiqamətində
müzakirələr aparıldığını vur
ğulayıb. O, Ukraynanın mə
dəniyyət mərkəzi kimi tanınan
Odessada Azərbaycan Evinin
açılmasını bu şəhərdə ölkəmi

zinmədəniirsinintanıdılmasına
böyüktöhfələrverəcəyinəinan
dığınıbildirib.
Odessadakı E.Gilels adına

1 nömrəli Musiqi məktəbində
görüş zamanı tədris ocağının

keçirdiyibeynəlxalqonlaynfes
tival haqqında məlumat verilib
və gələcəkdə Bakı məktəblilə
rinin bumüsabiqədə iştirakı ilə
bağlı fikir mübadiləsi aparılıb.
Nümayəndə heyəti məktəbdə
E.Gilelsin elektron muzeyi ilə
dətanışolub.Teatrməktəbində
uşaqların təlimi haqqında təc
rübəninBakıdauşaq incəsənət
məktəblərində tətbiqi nəzərdə
tutulub. 1 nömrəli İncəsənət
məktəbində tədris proqramları,
müəssisəninstrukturumüzakirə
olunubvəmədəniyyətinbirçox
istiqamətləriüzrəOdessatəcrü
bəsinintətbiqiməsələsidiqqətə
alınıb.
Bununla da Bakı Şəhər Mə

dəniyyətBaşİdarəsinümayən
də heyətinin Ukraynaya səfəri
başaçatıb.

əvvəli səh. 1-də
Qeydedəkki,AzərbaycanRespubli

kasınınMilliMəclisi tərəfindən31may
2021ciiltarixindəqəbulolunan“Azər
baycanın mədəniyyət paytaxtı – Şuşa
şəhərihaqqında”qanundövlətbaşçısı
tərəfindənimzalanıbvə22iyuntarixin
dərəsmimətbuatdadərcolunaraqqüv
vəyəminib.
PrezidentİlhamƏliyeviyunun22də

“Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı
– Şuşa şəhəri haqqında”Azərbaycan
Respublikasının2021ci il 31may ta
rixli338VIQnömrəliQanunununtətbi
qibarədəFərmanimzalayıb.
Fərmana əsasən,AzərbaycanRes

publikasının Nazirlər Kabineti üç ay
müddətindəAzərbaycan Respublikası
qanunlarının vəAzərbaycan Respub
likası Prezidentinin aktlarının “Azər
baycanınmədəniyyətpaytaxtı–Şuşa
şəhərihaqqında”AzərbaycanRespub
likasınınQanununa uyğunlaşdırılması
iləbağlı təklifərinihazırlayıbAzərbay
canRespublikasınınPrezidentinətəq
dimetməlidir.
Qeydedəkki,“Azərbaycanınmədə

niyyətpaytaxtı–Şuşaşəhərihaqqın
da” Azərbaycan Respublikasının Qa
nunu15maddədənibarətdir.
QanunAzərbaycanRespublikasıPre

zidentinin 2021ci il 7 may tarixli 2632
nömrəli Sərəncamı ilə Azərbaycanın
mədəniyyət paytaxtı elan edilmiş Şuşa
şəhərininqorunmasının,bərpasının,öy

rənilməsinin,inkişafınınvətəbliğininhü
quqivətəşkilatiəsaslarınımüəyyənedir.
Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğunun ya

radılması qanunun 1ci maddəsində
əksinitapıb.
Qanunun2cimaddəsinəəsasən,Şu

şa Şəhəri Dövlət Qoruğunun ərazisini
şəhərininzibatisərhədləridaxilindəyerlə
şən torpaqsahələri təşkiledir.Şuşaşə
hərinin inzibati sərhədlərinəbitişik yerlə
şənvəonunlatəbiilandşaft,sosial,tarixi,
mədənivəyatəsərrüfatbağlılığıolanvə
yaŞuşaŞəhəri DövlətQoruğununmü
hafizəsi, qorunması və ya inkişafı üçün
əhəmiyyətəmalikolanərazilərdəmüvafiq
icrahakimiyyətiorqanınınmüəyyənetdiyi
orqan(qurum)tərəfindənmühafizəzona
sınınsərhədlərimüəyyənedilir.
Şuşa şəhərində dövlət siyasətinin

əsasistiqamətləri(maddə3)aşağıda
kılardır:
Şuşa şəhərinin bərpasını, yenidən

qurulmasını, öyrənilməsini, inkişafını
vətəbliğinitəminetmək;
Şuşa şəhərində yerləşən tarix və

mədəniyyət abidələrinin həcmplan
laşdırmaquruluşununqorunmasınıvə
toxunulmazlığını, habelə bərpasını,
öyrənilməsini,məqsədyönlü istifadəsi
nitəminetmək;

Şuşaşəhərindəefektivdövlətidarəet
məsinin təşkilivətətbiqini təminetmək,
şəhərhəyatınınbütünsahələrindəinno
vativhəllərdənistifadənidəstəkləmək;
Şuşaşəhərinintarixi,mədəni,turizm

vəistirahət(rekreasiya)potensialından
tam yararlanmaq üçün əlverişli şərait
yaratmaq;
Şuşaşəhərininərazisindəsahibkar

lıqfəaliyyətinincanlanmasınıvəinkişa
fınıtəminetmək;
Şuşaşəhərininərazisindəelmitədqi

qat,ənənəvisənətkarlıqvədigərməş
ğuliyyət növlərinin inkişaf və nümayiş
etdirilməsiüçüntədbirlərgörmək;
Şuşaşəhərindəmədəniyyətfəaliyyətini

vəmədəniyyətxidmətlərinitəşviqetmək;
Şuşa şəhərinin beynəlxalq mədə

ni əlaqələrinin inkişafını təmin etmək,
habelə şəhərin dünya tariximədəni
irsinin incilərindən biri kimi nüfuzunu
möhkəmləndirmək.
QanundaŞuşaşəhərininərazisində

abidələrinbərpası,qorunması,öyrənil
məsi,istifadəsivətəbliği(maddə5)də
ətrafıəksolunub.
Müvafiqmaddəyəəsasən,Şuşaşəhə

rininərazisindəabidələrintariximemarlıq
vəbədiiestetikgörkəminindəyişdirilməsi,
abidələrin uçurulması və ya onlar üçün

təhlükəyaradabiləcəkhərhansıfəaliyyə
tinhəyatakeçirilməsiqadağandır.
Müvafiq icra hakimiyyəti orqanının

müəyyənetdiyiorqan (qurum)vəzifəli
şəxslərə,fizikivəhüquqişəxslərəŞuşa
şəhərininərazisindəyerləşənabidələ
rə təhlükəyaradan işlərinməhdudlaş
dırılmasıvəyadayandırılmasıiləbağlı
yazılıgöstərişlərverəbilər.Yazılıgös
tərişə əməl edilmədikdə,müvafiq icra
hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi
orqan (qurum)göstərişdənəzərdə tu
tulmuş tədbirlərin həyata keçirilməsini
təminedirvəçəkilmişxərcləri,habelə
dəymişzərərinəvəzinigöstərişiicraet
məmişşəxslərdəntələbedir.
Şuşa şəhərinin ərazisində abidələ

rin öyrənilməsi və arxeoloji qazıntıla
rınaparılmasımüvafiqicrahakimiyyəti
orqanınınmüəyyənetdiyiorqanın(qu
rumun)razılığıiləhəyatakeçirilir.Belə
razılıqverilərkənmüvafiqicrahakimiy
yətiorqanınınmüəyyənetdiyiorqanın
(qurumun)rəyinəzərəalınır.
Dünya əhəmiyyətli abidələr istis

na olmaqla, dövlət mülkiyyətində olan
digər abidələr və ya onların hissələri
ŞuşaşəhərininBaşplanınauyğunola
raqmüvafiq icra hakimiyyəti orqanının
müəyyənetdiyiorqantərəfindən,xüsusi

mülkiyyətdəolanabidələrvəyaonların
hissələri isəelmi,mədəni,dini, xidmət
və turizmməqsədləriüçünonların isti
fadə məqsədlərini və xüsusiyyətlərini
müəyyənləşdirənistifadəproqramı,uy
ğunlaşdırmavəbərpa layihələrimüva
fiq icrahakimiyyətiorqanınınmüəyyən
etdiyi qurumla razılaşdırıldıqdan sonra
icarəyə (istifadəyə) verilə bilər.Mülkiy
yətində abidələr olan hüquqi və fiziki
şəxslərabidələrivəyaonlarınhissələri
nidigərməqsədlərüçünicarəyə(istifa
dəyə)verdikdəbubarədəmüvafiqicra
hakimiyyəti orqanının müəyyən etdiyi
orqana(quruma)məlumatverməlidir.
Şuşaşəhərininərazisində“Mədəniy

yət haqqında” Azərbaycan Respubli
kasınınQanununauyğunolaraq,dün
yatəbiivəmədəni irssiyahısınadaxil
edilmiş,həmçininmillimədənivətəbii
irsəaiddövlətmülkiyyətindəolanabi
dələrin özəlləşdirilməsinə yol verilmir.
Yerli əhəmiyyətli abidələrin özəlləşdi
rilməsinəyalnızmüvafiq icrahakimiy
yətiorqanınınmüəyyənetdiyiorqanın
razılığı əsasında “Dövlət əmlakının
özəlləşdirilməsihaqqında”Azərbaycan
RespublikasınınQanununauyğunola
raqyolverilir.
Xüsusimülkiyyətdəolanabidələrsa

tıldıqda dövlət onları almaqda üstün
hüquqamalikdir.
Şəhərin ərazisində abidələr ilə bağlı

buqanunlatənzimlənməyənməsələlər
“Tarix və mədəniyyət abidələrinin qo
runmasıhaqqında”qanunlatənzimlənir.

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoruğu İdarəsi yaradılıb
Azərbaycanın mədəniyyət paytaxtı haqqında qanun qüvvəyə minib

Bakı Şəhər Mədəniyyət Baş İdarəsi nümayəndə 
heyətinin Ukraynaya səfəri başa çatıb
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Mədəniyyət naziri BMT-nin Sivilizasiyalar 
Alyansı üzrə ali nümayəndəsi ilə görüşüb

“Səfərimizin məqsədi Azərbaycana dəstəyimizi nümayiş etdirməkdir”

AzərbaycanRespub
likasınınmədəniyyət
naziriAnarKərimov
iyunun21dəölkəmiz

dəsəfərdəolanBMTnin
SivilizasiyalarAlyansıüzrəali
nümayəndəsiMigelAngel
Moratinosiləgörüşüb.

Nazirqonağısəmimisalamla
yaraq44günlükVətənmühari
bəsindənsonraAzərbaycanailk
BMT nümayəndəsinin səfərin
dənməmnunluğunu ifadə edib.
Azərbaycanın otuz ilə yaxın iş
ğal altında qalan torpaqlarını
azad edərək ərazi bütövlüyünü
bərpa etməsindən sonra re
gionda yeni şəraitin yarandığı
nıvurğulayanAnarKərimovbu
kontekstdə həm regionda, həm
dəölkələrarasındasülhünbər
qərar olmasına töhfə vermək
üçünBMTninSivilizasiyalarAl
yansının əlverişli imkanlarının
olduğunu diqqətə çatdırıb: “Biz
inanırıq ki, təşkilat postkonfikt
dövrünüyaşayanAzərbaycanla
Ermənistanarasındadadavam

lı sülhün və güvənliyin təmin
edilməsi üçün əlindən gələni
əsirgəməyəcək”.
BMTninSivilizasiyalarAlyan

sı ilə Mədəniyyət Nazirliyi ara
sında birgə əməkdaşlığın hər
zaman yüksək səviyyədə inki
şaf etdiyini bildirən Anar Kəri
mov “Mədəniyyət naminə sülh”
(Peace for Culture) qlobal ça
ğırışı haqqında məlumat verib.
Qeydedibki,mədəniyyətinqo

runması üçün regionda sülhün
bərqərar olması vacibdir və bu
məqsədlə Azərbaycan “Mədə
niyyət naminə sülh” kampani
yası ilə dünyaya çağırış edir.
Bukampaniyaçərçivəsindətəş
kilatın işğaldan azad olunmuş
ərazilərdə tarixidini abidələrin
bərpası və oradakı gerçəklərin
dünyaya çatdırılması istiqamə
tində mühüm işlər görəcəyinə
əminlikifadəedilib.

Görüş zamanı nazirAzərbay
can Respublikasının Prezidenti
İlhamƏliyevin irəli sürdüyümə
dəniyyətlərarasıdialoqadair“Ba
kıProsesi”təşəbbüsü,butəşəb
büs çərçivəsində Azərbaycanın
beynəlxalq miqyasda mədəniy
yətlərvədinlərarasındadialoqa
töhfələri ilə bağlı fikirlərini bölü
şüb. Vurğulayıb ki, “Bakı Pro
sesi” mədəniyyət naminə sülh
və siyasi məsələləri hər zaman
prioritetsaxlamağayardımçıola
caq, əməkdaşlığımızda önəmli
birplatformarolunuoynayacaq.
Migel Angel Moratinos səmi

mi görüşə görə təşəkkür edə
rəkbildiribki,səfərininməqsədi
Azərbaycana dəstək nümayiş
etdirməkdir. O, dini abidələrin
qorunmasının təşkilatınprioritet
fəaliyyətistiqamətlərindənoldu
ğunu, bu sahədəAzərbaycanla
əməkdaşlığı yüksək qiymətlən
dirdiyiniqeydedərəkbusahədə
birgə layihələrin həyata keçiril
məsindəmaraqlıolduqlarınıdiq
qətəçatdırıb.
Görüş əməkdaşlığın gələcək

perspektivlərininvətərəfərima
raqlandıran digər məsələlərin
müzakirəsiilədavamedib.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında 
İctimai Şuraya seçkilər keçiriləcək

AzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyiyanındaİc
timaiŞuranınfəaliyyətinintəminedilməsiiləəlaqədaryaradıl
mışSeçkikomissiyasınıniclasıkeçirilib.Komissiyatərəfindən
müsabiqəzamanıtəqdimolunansənədlərqiymətləndirilibvə
siyahıdaadlarıgöstərilənnamizədlərinmüraciətlərimüəyyən
edilmişqaydalarauyğunolaraqqeydəalınıb.

NazirlikyanındaİctimaiŞurayaseçkilərin13iyul2021ciilta
rixində Beynəlxalq Muğam Mərkəzində səhər saat 11:00dan
16:00dəkkeçirilməsiqəraraalınıb.İctimaiŞuraüzvlərininsayı9
nəfərmüəyyənedilib.
İctimaiŞurayasəsverməprosesindəiştiraketməkistəyənvə

təndaşcəmiyyətiinstitutlarıtəmsilçilərininqeydiyyatıseçkiyə10
günqalanadək(02.07.2021,saat18:00dək)davamedəcək.
Xatırladaq ki, Mədəniyyət Nazirliyi yanında İctimai Şuraya

namizədlərlə bağlı sənəd qəbulu prosesinin birinci mərhələsi
2020ci ilin 21 sentyabr – 20 oktyabr tarixlərində keçirilib. Ey
nizamanda27sentyabrdan10noyabradəkdavamedənVətən
müharibəsimüddətindəyaranmışvəziyyətəgörəşurayaüzvol
maqistəyənvəməlumsəbəblərdənnamizədliyinitəqdimedəbil
məyənlərüçündəmüvafiqşəraitinyaradılmasızərurətiyaranıb.
Buməqsədlənazirliktərəfindəncariilin22aprel26maytarixlə
rindəyenidənsənədqəbuluelanolunub.Qeydedəkki,əvvəlki
mərhələdəmüsabiqəyətəqdimolunanvəqeydiyyataalınanmü
raciətlərqüvvədəqalıb.
NamizədlərinsiyahısıvəseçicilərədairtələblərləMədəniyyət

Nazirliyininsaytındatanışolmaqolar.

“Kamança Şuşanın səsidir” – musiqi layihəsi
Tanınmışkamançaifaçısı,Əməkdarartist,Prezidentmükafatçı
sı,sənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoru,dosentToğrulƏsədulla
yev“KamançaŞuşanınsəsidir”musiqilayihəsinitəqdimedib.

Layihə ilə bağlı məlu
matverənifaçıilknövbə
dəQarabağı, onunqəlbi
Şuşanı işğaldan azad
edərkən şəhidlik mərtə
bəsinə ucalanlara rəh
mət, sağlamlığını itirən
qazilərəcansağlığıarzu
layıb: “Ali Baş Koman
danımızın rəhbərliyi ilə
Azərbaycan Ordusunun
30ilişğaldaolantorpaq
larımızı azad etməsi hər
birimizdə qürur hissi ya
ratdı.Zəfərləbitən44günlükVətənmüharibəsindənsonrabiz
dəmusiqiçi olaraq öz töhfəmizi verməliyik deyə düşündüm və
beləbirlayihəniərsəyəgətirdim.Şuşalıbəstəkarlarınəsərlərin
dən ibarətsilsilə ifaları lentəaldırdım.Əsərləri topladımvənə
ticədəAzərbaycanınmədəniyyətbeşiyiŞuşanın işğaldanazad
olunmasına ithafedilən“KamançaŞuşanınsəsidir”adlımusiqi
albomuərsəyəgəldi”.
Qeydedəkki,albomasəkkizəsərdaxiledilib.ƏfrasiyabBədəl

bəyli,Niyazi,FikrətƏmirov,SüleymanƏləsgərovvəVasifAdıgö
zəlovunyaradıcılığındannümunələrilkdəfəkamançadasoloifa
dadinləyicilərinixtiyarınaverilib.ToğrulƏsədullayevinsoloifasını
“Buta”instrumentalansamblı–bədiirəhbər,tarzənRövşənQur
banov,pianodaƏməkdarartistNərgizƏliyevamüşayiətediblər.
İfaçı layihənidahageniş formatdabeynəlxalqsəviyyədətəq

dimetməyiplanlaşdırır.
LALƏ

MEDİA-da “Əl-Cəzirə”nin heyəti ilə görüş
MedianınİnkişafıAgentliyinin(MEDİA)icraçıdirektoruƏhməd
İsmayıloviyunun21dəAzərbaycandasəfərdəolan“ƏlCəzi
rə”Mediaİnstitutununnümayəndəheyətiiləgörüşüb.Görüş
dəikitərəfliformatlardaəməkdaşlıqməsələləriətrafındafikir
mübadiləsiaparılıb.

Əhməd İsmayılov Me
dianın İnkişafı Agentliyi
barədə qonaqlara məlu
matverib.Vurğulanıbki,
belə səfərlərin təşkili tə
rəfərarasındaəməkdaş
lıq platformasının yara
dılmasına töhfə olacaq.
İkitərəfi dialoqun Azər
baycandayenimediast
rategiyasının müəyyən
olunmasında əhəmiyyəti
qeydolunub.
“ƏlCəzirə” Media İnstitutunun yeni layihələr üzrə meneceri

MontaserMarayAzərbaycanasəfərdənməmnunluq ifadəedə
rək,MEDİAvəADAUniversitetininbirgətəşkilatçılığıiləkeçirilən
silsiləseminarlarınəhəmiyyətinətoxunub.Bildirilibki,mediasa
həsindəmövcudproblemlərə fərqliperspektivlərdənyanaşmaq
üçüntəcrübəmübadiləsininaparılmasıvacibdir.
Görüşdəqarşılıqlımaraqdoğurandigərməsələlərmüzakirəedi

lib.Qeydolunubki,gələcəkdəikitərəfisəfərlərintəşkiliplanlaşdırılır.

Memorandum İCESCO-Azərbaycan 
əlaqələrinin ruhuna uyğundur 

Əməkdaşlığınəsashədəfimediaişçilərininbilikvəbacarıq
larınınmöhkəmləndirilməsinəyardımetmək,buistiqamətdə
birgəproqramvəlayihələrhəyatakeçirməkdir.

BufikriİslamDünyasıTəhsil,ElmvəMədəniyyətTəşkilatının
(İCESCO)BaşdirektoruSalimbinMəhəmmədəlMalik iyunun
18dəAzərbaycanDövlətİnformasiyaAgentliyiilə(AZƏRTAC)
imzalanan media sahəsində əməkdaşlıq memorandumundan
bəhsedərkənbildirib.
Onlayn formatda imzalanan memorandum birgə layihələrin

vəproqramların reallaşdırılması, İCESCOyaüzvölkələrinKİV
nümayəndələriüçüntəcrübəmübadiləsininvətəlimkurslarının,
mediaüzrəbeynəlxalqkonfrans,forumvəixtisaslaşdırılmışse
minarların təşkilində, informasiyaların, foto və video xəbərlərin
hazırlanmasıvəyayımındaəməkdaşlığınəzərdətutur.
Salim bin Məhəmməd əlMalik vurğulayıb ki, memorandum

İCESCOiləAzərbaycanRespublikasıarasındahərtərəfiəlaqə
lərinruhunauyğundur.Gənclərindəstəklənməsivətəlimi,insan
resurslarınainvestisiyaİCESCOnundünyayaaçılımınaəsasla
nanyenibaxışınınprioritetlərinitəşkiledir.
İCESCOiləəməkdaşlığıyüksəkqiymətləndirənAZƏRTACın

İdarəHeyətininsədriAslanAslanovbildiribki,memorandumİs
lamdünyasınınKİVnümayəndələrininbilikvətəcrübələrinibö
lüşməsinədəəlverişliimkanyaradacaq.Xüsusənbirgəlayihələr
vəproqramlar,bilikmübadiləsitəşkilataüzvölkələrinjurnalistləri
üçünfaydalıolacaq.

Beynəlxalq Muğam Mərkəzi Yunus Əmrə 
İnstitutu ilə əməkdaşlıq edəcək

BeynəlxalqMuğamMərkəzi(BMM)ilə
BakıdakıYunusƏmrəİnstitutuarasın
daəməkdaşlıqhaqqındamemoran
dumimzalanıb.

İyunun18dəgerçəkləşənmərasimdən
öncəBMMindirektoru,XalqartistiMurad
Hüseynovmədəniyyətocağınınyaranma
tarixi və fəaliyyəti barədə qonağaməlu
matverib.Bildiribki,2003cüildəUNES
COtərəfindənmuğamsənəti“Bəşəriyyə
tinşifahivəqeyrimaddiirsininşahəsər”i
elanedilib.Qeyrimaddimədəniirsləbağ
lıKonvensiyaqüvvəyəminəndən (2008)
sonratərtibedilənReprezentativsiyahıya
dailkolaraqmuğamsənətimizsalınıb.Qeyd
olunub ki, Heydər Əliyev Fondu tərəfindən
millimənəvi dəyərlərin qorunması vəAzər
baycan mədəniyyətinin təbliği sahəsində
həyatakeçirilmiş layihələrarasındamuğam
sənətinəxüsusimünasibətmövcuddur.Azər
baycanmuğamınındünyadadahageniştəb
liği məqsədilə BeynəlxalqMuğamMərkəzi
ninyaradılmasıəhəmiyyətliaddımdır.
Görüşdə Beynəlxalq MuğamMərkəzi ilə

Türkiyədə fəaliyyət göstərən mədəniyyət
mərkəzləri,musiqi təhsilimüəssisələri ara
sında əlaqələrin genişləndirilməsi və birgə
fəaliyyət planının hazırlanması məsələləri

müzakirəedilib.
BakıdakıYunusƏmrəİnstitutununrəhbə

riSelçukKarakılıç ikiölkəarasındatarixən
mövcudolandostluqvəqardaşlıqmünasi
bətlərininmədəniyyətsahəsindəəməkdaş
lıqda da ön planda olduğunu və bundan
sonradabuəməkdaşlığatöhfəverəbiləcək
layihələrinicrasınainstituttərəfindəndəstək
göstəriləcəyinibildirib.
Vurğulanıbki,2021ciilAzərbaycanda“Ni

zamiGəncəvi İli”,Türkiyədə isəYunusƏm
rənin vəfatının 700 illiyi münasibətilə “Bizim
Yunus” və türkcənin “dünya dili” kimi təbliğ
edilməsiilielanolunub.BuilhəmçininTürki
yəCümhuriyyətinin“İstiqlalMarşı”nın100cü,

böyüksufimütəfəkkiriHacıBektaşiVəlinin
vəfatının 750ci ildönümüdür. Bu əlamət
dartarixlərdəTürkiyədəvəAzərbaycanda
genişşəkildəqeydediləcək.
Sonra BMMin direktoru, Xalq artis

ti Murad Hüseynov və Bakıdakı Yunus
ƏmrəİnstitutununrəhbəriSelçukKarakı
lıçəməkdaşlıqhaqqındamemorandumu
imzalayıblar.
İmzalanmamərasimindənsonraBMM

in solistləri – Əməkdar artistlər Sahib
Paşazadə vəToğrulƏsədullayevinmü
şayiəti iləxanəndəElgizƏliyevinifasın
damuğamvəxalqmahnılarındanibarət

konsertproqramıtəqdimedilib.
Diqqətə çatdıraq ki, bundan əvvəl Bakı

dakıYunusƏmrəİnstitutununtəklifiəsasın
daBeynəlxalqMuğamMərkəzininsolistləri,
ƏməkdarartistİlkinƏhmədovvəAlmaxanım
Əhmədlinin ifasındasözləri vəmusiqisiKa
zımKarabəkirpaşayaaidolan“Türkyılmaz”
marşınıntəqdimatımaraqlaqarşılanıb.Həm
çinin mart ayında BMMin solistləri tərəfin
dənmərkəzin səhnəsində səslənən “İstiqlal
Marşı” hər iki dövlətinqardaşlığını bir daha
nümayişetdirib.Türkiyəxarici işlərnazirinin
müavini Yavuz Selim Kıran bu ifanı şəxsi
“Twitter”hesabındapaylaşıb.

L.AZƏRİ

Hamlet Xanızadənin xatirəsi yad olunub
BuilAzərbaycanteatrınınvəkinosunun
unudulmazsiması,Əməkdarartist,Döv
lətmükafatılaureatıHamletXanızadənin
anadanolmasının80illiyidir.

İyunun18dəCəfərCabbarlıadınaAzər
baycanDövlətTeatrMuzeyindəsənətkara
həsrolunmuşxatirətədbirikeçirilib.
TədbirdəTeatrXadimləriİttifaqıİdarəHeyə

tininsədri,AzərbaycanDövlətAkademikMil
liDramTeatrınınbədiirəhbərdirektoru,Xalq
artisti, Azərpaşa Nemətov, teatrın aktyorları
–XalqartistləriHacıİsmayılov,RafiqƏzimov,
RamizNovruzov,aktyorunqızıAygünXanıza
də,muzeyəməkdaşlarıiştirakediblər.
Tədbirdə Hamlet Xanızadənin həyat və

yaradıcılığındansöhbətaçılıb,aktyorunsə
nətdostlarıvəailəüzvlərionunlabağlıxoş
xatirələrinivəürəksözlərinibölüşüblər.

Bildirilibki,HamletXanızadəistərkinovə
televiziyaekranında, istərsədə teatrdaya
ratdığı obrazları ilə özünəməxsusluğu, sə
mimiliyi, tamaşaçını özünə cəlb etməsi ilə
daimfərqlənib.O,hərzamangüclüyaradıcı
potensialamalikaktyorkimixatırlanır.
İstedadlı aktyor Cəlil Məmmədquluzadə

nin “Ölülər”, “Dəli yığıncağı” Nəriman Hə
sənzadənin “Atabəylər”, Nazim Hikmətin
“Şöhrət vəunudulanadam”,HüseynCavi
din “İblis”, “Xəyyam”, “Topal Teymur”, Sə
məd Vurğunun “Vaqif”, Vilyam Şekspirin
“AntonivəKleopatra”,FridrixŞillerin“Məkr
vəməhəbbət”əsərləriəsasındahazırlanmış
tamaşalardamüxtəlifobrazlarıböyüksənət
karməharətiiləyaradıb.
HamletXanızadəninAzərbaycankinosə

nətində də parlaq obrazları az deyil. Onun
“Yeddioğulistərəm”,“Axırıncıaşırım”,“Arxa

danvurulanzərbə”,“Babək”,“Qətlgünü”və
s.filmlərdəoynadığıtəkrarsızrollartamaşa
çınınqəlbindəözünəəbədiməskənsalıb.
Xatirətədbirindəsənətkarınhəyatvəya

radıcılığınıəksetdirənvəmuzeytərəfindən
hazırlanmışvideoçarxnümayişolunub.Eyni
zamanda aktyorun oynadığı tamaşalardan
vəçəkildiyifilmlərdənfraqmentlərizlənilib.
Qonaqlarmuzeyinfondundasaxlanılanfo

toşəkillərdənibarətsərgiilədətanışolublar.

Akvarel sənətinə dair seminar
BeynəlxalqSuluboyaCəmiyyətinin(İWS)Azərbaycan
nümayəndəliyivəXətaiSənətMərkəzinintəşkilatçılığı
iləiyunun19daakvarelsənətinədairseminar(“Akvarel
Workshop”)keçirilib.

XətaiSənətMərkəzindəkeçiriləntədbirdəakvarelçirəs
samlar XasayMirzəyev, Səbinə İskəndər, PərvizƏliyev,
NatalyaKornetova,İrinaSaqan,LeylaVazehi,NovruzAl
lahverdiyev,Hüseynİskəndər,həmçinin,gənclərinincəsə
nətləbağlı“Artistan”təşəbbüsqrupuiştirakedib.
Rəssamlarvəhəvəskarrəssamlarrəsmçəkməkləbərabər

suluboyanınsənətininözəlliklərihaqdafikirlərinibölüşüblər.
Tədbirinməqsədiölkəmizdəsuluboyasənətinininkişa

fınaxidmət,həmçinin,butexnikailəçəkilənəsərlərəma
rağıartırmaqdır.

Respublika uşaq rəsm festivalı çərçivəsində 
daha bir plener

MədəniyyətNazirliyi,AzərbaycanTeleviziyavəRadioVerilişləri”QSC,Xətai
RayonİcraHakimiyyəti,AzərbaycanRəssamlarİttifaqı,NaxçıvanRəssam
larBirliyinindəstəyi,AzərbaycanDövlətRəsmQalereyasıvəXətaiSənət
Mərkəzinintəşkilatçılığıiləiyunun22də“Azərbaycanım”IVrespublika
uşaqrəsmfestivalıçərçivəsindəuşaqlarüçünnövbətiplenerkeçirilib.

Xətai Sənət
Mərkəzinin qarşı
sındatəşkilolunan
budəfəki plenerə
Xətai uşaq rəsm
yaradıcılıq studi
yasının dərnək
üzvləri dəvət olu
nub.
Xatırladaq ki,

“Azərbaycanım”
festivalıçərçivəsin
dəkeçirilənplener
lər“NizamiGəncə
viİli”nəhəsredilib.Məqsədrəssamlıqistedadınamalikolanuşaq,yeniyetmə
vəgənclərinbədiizövqünüinkişafetdirmək,onlarınyaradıcılığınıstimullaş
dırmaq,həmçininşəhərsakinlərivəşəhərimizinqonaqlarınıntəsvirisənətə
olanmarağınınartmasınaxidmətetməkdir.
Festivalçərçivəsindəplenerlərdavamedəcək.



“Adım Ələsgərdi, Göyçə mahalım” 
Aşıqlar Birliyi söz ustadının yubileyi münasibətilə 

iki diskdən ibarət albom hazırlayıb
Azər bay can aşıq sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən də si, bö yük söz 
us ta dı Aşıq Ələs gə rin ana dan ol ma sı nın 200 il li yi haq qın da 
öl kə baş çı sı nın 18 fev ral 2021-ci il ta rix li sə rən ca mı nın ic ra sı ilə 
bağ lı Mə də niy yət Na zir li yi, AMEA, Təh sil Na zir li yi və Azər bay can 
Aşıq lar Bir li yi (AAB) tə rə fin dən mü va fiq təd bir lər pla nı ha zır la nıb.

Aşıq lar Bir li yi yu bi ley təd bir lə ri nə 
hə lə ötən il baş la yıb. AAB-nin səd-

ri, Əmək dar elm xa di mi, pro fes sor 
Mə hər rəm Qa sım lı nın rəh bər li yi 
al tın da ötən ilin son la rın da Aşıq 
Ələs gə rin li rik şeir lə rin dən iba rət 
ki tab bu ra xı lıb. Top lu da ilk də fə 
ola raq hər şeirin han sı aşıq ha-

va sı üs tə oxu na bil mə si və şeir lər-
də iş lə dil miş ar xaizm lə rin və ərəb-

fars mən şə li söz lə rin lü ğə ti də ve ri lib.  
Möv cud pan de mi ya şə raiti ilə əla qə dar 

küt lə vi təd bir lər hə lə lik müm kün ol ma sa da, Aşıq lar Bir li yi nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə bö yük us ta dın yu bi le yi nə həsr olun muş on layn təd-
bir lər ke çi ri lib. 

Bu gün lər də isə AAB da ha bir la yi hə ni uğur la ba şa çat dı rıb – 
Aşıq Ələs gə rin söz lə ri ni oxu muş aşıq la rın ifa sı və us tad la bağ lı 
das tan-rə va yət lər dən iba rət “Adım Ələs gər di, Göy çə ma ha lım” 
ad lı al bom işıq üzü gö rüb. Bu ba rə də AAB-nin ka ti bi, Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ lu mə lu mat ve rib.

İki disk dən iba rət olan al bo mun bi rin ci dis kin də us ta dın şeir lə ri 
Də də Şəm şir, İm ran Hə sə nov, Ək bər Cə fə rov, Əda lət Nə si bov, 
Kə rəm İn cə li, As lan Ko sa lı, Əm rah Gül məm mə dov, Hü seyn Ca-
van, Bəy lər Qə di rov, Nif ta lı Sü ley ma nov, Oruc Əh mə dov, İs fən-
di yar Rüs tə mov, Məm mə da ğa Ba ba yev ki mi us tad lar la ya na şı, 
bu gün sə nət mey da nın da ifa la rı ilə ta nı nan Ul duz Qu li ye va, Fə-
tul lah Göy çə li, Gü la rə Azafl  ı, Sol maz Ko sa ye va, Sa mi rə Əli ye va, 
Ağa mu rad İs ra fi  lov, Al tay Məm məd li, Sə da qət Ul duz, Qə lən dər 
Zey na lov, Kə ma lə Qu bad lı, Şaiq İn cə li, Ra min Qa ra yev, Ya şar 
Mə hər rə mov, İsa Qa ra xan lı, Vü qar Şəm kir li, Şah ni yar Əli yev, 
Av dı Mu sa yev və Təb riz Və li yev, tür ki yə li aşıq Maq sud Fər ya di, 
Cə nu bi Azər bay can dan Cə fər Xa ki pur, elə cə də Gü la rə Azafl  ı nın 
rəh bər lik et di yi “Çeş mə” folk lor qru pu nun ifa sın da təq dim olu nur. 

İkin ci disk də isə us tad aşıq Hü seyn Sa raç lı nın ifa sın da “Aşıq 
Ələs gə rin Gən cə sə fə ri”, Fə tul lah Göy çə li və Rə fi  qə Göy çə li nin 
ifa sın da  “Aşıq Ələs gər lə Hə cər xa nım” əh va la tı,  Elb rus Hü sey-
nov və Şöh rət Kə ri mo vun ifa sın da (ba la ban da mü şa yiət – İba dət 
Al lah ver di yev)  isə “Aşıq Ələs gə rin Sö yüd lü sə fə ri” das tan-rə va-
yət lə ri vi deo for mat da təq dim edi lir. 

Cə fər Cab bar lı adı na “Azər bay can film” 
Ki nos tu di ya sı və Tür ki yə nin “Da da 
Ya pım” şir kə ti nin bir gə is teh sa lı olan 
“Ful ya” fil mi nin çə ki liş lə ri nə baş la nıb.

Ki nos tu di ya dan bil di ri lib ki, bə dii-sə nəd li 
fi lm də 2020-ci ilin Və tən mü ha ri bə si nin hə qi-
qət lə ri ni dün ya ya çat dı ran “CNN Türk” te le vi-
zi ya sı nın hər bi müx bi ri Ful ya Öz tür kün mü-
ha ri bə də ki ya şan tı la rı, o cüm lə dən in di yə dək 
ya yım lan ma yan kadr lar təq dim edi lə cək.

Mə də niy yət Na zir li yi nin “Bö yük Qa yı dış” 
ki no la yi hə lə ri mü sa bi qə si nin qa lib lə rin dən 
bi ri olan fi l min sse na ri müəl li fi  və re jis so ru 
Ta hir Ta hi ro viç, ope ra to ru Cen giz han Dur-
maz, pro dü ser lə ri Fa riz Əh mə dov və Öz can 
Da da dır. Çə ki liş lər Gən cə, Tər tər və Şu şa da 
apa rı la caq.

“Ful ya” fi l mi Qa ra bağ da pe şə bor cu nu ye-
ri nə ye ti rər kən hə lak olan hər bi jur na list lə ri-
mi zə it haf olu nub.  Film də tür ki yə li hər bi jur-
na lis tin 44 gün lük mü ha ri bə də ya şa dıq la rı nı 
bə diiləş dir dik”.

Bu söz lə ri sse na ri müəl li fi  və re jis sor Ta hir 
Ta hi ro viç de yib. O bil di rib ki, bu sse na ri ni yaz-
ma sın da Ful ya nın qa dın ol ma sı na bax ma ya-
raq qorx maz lı ğı, cə sa rə ti və Azər bay can xal-
qı nın rəğ bə ti ni, sev gi si ni qa zan ma sı bö yük rol 
oy na yıb: “Sim vol ola raq Ful ya nı gö tür sək də, 
bu fi lm də Çin giz Mus ta fa yev, Sa la tın Əs gə ro-
va nın tim sa lın da Qa ra bağ sa va şın da şə ha də tə 
uca lan jur na list lə ri mi zin ad la rı qeyd olu na caq”.

“Tür ki yə dən Azər bay ca na ezam olun duq. 
Mü ha ri bə nin qay nar nöq tə lə rin də çə ki liş lər 
et dik. Çox dəh şət li ha di sə lə rin şa hid ol duq. 
Er mə nis tan si lah lı qüv və lə ri nin dinc Azər-
bay can əha li si nin sıx ya şa dı ğı əra zi lə ri ağır 
ar til le ri ya dan atə şə tut ma sı nə ti cə sin də Bər-
də də, Gən cə də, Tər tər də gü nah sız, dinc  
in san lar hə ya tı nı itir di. Bi zim məq sə di miz 
er mə ni ter ro ru nu bü tün dün ya ya gös tər mək 
idi”, – bu söz lə ri isə “CNN Türk” ka na lı nın 
ope ra to ru Ha lil Kah ra man de yib.

Azər bay can xal qı nın Qa ra bağ la bağ lı ağ-
rı-acı sı nı Ağ da mı, Şu şa nı, Fü zu li ni, Cəb-
ra yı lı gör dük dən son ra tam an la dı ğı nı söy-
lə yən H.Kah ra man de yib: “Azər bay ca nın 

30 il lik həs rə ti nin so nu na – Zə fər gü nü nə 
siz lər lə bir lik də şa hid ol ma ğı mı za çox xoş-
bəx təm. Siz lə rin yur du nu za olan həs rə ti ni zi 
o tor paq la ra ayaq bas dı ğım an dan bir da-
ha hiss et dim. İn şal lah, bu tor paq la ra həs rət 
bitər in san lar tez lik lə yurd la rı na qa yı dar lar. 

Al lah türk mil lə ti nə bir də be lə acı lar ya şat-
ma sın”.

Qeyd edək ki, “Ful ya” fi l min də “CNN 
Türk”ün ope ra to ru Ha lil Kah ra ma nın mü ha-
ri bə döv rün də çək di yi kadr lar dan ge niş is ti-
fa də olu na caq.
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Lən kə ran Re gional Mə də niy yət İda rə si nin 
ta be li yin də ki O.Ka zı mi adı na As ta ra Uşaq 
mu si qi mək tə bin də Ni za mi Gən cə vi nin 
880 il li yi ilə əla qə dar mu ğam sin fi nin 

müəl lim və şa gird lə ri tə rə fin dən mu si-
qi li ədə bi-bə dii kom po zi si ya ha zır la nıb. 
Təd bir də mu si qi nin mü şa yiəti ilə Ni za mi-
nin qə zəl lə ri səs lən di ri lib, “Sir lər xə zi nə si” 
poema sın dan “Kər pic kə sən ki şi nin das ta-
nı” he ka yə ti nü ma yiş olu nub. Kom po zi si ya 
mək tə bin mu ğam sin fi nin müəl li mi El ya na 
Məm mə do va nın ifa sın da Üze yir Ha cı bəy-
li nin Ni za mi nin söz lə ri nə yaz dı ğı “Sev gi li 
ca nan” ro man sı ilə ba şa ça tıb.

Ağs ta fa Re gional Mə də niy yət İda rə si Ağs-
ta fa ra yon Mə də niy yət Mər kə zi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə “Poezi ya nın sön məz gü nə şi” baş lıq lı 
on layn təd bir ke çi ri lib.

Şə ki Re gional Mə də niy yət İda rə si Şə-
ki şə hər Mə də niy yət Mər kə zin də “Ni za mi 
dün ya sı na sə ya hət” ad lı ədə bi-bə dii kom-
po zi si ya təq dim edi lib. Mər kə zin ta be li yin də 
fəaliy yət gös tə rən Ki çik Dəh nə kənd Di yar-
şü nas lıq klu bun da “Söz xə zi nə si” ad lı ədə bi-
bə dii ax şam, Şə ki kənd Folk lor evin də “Ni-
za mi ir si nə mə həb bət” ad lı mü ha zi rə təş kil 
olu nub. Ba la kən Ra yon Ta rix-Di yar şü nas lıq 
Mu ze yin də Ni za mi Gən cə vi nin 880 il lik yu bi-
le yi mü na si bə ti lə təd bir ke çi ri lib. Qax ra yon 
Mə də niy yət Mər kə zin də “Ni za mi xə zi nə sin-
dən in ci lər” ad lı bə dii qi raət mü sa bi qə si nin 
qa lib lə ri nə mü ka fat lar təq dim olu nub. Mə lək 
Meh rab lı I, Şəb nəm Bay ram za də və Sə bi nə 
Bay ram lı II, Sər xan Məm məd li, Ay lin Mu rad-
lı və Ki fa yət Şə ri fo va III yer lə rə la yiq gö rü-
lüb lər.

Sum qa yıt Re gional Mə də niy yət İda rə si 
Sum qa yı tın Ta ri xi Mu ze yin də Ni za mi Gən-
cə vi nin 880 il li yi mü na si bə ti lə Sum qa yıt şə-
hər Bül bül adı na 2 nöm rə li Uşaq in cə sə nət 
mək tə bi nin Rəs sam lıq şö bə si şa gird lə ri nin 
əl iş lə rin dən iba rət sər gi ke çi ri lib.

Gən cə Re gional Mə də niy yət İda rə si Sa-
mux ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə “Ni za mi nin sehr li söz dün ya sı” 
ad lı təd bir də da hi şairin ya ra dı cı lı ğı nın özü-
nə məx sus lu ğun dan söz açı lıb.

Ağ daş Re gional Mə də niy yət İda rə si nin ta-
be müəs si sə si – Göy çay şə hə rin də ki Rə sul 
Rza nın Ev-Mu ze yin də “Şərq in ti ba hı nın zir-
və si nə ba xış – “Ni za mi Gən cə vi İli” ad lı təd-
bir ke çi ri lib.

Bi lə su var Re gional Mə də niy yət İda rə si 
Sal yan ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə “Ni za mi Gən cə vi nin ya ra dı cı lı ğı 
bə şə riy yə tin mə də ni sər və ti dir” möv zu sun-
da el mi-prak tik konf rans ke çi ri lib. Cəb ra yıl 
ra yon Bö yük Mər can lı kənd Uşaq in cə sə nət 
mək tə bin də isə N.Gən cə vi nin yu bi le yi ilə 
əla qə dar təd bir təş kil olu nub.

Xaç maz Re gional Mə də niy yət İda rə si Qu-
ba ra yon MKS-nin Mər kə zi ki tab xa na sın da 
“Poezi ya dün ya sı nın dü ha sı” ad lı on layn 
mü sa bi qə nin se çim tu ru ke çi ri lib. 

Sum qa yıt Re gional Mə də niy yət İda rə si Qu-
bad lı ra yon F.Hü sey nov adı na Mah mud lu 
kənd Uşaq mu si qi mək tə bi nin 5-ci si nif 
şa gir di Ay lin Əsəd li Ru si ya nın No vo ros siysk 
şə hə rin də ke çi ri lən “Qə lə bə nin səs lə ri. No-
vo ros siysk” bey nəl xalq on layn bə dii ya ra-
dı cı lıq mü sa bi qə sin də for te piano üz rə 1-ci 
də rə cə li laureat adı na la yiq gö rü lüb. Xı zı 
ra yon Uşaq mu si qi mək tə bi nin Xalq çal ğı 
alət lə ri şö bə si nin 2-ci si nif şa gir di Pər va nə 
Hü sey no va Ru si ya nın Ka zan şə hə rin də 
ke çi ri lən “İs te dad la rın döv ra nı” bey nəl xalq 
in cə sə nət mü sa bi qə sin də iş ti rak edə rək 
laureat adı na la yiq gö rü lüb.

Şə ki Re gional Mə də niy yət İda rə si C.Cab-
bar lı adı na Qax ra yon Mər kə zi ki tab xa na sın da 
ya zı çı Gül süm Adil qı zı nın “Mu rad öm rü”, “Tor-
paq, uğ run da ölən var sa Və tən dir!”, “Və tən 
ça ğı rır”, “Şə hid lik zir və si nin fa teh lə ri”, “Və tən 
sal na mə si nin qəh rə man la rı” ki tab la rı nın təq-
di ma tı olub. Oğuz ra yon Şir van lı kənd ki tab-
xa na sı nın hə yə tin də ki tab sər gi si təş kil edi lib.

Ma sal lı Re gional Mə də niy yət İda rə si Ma-
sal lı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zin də “Aşıq 
Ələs gə rin saz-söz dün ya sı” möv zu sun da 
təd bir ke çi ri lib.

Kür də mir Re gional Mə də niy yət İda rə si 
Bey lə qan ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə “Biz Hey dər Əli yev or du su-
nun əs gər lə ri yik” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Bi lə su var Re gional Mə də niy yət İda rə si 
Sal yan ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə “Or du öl kə mi zin, döv lə ti mi zin, 
müs tə qil li yi mi zin da ya ğı dır” möv zu sun da vi-
deokonf rans ger çək lə şib. 

İs ma yıl lı Re gional Mə də niy yət İda rə si-
nin rəisi El çin Nə cə fov, ida rə nin və müəs-
si sə lə rin əmək daş la rı Qə bə lə ra yo nun dan 
olan Ap rel dö yüş lə ri şə hi di, Xü su si Tə yi nat lı 
Qüv və lə rin ley te nan tı Sa hil Şi ri no vun ana sı 
Şəh la Şi ri no va ilə İs ma yıl lı ra yon MKS-nin 
Uşaq şö bə sin də gö rüş ke çi rib.

Şəm kir Re gional Mə də niy yət İda rə si nin 
rəisi Zöh rab Adı gö zə lo vun iş ti ra kı ilə ic las 
ke çi ri lib. İc las da mu si qi mək təb lə rin də aş kar 
olun muş nöq san lar və bu nun la bağ lı qə bul 
edil miş qə rar iş ti rak çı la rın diq qə ti nə çat dı rı lıb.

Sa bi ra bad Re gional Mə də niy yət İda rə si nin 
rəisi Fə rid Qur ban za də Ha cı qa bul ra yo nu-
nun Qu ba lı ba laoğ lan kən din də ki mə də niy yət 
müəs si sə lə ri nin fəaliy yə ti ilə ta nış olub. Re-
gional ida rə nin hə ya ta ke çir di yi “Mə də ni kənd 
– mə də ni mü hit” la yi hə si çər çi və sin də növ bə-
ti təd bir Ye ni Gü də cü hür qə sə bə Klub-ic ma 
mər kə zi kol lek ti vi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək-
lə şib. Təd bir də dər nək üzv lə ri nin rəsm və əl 
iş lə rin dən iba rət sər gi nü ma yiş et di ri lib.

Ağ daş Re gional Mə də niy yət İda rə si 
A.Məm mə dov adı na Göy çay şə hər Uşaq 
mu si qi mək tə bi nin şa gir di Onur Mus ta fa za-
də və mə zu nu Gül süm Qur ban lı Qa za xıs ta-
nın pay tax tı Nur-Sul tan şə hə rin də ke çi ri lən 
bey nəl xalq on layn “As ta na ul duz la rı” mu si qi 
fes ti va lın da I də rə cə li laureat adı na la yiq gö-
rü lüb lər. 

Xaç maz Re gional Mə də niy yət İda rə si nin 
on layn for mat da şu ra ic la sı ke çi ri lib. İda-
rə nin rəisi Vü sal Hü sey nov müəs si sə lər də 
əmək in ti za mı nın və ziy yə ti nə to xu na raq, 
kar gü zar lıq işi nin düz gün apa rıl ma sı, elekt-
ron xid mət lə rin key fi y yə ti nin yax şı laş dı rıl-
ma sı, so sial şə bə kə lər də ak tiv li yin ar tı rıl ma-
sı ba rə də töv si yə lə ri ni diq qə tə çat dı rıb. 

Gən cə Re gional Mə də niy yət İda rə si Gən-
cə şə hər Uşaq in cə sə nət mək tə bi nin “Xəm-
sə” na ğa ra ça lan lar an samb lı və “Gən cə 
qön çə lə ri” rəqs an samb lı Ru si ya nın Ka zan 
şə hə rin də on layn for mat da ke çi ri lən “İs te-
dad la rın döv ra nı” bey nəl xalq in cə sə nət fes-
ti va lın da Qran-pri və II də rə cə li dip lo ma la-
yiq gö rü lüb. Gən cə şə hər F.Əmi rov adı na 1 
nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi nin for te piano 
ix ti sa sı üz rə şa gird lə ri Tu ra nə İb ra hi mo va və 
Ars lan Və li yev Qa za xıs ta nın As ta na şə hə-
rin də on layn ke çi ri lən “As ta na Stars” bey nəl-
xalq mu si qi fes ti va lın da 1-ci də rə cə li laureat 
adı nı alıb lar. Gən cə şə hər Bül bül adı na 3 
nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi nin for te piano 
ix ti sa sı üz rə şa gird lə ri Nər min Qur ba no va, 
Nur can Cə fə ro va, Sel can Hü sey no va, Cey-
la Hə sən za də isə hə min mü sa bi qə də 3-cü 
də rə cə li laureat adı nı qa za nıb lar. Sa mux ra-
yon Sər kar kənd Uşaq mu si qi mək tə bin də 
“Qa ra bağ Azər bay can dır!” ad lı və tən pər vər-
lik möv zu sun da mü sa bi qə ke çi ri lib. Qa lib lər 
dip lom la təl tif edi lib.

Ağs ta fa Re gional Mə də niy yət İda rə si Ağs-
ta fa şə hər 1 say lı tam or ta mək tə bin şa gird-
lə ri Ağs ta fa Ra yon Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu-
ze yin də eks kur si ya da olub lar. To vuz Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Göy çə də 
göy lə rə uca lan Aşıq Ələs gə rin saz dün ya-
sı” ad lı vi deokonf rans ke çi ri lib. Qa zax ra yon 
MKS “Azər bay can da in san hü quq la rı nın qo-
run ma sı” ad lı vi deokonf rans ke çi rib.

Vətənin qəhrəmanları unudulmur

Ağ ca bə di Re gional Mə də niy yət İda rə si Ağ dam ra yon 
Hey dər Əli yev Mər kə zi nin və Zaur İma nov adı na Zən gi-
şa lı kənd Mə də niy yət evi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Siz can 
ver di niz ki, biz lər ya şa yaq” ad lı on layn gö rüş ger çək lə şib. 

La çın Ra yon Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu ze yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə “Şə-
hid lər öl məz, Və tən bö lün məz!” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Kür də mir Re gional 
Mə də niy yət İda rə si 
Xo ca vənd ra yon Mə-
də niy yət evi nin əmək-
daş la rı Xo ca vənd qə-
sə bə sin də yer lə şən 
Şə hid lər xi ya ba nı nı 
zi ya rət edib lər.

Sum qa yıt Re gional 
Mə də niy yət İda rə si 
Sum qa yıt şə hə ri Səid 
Rüs tə mov adı na 3 

nöm rə li Uşaq in cə sə nət mək tə bi nin kol lek ti vi Və tən mü ha ri bə si 
şə hi di İb ra him Məm mə do vun ailə si nə baş çə kib.

Lən kə ran Re gional Mə də niy yət İda rə si nin rəisi Şa hin Şah ba-
zov, Lən kə ran şə hər Hey dər Əli yev Mər kə zi nin di rek to ru Rey-
ha nə Sa dı xo va və mə də niy yət iş çi lə ri Və tən mü ha ri bə si şə hi di 
Vü sal Hü sey no vun do ğum gü nün də mə za rı nı zi ya rət edə rək xa-
ti rə si ni eh ti ram la anıb lar. 

Ma sal lı Re gional Mə də niy yət İda rə si Ma sal lı ra yon Mə də niy-
yət Mər kə zi nin nəz din də fəaliy yət gös tə rən Xalq teat rın da Və tən 
mü ha ri bə si şə hi di Ma sim Qur ba no vun xa ti rə si nə it haf olun muş 
ta ma şa-kom po zi si ya oy na nı lıb. Ya zı çı-pub li sist Nu rəd din Ədi loğ-
lu nun şə hid lə bağ lı ya zı la rı əsa sın da ha zır lan mış “Qan lı tə pə” ad lı 
kom po zi si ya da rol la rı teat rın akt yor la rı və Ma sal lı Döv lət Re gional 
Kol le ci nin tə lə bə lə ri ifa edib lər. Cə li la bad ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Azər bay ca nın Mil li Qəh rə ma nı Mü ba riz 
İb ra hi mo vun xa ti rə si nə həsr olun muş təd bir ke çi ri lib. Cə li la bad ra-
yo nun da kı mə də niy yət müəs si sə lə ri rəh bər lə ri nin iş ti ra kı ilə Və tən 
Mü ha ri bə si Qəh rə ma nı Qə zən fər Ağa yev zi ya rət olu nub.

Sa bi ra bad Re gional Mə də niy yət İda rə si nin əmək daş la rı və 
mə də niy yət kö nül lü lə ri Və tən mü ha ri bə si şə hi di Sa bir İs ma yı lo-
vun do ğum gü nün də mə za rı nı zi ya rət edib lər. 

Xaç maz Re gional Mə də niy yət İda rə si Qu ba ra yon MKS-nin 
Aşa ğı Xuc kənd ki tab xa na fi  lialı nın əmək daş la rı Və tən mü ha ri-
bə si qa zi si Tu ran Qu li yev lə gö rü şüb lər. 

Ağs ta fa Re gional 
Mə də niy yət İda rə si 
Ağs ta fa Döv lət Rəsm 
Qa le re ya sın da Mil-
li Qəh rə man Mü ba-
riz İb ra hi mo vun anım 
gü nü mü na si bə ti lə 
rəsm dər nə yi şa gird-
lə ri nin əl iş lə rin dən 
iba rət sər gi təş kil olu-
nub.

Bər də Re gional 
Mə də niy yət İda rə si nin rəisi İl yas Ha cı yev və ida rə nin əmək daş-
la rı Və tən mü ha ri bə si şə hid lə ri İl kin Ağa ki şi yev və Fuad Xan ki şi-
ye vin ailə si nə baş çə kib lər. Yev lax şə hər MKS-nin kənd ki tab xa-
na fi  lial la rı Azər bay ca nın Mil li Qəh rə ma nı Mü ba riz İb ra hi mo vun 
anım gü nü ilə əla qə dar vi deoçarx lar ha zır la yıb lar.

Şə ki Re gional Mə də niy yət İda rə si Qax Ra yon Ta rix-Di yar-
şü nas lıq Mu ze yi nin əmək daş la rı II Qa ra bağ mü ha ri bə si şə hi di 
Rə van Bün yad lı nın ailə si ni zi ya rət edib, mad di və mə nə vi dəs-
tək gös tə rib lər. Qax ra yon Mər kə zi ki tab xa na sı Mil li Qəh rə man 
Ca van şir Rə hi mo vun ana sı ilə gö rüş təş kil edib. Za qa ta la ra yon 
Hey dər Əli yev Mər kə zin də Və tən mü ha ri bə si qa zi si El xan Ara-
sov ilə gö rüş ke çi ri lib. Oğuz ra yon MKS-nin Kə rim li kənd ki tab-
xa na sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə kənd tam or ta mək tə bin də Mü ba riz İb-
ra hi mo vun anım gü nü nə həsr edil miş “Əf sa nə vi qəh rə man” ad lı 
kom po zi si ya təq dim olu nub.

Gən cə Re gional Mə də niy yət İda rə si, Göy göl Ra yon Gənc lər və 
İd man İda rə si və Göy göl Olim pi ya İd man Komp lek si nin bir gə təş ki-
lat çı lı ğı ilə Gən cə və Göy göl dən 67 ailə dən olan 118 şə hid öv la dı na 
həsr olun muş “Qəh rə man öv lad la rı” ad lı id man fes ti va lı ke çi ri lib.

Şərq intibahının Nizami zirvəsi

Müxtəlif səpkili tədbirlər

Bölgələrdən xəbərlər

Hazırladı: N.MƏMMƏDLİ

Qarabağda həlak olan
jurnalistlərimizin xatirəsinə

“Fulya” filminin çəkilişləri başlanıb

Şəhid tarzənin barelyefi nin açılışı olub
İs ma yıl lı Re gional Mə də niy yət İda rə si nin 
ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən Qo bus tan 
şə hər R.Beh bu dov adı na Uşaq in cə sə nət 
mək tə bi nin tar ix ti sa sı müəl li mi, Və tən 
mü ha ri bə si şə hi di Rauf Əli ye vin do ğul du-
ğu evin qar şı sın da ba rel ye fi qo yu lub. 

Mə ra sim də mil lət və ki li Ta mam Cə fə ro-
va, İs ma yıl lı Re gional Mə də niy yət İda rə si-
nin rəisi El çin Nə cə fov, Şa ma xı Ra yon İc ra 
Ha ki miy yə ti nin şö bə mü di ri Mər dan Nəh-
mə tov, Qo bus tan şə hər R.Beh bu dov adı-
na Uşaq in cə sə nət mək tə bi nin kol lek ti vi və 
ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Şə hid Rauf Əli ye vin va li deyn lə ri çı xış 
edə rək öv lad la rı nın xa ti rə si nə gös tə ri lən 
eh ti ra ma gö rə tə şək kür lə rini bil di rib lər. 

Şə hid ailə lə ri və qa zi lə rin diq qət də sax-
la nıl ma sı na, qay ğı ilə əha tə olun ma la rı na 
gö rə Pre zi dent İl ham Əli ye və, Bi rin ci vit-
se-pre zi dent Meh ri ban Əli ye va ya min nət-
dar lıq ifa də olu nub.

NURƏDDİN



Tamaşaçı ilə rəqqasın enerjisi
qızıl nöqtədə toqquşur

“Zənnimcə, bütün sənətkarların
ən böyük arzusu bu məqama yetişməkdir”
Dün ya nın nə həng səh nə lə ri onun  möh tə şəm 
rəqs lə ri ilə işıq la nır. Sə fər et di yi bü tün öl kə lər də 
xü su si sev gi və eh ti ram la qar şı la nır. Həm-
söh bə ti miz məş hur xo reoq raf, Ru si ya 
Fe de ra si ya sı nın Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, xal qı mı zı uğur la rı ilə qü rur lan-
dı ran həm və tə ni miz El dar Əli yev dir.

– El dar bəy, bəl kə il ham mən bə yi niz lə bi-
zi ta nış edə si niz?
– Dü şü nü rəm ki, il ham pə ri si ni ax tar ma ğın fay-

da sı yox dur, onu göz lə mək isə mə na sız dır. Mən cə, 
in san sa də cə özü nü xoş bəxt et mə yə ça lış ma lı dır. Axı 
bu çə tin de yil. Mə sə lən, sə hər yu xu dan oyan mı san. Ca-
nın sağ dır, pən cə rə dən ba xıb, par laq gü nə şi, ma vi sə ma-
nı gö rür sən. Dö nüb, doğ ma la rı nın tə bəs sü mü nü iz lə yir sən. 
Xoş bəxt ol maq üçün əsas sə bəb bu de yil sə, bəs nə dir?!

Hər gü nü mü zə be lə baş la ma lı yıq. Sualı nı zın ca va bı 
da bu ra dan do ğur. Xoş əh val ən gö zəl il ham mən bə yi dir. 
Fik rim cə, xoş bəxt in san heç vaxt fan ta zi ya ka sad lı ğın dan 
əziy yət çə kə bil məz. Mən də özü mü xoş bəxt lər sı ra sı na da-
xil edi rəm.

– Bəs rəqs də il ham an la yı şı nın for mu lu var mı?
– Rəqs za ma nı gə lən il ha mın poezi ya, mu si qi, ya xud in-

cə sə nə tin di gər növ lə rin də ki  il ham an la yı şın dan fərq lən-
di yi ni dü şün mü rəm. Ümu miy yət lə, bu, sə nət ada mı nın ən 
tə bii ha lı dır. Yə ni sü ni ob raz de yil. Öz qə li bin də sən, özün-
sən və bu tə biili yi ni seyr çi yə ötü rə bi lir sən. Bu min val la da 
müəl lif və iz lə yi ci ara sın da kı müb həm, ey ni za man da doğ-
ma ün siy yət baş tu tur. Ta ma şa çı ilə rəq qa sın ener ji si qı zıl 
nöq tə də toq qu şur. Zən nim cə, bü tün sə nət kar la rın ən bö yük 
ar zu su  bu mə qa ma ye tiş mək dir.

– Ey ni har mo ni ya ya rəqs trup pa sı ilə ya ra dı cı ün siy yət də 
nail ola bi lir si niz?
– Bə dii rəh bə rin trup pa ilə mü na si bə ti də öz lü yün də in cə-

sə nət dir. Hət ta de yər dim ki, onun ən çə tin və mə su liy yət li 
mə qa mı dır. Çün ki trup pa elə həs sas or qa nizm dir ki, is tə-
ni lən yad tə si rə reak si ya ve rir. Ümu miy yət lə, mü na si bət də 
hər şey dən ön cə pe şə kar lıq üzə rin də qu rul muş qar şı lıq lı 
hör mə tə önəm ve ri rəm. Yal nız bu hal da xo reoq raf-rəq qas 
mü na si bət lə ri doğ ru məc ra ya yö nə lir. 

Pe şə kar fəaliy yə ti mə ye ni cə baş la yan da, dü şü nür düm 
ki, ha mı mə ni müt ləq çox sev mə li dir. Trup pa üzv lə rin dən 
ar zu la dı ğım sev gi ni gör mə yən də isə çox kə dər lə nir dim. 
İl lər bir-bi ri ni əvəz lə dik cə, təc rü bəm art dıq ca an la dım ki, 
rəh bər lə trup pa üzv lə ri ara sın da kı mü na si bət pe şə kar lıq, 
gü vən üzə rin də qu rul ma lı dır. Bu cə hət lər var sa, həm şəx si 
mü na si bə tin, həm də pe şə kar ün siy yə tin bü növ rə si sar sıl-
ma ya caq. Ra zı la şın ki, pe şə ka ra say ğı duy ma maq, ona eti-
bar sız ya naş maq müm kün de yil.

– Ta ma mi lə ra zı yam. Xo reoq ra fi  ya da tex ni ka to xu nul-
maz lı ğı an la yı şı var mı? Yə ni tex ni ka ilə imp ro vi zə nə də-
rə cə də düz mü tə na sib dir?
– Tex ni ka ilə imp ro vi zə ara sın da mü qa yi sə ana li zi apar-

maq is tə məz dim. Sə bə bi ni izah edim.  Xo reoq ra fın öy rət-
di yi, tap şır dı ğı tex ni ka ciz gi lə ri ob ra zın ta ma şa çı ya tə sir 
gü cü nün yal nız bir his sə si dir. İmp ro vi zə isə tap şı rıl mış ma-
te rial de yil, rəq qa sın özü nü ifa də va si tə si dir. Çün ki o, rəqs 
hə rə kət lə ri nə il ğım qa ta raq, tex ni ki ele ment lə ri dol ğun laş dı-
rır. La kin hər iki hal da tex ni ka ob ra zı ta mam la ma lı dır. Çün ki 
sırf tex ni ki bi lik lə ri ilə səh nə yə çı xıb, ob ra zı na hə ra rət qat-
ma yan ifa çı nın çı xı şı mə na sız dır.

– Əmi nəm ki, uğur əl də et mə yin for mu lu da tex ni ka və 
imp ro vi zə nin vəh də ti nə bən zə yir.  Uğu ru nu zun sir ri ni bi-
zim lə bö lüş mə yi ni zi is tər dim.
– Sir rim yox dur. Ümu miy yət lə, dü şü nü rəm ki, uğu ru mu-

zun tə mə li sev di yi miz iş lə məş ğul ol ma ğı mız, bu yol da 
xid mət et mə yi miz dir. Dün ya nın dörd bir ya nın da ax ta rı şı-
na çıx dı ğı mız uğu run ye ga nə sir ri bu dur. Mə nim lə ça lı şan 
rəq qas la ra daim bir töv si yə ve ri rəm. Məq sə di niz ol ma dan, 
irə li lə mək müm kün de yil. Tə səv vü rü nüz də ki hə yat yo lu nuz 
bo yu in di da yan dı ğı nız mər hə lə və çat maq is tə di yi niz, can 
at dı ğı nız xə ya li nöq tə ara sın da kı mə sa fə ni he sab la ma lı sı-
nız. Son ra isə uğu ra ge dən yol da mən zil ba şı na çat maq 
üçün is ti qa mə ti də yiş mə dən, var gü cü nüz lə ça lış ma lı sı nız. 
Mə nim uğu ru mun tə ri fi  bu dur.

– Ne cə dü şü nür sü nüz, sə nət də yər gör mə dən də möv-
cud ola bi lər?
– Mən cə, müm kün de yil. Sə nət ka rın ya rat dı ğı ob ra zın, əsə-

rin qa yə si ta ma şa çı ilə dialo qa kök lə nib. İz lə yi ci nin ver di yi 
də yər ol ma dan bu dialoq mo no loq la əvəz lə nir. Be lə cə, bü tün 
mə na sı nı da iti rir. Am ma ye nə də de yi rəm, bu mə nim fi k rim dir.

– Xo reoq raf müəy yən mə na da hökm lü ol ma lı dır mı?
– Əmin lik lə ra zı la şı ram. Xo reoq raf ta ma şa nı tə səv vü rün-

də bü töv lük də can lan dı ran ye ga nə in san dır. Odur ki, ba let 
məşq lə ri za ma nı də mir in ti za ma və trup pa nın xo reoq ra fa 
tam ta be ol ma sı na nail ol maq la zım dır. La kin so lo məşq lər 
za ma nı və ziy yət bir az də yi şir.  Doğ ru dur, qu ru lu şu xo reoq-
raf ve rir. La kin ifa çı da öz in di vi dual lı ğı nı qat ma lı dır ki, iz lə-
yi ci zövq ala bil sin.

– Ma raq lı ca vab la rı nız üçün min nət da ram.
– Mən tə şək kür edi rəm!

Leyla SARABİ

Hə lə ayın 
əv və lin də 
Azər bay can 
Döv lət Aka de-

mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın mət buat 
xid mə ti xə bər yay-
mış dı ki, Ru si ya nın 

məş hur Ma riin ski 
Teat rı nın Pri morsk 

səh nə si nin (Vla di vos-
tok) baş ba let meys te ri 

El dar Əli yev Ba kı ya gə lə cək, 
teat rın ba let trup pa sı üçün us-

tad dər si ve rə cək. Qey ri-rəs mi bir 
şər ti də var ki, sə fə rin so nu na ya xın, 

yə ni teatr da bir qə dər ça lış dıq dan son ra 
jur na list lər lə gö rü şüb, on la rın sual la rı nı 
ca vab lan dır maq is tə yir. 

Bu dur, vəd edil miş vaxt – iş gü zar sə fə rin 
ba şa çat ma sı na bir gün qal mış El dar müəl-
lim lə gö rü şü rük. Dün ya şöh rət li sə nət kar, 
gör kəm li ba let ar tis ti, pe da qoq, qu ru luş çu ba-
let meys ter, xo reoq raf, Ru si ya nın Əmək dar in-
cə sə nət xa di mi El dar Əli yev lə üz bəüz əy lə şib 
söh bət et mək də bir şans dır. 

“Yaşım artdıqca özümü daha çox 
azərbaycanlı hiss edirəm”

– Dü zü, bil mi rəm, Və tə ni nə gə lən ada ma 
“xoş gəl mi si niz” de mək nə qə dər düz gün dür, 
am ma hər hal da ye nə də xoş gəl mi si niz!...
– Çox sağ olun. Təəs süf ki, Ba kı ya is tə di-

yim qə dər gə lib qa la bil mi rəm, üs tə lik, bu də-
fə ki sə fə rim sırf iş gü zar sə fər dir…

– Si zin iş qra fi  ki ni zə ötə ri nə zər sal maq ki-
fa yət dir ki, ha ra sa şəx si sə fə rə çıx maq şan-
sı nı zın ol ma sı na şüb hə edə sən…
– Elə dir, mə nim iş cəd və lim, gö rüş lə rim, de-

mək olar ki, iki il ön cə dən tu tu lur. Am ma atam, 
anam sağ olan da hər il bir də fə Ba kı ya müt ləq 
gə lir dim. Va li deyn lə ri min  və fa tın dan son ra isə 
Ba kı ya hər sə fə rim on la rın mə zar la rı nı zi ya rət 
et mək lə baş la yır. Son ra da müt ləq şə hə ri gə zi-
rəm. Uşaq lı ğı mı, gənc li yi mi ya da sa lı ram. Ar tıq 
ne çə il lər dir ki, mə nim mül kiy yə tim Ame ri ka Bir-
ləş miş Ştat la rın da dır, oğ lum da ora da ya şa yır. 
Mü qa vi lə ilə dün ya nın çox öl kə sin də iş lə səm 
də, Ame ri ka ya – evə qa yı dı ram. Bu nun la be lə, 
ya şım art dıq ca özü mü da ha çox azər bay can lı 
hiss edi rəm. Tor paq, qan çə kir, de yə sən. 

– Bu qə dər məş ğul in san və  dün ya nın hər 
bu ca ğın da an la şı lıb se vi lən bir sə nə tin sa hi-
bi ol du ğu nu za gö rə han sı sa öl kə də Azər bay-
can dias po ru ilə  mü na si bə ti niz ba rə də sual 
ver mək nə qə dər ye ri nə dü şər, bil mi rəm. 
– Açı ğı nı de yim ki, mən müx tə lif öl kə lər-

də ki dost la rı, ta nış la rı iş bir li yi sa yə sin də qa-
zan mı şam, bi zi sə nət sev gi si ya xın laş dı rıb. İş 
qra fi  kim də o qə dər sıx dır ki, get di yim öl kə də 
qə rib sə mə yə, da rıx ma ğa ma cal tap mı ram. 
Am ma ötən il Vla di vos tok da ma raq lı ha di sə 
baş ver di. Bir gün qu ber na tor mə nə zəng vur-
du ki, Azər bay can dias por cə miy yə ti mə ni öz 
təd bir lə ri nə də vət edib. Sə ni də özüm lə apa-
ra ca ğam. Heç ağ lı ma gəl məz di ki, bu şə hər-
də 40 min (!) azər bay can lı ya şa yır və on la rın 
güc lü təş ki la tı var. Çox gö zəl in san lar dır, bö-
yük ək sə riy yə ti iş ada mı dır. Xü su sən də çox 
güc lü və sa vad lı gənc azər bay can lı nəs li ye-
ti şir ki, on lar la fəxr et mə yə də yər. Hə min gö-
rüş dən son ra az qa la hər sə hər ho te lə mə nim 
üçün hə diy yə gəl mə yə baş la dı. “Min bir ge cə” 
ba le ti nin prem ye ra sı na da gəl di lər. Düz dür, 
ək sə riy yə ti öm rün də ilk də fə sa lon dan ba le-
tə ta ma şa et sə də, on la rın öz soy daş la rı nın 
ta ma şa sı na ne cə bö yük ma raq və qü rur la 
bax dı ğı nı gör mək xoş idi. Bu se vin ci on la ra 
ya şat maq mə nə də həzz ve rir di.      

– Nə gö zəl! Bəs Ba kı da us tad dərs lə ri niz 
ne cə keç di? Bir za man lar in ci yib get di yi niz 
teat rı ne cə gör dü nüz? Ar tıq ne çən ci nəs lin 
də yiş di yi teat rın trup pa sı nı ne cə qiy mət lən-
di rir si niz? 
– Müəy yən sə bəb lər üzün dən us tad dərs-

lə ri miz plan laş dı rıl dı ğı ki mi sə mə rə li və ar dı-
cıl keç mə di. Am ma teat rın rəh bər li yi ilə, mə-
də niy yət na zi ri, onun müavin lə ri ilə gə lə cək 
əmək daş lıq pers pek tiv lə ri ilə bağ lı iş gü zar gö-
rüş lə ri miz ol du. Ba kı Xo reoq ra fi  ya Aka de mi-
ya sın da kı gö rü şü, rek tor və zi fə si ni ic ra edən 
Əziz Qa ra yu sifl  i ilə söh bə ti mi zi də  sə mə rə li 
he sab edi rəm. Dü şü nü rəm ki, hə min iş gü zar 
söh bət lər də qo yu lan mə sə lə lər öz həl li ni tap-
sa, mil li ba let sə nə ti nin in ki şa fın dan nailiy yət 
göz lə mə yə də yər. Bir za man la rın şöh rə ti ni 
qay tar maq üçün çox, həm də kon sep tual iş-
lər gö rül mə li dir. Teat rın trup pa sı na gə lin cə… 
Azər bay can da ne çə vaxt dır teatr lar bağ lı dır? 

– Təx mi nən il ya rım dır…
– Bi zim sə nət də be lə bir de yim var: bir gün 

is ti ra hət et din sə, sa bah bü tün gü nü iş lə mə li-
sən ki, for ma nı bər pa edə sən. Qa la nı nı özü-
nüz he sab la yın… O ki qal dı in cik li yə, mən 
və tə nim dən, iş yol daş la rım dan in ci mə miş dim 
ki?! İn cik li yim mə ni sə nə tim dən uzaq laş dır-
maq, 18 yaş lı bir oğ la nın dün ya nın ən yax şı 
ba let trup pa la rın dan bi ri nə də və ti nə ma ne ol-
maq is tə yən lər dən idi. Bir də ki, ara dan 45 il 
ke çib. O vaxt dan bu gü nə in cik lik qa lar? Ger-
gi ye vin (Va le ri Ger gi yev – Sankt-Pe ter burq 
Ma riin ski Teat rı nın bə dii rəh bə ri və di rek to ru 
– G.M.) sö zü ol ma sın, əsas odur ki, olan la rın 
da dı da ma ğın da qal ma sın.

– Haq lı sı nız. Həm də nə yax şı ki, be lə dü şü-
nür, kin sax la mır sı nız. Am ma bil di yi miz qə dər, 
bu sə fə ri niz də “Mir bir ge cə” ba le ti ilə bağ lı bir 
sı ra an la şıl maz lıq la rı da həll et di niz…
- Bə li, in di yə dək özü nü ba le tin həm müəl lif-

lə rin dən bi ri ki mi təq dim edən Nailə Nə zi ro-
va bə yan edir di ki, onun ver di yi ilk qu ru lu şa 
to xun maq ol maz, müəl lifl  ər dən bi ri ki mi onun 
da ba le tə hü qu qi haq qı ça tır. O, tək cə mə-
nim yox, əsə ri səh nə yə gə tir mək is tə yən hər 
kə sin yo lu nu bu id dia ilə kə sir di. Ba kı da ar-
xiv sə nəd lə ri ni qal dır dıq, diq qət lə araş dır dıq, 
mə lum ol du ki, “Min bir ge cə”nin mu si qi müəl-
li fi  Fik rət Əmi rov, lib ret to müəl lifl  ə ri Maq sud 
və Rüs təm İb ra him bə yov lar dır, Nailə Nə zi ro-
va isə sa də cə, bu əsə rə qu ru luş ve rib, onun 
özü nü üçün cü müəl lif ki mi təq dim et mə si nin 
heç bir hü qu qi əsa sı yox dur. Fik rət Əmi ro vun 
mu si qi si şe devr dir, lib ret to da kı ha di sə lər ilə 
bir-bi ri ni çox gö zəl ta mam la yır, həm də lib ret-
to qu ru luş üçün xo reoq ra fa, rəs sa ma ge niş 
mey dan açır; yə ni fan ta zi yan, ide ya la rın, səh-
nə nin tex ni ki im kan la rı var sa, – bu yur, ta ma-
şa nı qur! Bü tün hü qu qi mə qam lar ye ri ni alan-
dan son ra ar tıq mə nim yo lum açıq dır: “Min bir 
ge cə”ni öz təf si rim də Av ro pa da, Ame ri ka da 
ta ma şa ya qo ya bi lə rəm.

“Tamaşanı mən quracağamsa, bir 
şərtim var: başımın ağası olmasın” 
El dar Əli yev il lər dir ki, bir çox öl kə lər də xo-

reoq raf pe da qoq ki mi ça lı şır, ta ma şa lar qu rur. 
Bir za man Ma riinsk Teat rın da apa rı cı ba let 
par ti ya la rı nı ifa edən, ey ni za man da Mosk va 
Bö yük Teat rı nın və Avst ra li ya Ba let Teat rı nın 
də vət li so lis ti ki mi 40-dan çox öl kə də səh nə-
yə çıx mış sə nət kar bu gün hə min teatr səh-
nə lə rin də ta ma şa lar qo yur. 

1992-ci il dən əsa sən ABŞ-da ya şa yıb iş-
lə yən El dar Əli yev ar tıq al tın cı il dir ki, onu 
dün ya ya ta nı dan Ma riin ski Teat rı nın Pri morsk 
səh nə si nin baş ba let meys te ri dir. 

– Siz çox dan dır ki, müs tə qil ça lı şır sı nız... 
– İl lər ön cə hə ya tım da elə bir mə qam ye tiş-

di ki, da ha ba şı mın üs tün də “ağa” gör mək is-
tə mə dim. Əs lin də, bu se çi min üs tün lük lə ri ilə 
ya na şı, ça tış ma yan cə hət lə ri də var. Düz dür, 
yax şı qo no rar alır san, sə nə sərf edən şərt lər lə 
və öz seç di yin vaxt da, yer də ça lı şır san. Am ma 
qur du ğun ta ma şa nın ta le yi ni iz lə yə bil mir sən. 
Bil mir sən ki, teatr da sə nin qu ru lu şu na han sı 
də yi şik lik lər edir lər, kim lər ta ma şa ya da xil olur. 
Ta ma şa sə nin öv la dın dır, sən bu öv la dı bö yü-
dür sən, müəy yən həd də ça tan dan son ra da ha 
ma raq lan mır san ki, öv la dın ha ra da dır, ney lə-
yir, ne cə do la nır –  bax, bu, pis dir.

– Am ma El dar müəl lim, si zin mə su liy yə ti-
ni daim hiss et di yi niz, ta le yi ni iz lə di yi niz bir 
kol lek tiv də var. Özü də ste reotip lə rin da ğıl-
dı ğı bir mə kan da – Vla di vos tok da!  Eşi dən 
ki mi ağ lı na bu fi  kir gə lir ki, ora ha ra, yük sək 
rəqs sə nə ti ha ra? Hal bu ki be lə bir teatr var 
və o, ar tıq az ya şın da özü nü ta nı dıb. Üs-
tə lik, si zin qu ru luş ver di yi niz ta ma şa lar la 
qast ro la da çı xır. 
– Elə mən də əv vəl lər be lə dü şü nür düm, 

am ma hə min teat rın çox ca van di rek to ru nun 
ina mı, mü kəm məl ba let trup pa sı ya rat maq is-
tə yi mə ni də inan dır dı ki, Vla di vos tok da XXI 
əs rin ope ra və ba let teat rı nı qur maq müm kün-
dür. Də və ti alan da bir şərt qoy dum: ba şı mın 
“ağa sı” ol ma ya caq, sə fər lə ri mi tə xi rə sal ma-
ya ca ğam, teat rın işi ni də ax sat ma ya ca ğam. 
Yax şı kol lek tiv ya rat ma ğın sa iki yo lu var: ya 
yer li kadr lar ye tiş di rir sən – bu, bir qə dər uzun 

yol dur: ən azı, on il la zım dır ki, yer li kadr ye-
tiş sin, də vət edi lən lər bu ra da ailə qu rub kök 
at sın – ya da ha zır kadr la rı cəlb edir sən. On-
la rı da yax şı pul ver mək lə, ya ra dı cı lıq im ka nı 
ya rat maq la, öy rən mək-öy rət mək üçün şə rait 
ya rat maq la cəlb et mək olar.

– Siz hansı yolu seçdiniz? 
– Ey ni vaxt da hər iki si ni. Nə qə dər çə tin ol sa 

da, fərq li niy yət li in san la rı ey ni kol lek tiv də bir-
ləş dir mək müm kün dür. Biz bir ilin ər zin də beş 
ta ma şa ha zır la dıq, re per tuarın özə yi ni ya rat-
dıq. 2015-ci il də isə mü va fi q sə rən cam la hə-
min teatr Ma riin ski Teat rı nın ta be li yi nə keç di. 

– Be lə cə, Uzaq Şərq teat rı nın dün ya ya çı-
xı şı asan laş dı…
– Həm də mə su liy yə ti art dı!...

“Məncə, Bakıda yeni teatr binası 
tikməyin zamanı yetişib”

– Si zin qu ru luş ver di yi niz “Min bir ge cə” ba-
le ti haq qın da hə lə lik yal nız eşit mi şik…
– Av qus tun əv və lin də Sankt-Pe ter burq da 

oy na ya ca ğıq, gə lin…

– Təəs süf ki, gəl mək im ka nım yox dur. Bəs 
ta ma şa nın Ba kı da nü ma yiş im kan la rı ne cə, 
real dır?
– Eti raf edim ki, yox… Tək cə səh nə nin öl-

çü sü nə gö rə yox, həm də teat rın tex ni ki im-
kan la rı na gö rə… Biz XXI əs rin tex no lo ji im-
kan la rı nı nə zə rə ala raq ta ma şa qur mu şuq. 
Təəs süf ki, Ba kı da Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın ba za sın da be lə bir ta ma şa gös tər-
mək, ha zır la maq müm kün de yil. Mən cə, Ba-
kı da ye ni teatr bi na sı tik mə yin za ma nı ye ti şib. 
Qoy köh nə bi na da qal sın; bər pa edil sin, tə-
mir olun sun, tex ni ki, fi  zi ki im kan la rı da xi lin də 
ça lış sın.

– El dar müəl lim, ba yaq te le fon da “Min bir 
ge cə” ba le tin dən fraq ment lə rə ta ma şa 
edər kən ürə yim dən ke çir di ki, bi zim teatr-
da da be lə bir miq yas lı ta ma şa qo ya sı nız, 
ya da elə “Min bir ge cə”ni si zin qu ru luş da 
gö rə bi lək… Ar zu muz ürə yi miz də qa la caq, 
de yə sən… Bəl kə bi zim teatr üçün ka me ra-
ta ma şa ha zır la ya sı nız?
– Qa ra səh nə də in cə mu si qi nin fo nun da 

rəqs hə rə kət lə ri ni ye ri nə ye ti rən bə yaz li bas lı 
rəq qas la rın gö rün tü sü?! Yox, bu üs lub mən lik 
de yil… Ona gö rə yox ki, bə yən mi rəm, mən 
bu nu ba car mı ram. Mə nə ge niş səh nə, bö-
yük trup pa, son tex no lo gi ya nın qu raş dı rıl dı ğı 
səh nə la zım dır ki, dü şün dük lə ri mi ger çək ləş-
di rim. Bəl kə də xa rak ter cə li de rəm, ona gö rə 
ge niş lik, bö yük miq yas xoş la yı ram. 

– “Min bir ge cə”dən da nı şar kən di ri jor Əy-
yub Qu li ye vin adı nı çək mə mək in saf sız lıq 
olar dı. Bi zim ca van baş di ri jor la ne cə iş lə-
di niz? 
– Əy yub Qu li yev lə bir gə iş lə mək ada ma 

zövq ve rir. O, mə nim sə nət lo te re yam da 
uduş lu bi le tim dir. Or kestr lə elə gö zəl iş lə di 
ki!... İn di yə dək ta rın adı nı eşi dib, üzü nü gör-
mə miş iki rus ifa çı da onun sa yə sin də tar çal-
ma ğı öy rən di. Mə nə par ti tu ra da tar alə ti üçün 
nə zər də tu tu lan his sə lə ri domb ra da çal ma ğı 
tək lif et di lər. Ra zı laş ma dım. De dim ki, Fik rət 
Əmi rov ne cə bəs tə lə yib sə, han sı alət üçün iş-
lə yib sə, o cür səs lən mə li dir.  

***
Dünya şöhrətli soydaşımız Eldar Əliyev ilə 

istənilən mövzuda söhbət etmək maraqlıdır. 
Biz də onunla milli balet sənətinin keçmiş 
şöhrətini qaytarmaqdan ötrü milli sənətin 
çağdaş durumunu dünyadan baxaraq 
qiymətləndirmək və düzgün inkişaf yolu 
göstərmək mövzusunda xeyli söhbət etdik. 
Söhbət edərkən fi kirləşirdim ki, görəsən, illər 
öncə 18 yaşlı gənci dünya balet sənətinin 
ən ünlü teatrlarından birinə dəvət edənlər 
onun potensialının bu qədər geniş və dərin 
olduğunu ağıllarına gətirmişdilər? Ya da, 
görəsən, Eldar Əliyev bir zamanlar Bakıda 
onun yolunu kəsmək, onun doğma teatrdakı 
ifaçı karyerasına badalaq vurmaq istəyənləri 
minnətdarlıqla xatırlayırmı? Bu sualları 
müsahibimə ünvanlamadım. Çünki cavablar 
özümə bəlli idi.       

P.S. Ye ri gəl miş kən,  21 iyun ABŞ-ın İn-
diana po lis şə hə rin də “El dar Əli yev gü nü” ki-
mi qeyd edi lir. Soy da şı mız bu fə xa rə tə bə dii 
rəh bər ki mi İn diana şta tı nın ye ga nə ba let 
trup pa sı nı – “Bal let İn ter na tiona le-İn diana po-
lis”i sı ra dan bir kol lek tiv dən dün ya sə viy yə li 
pe şə kar kol lek tiv mər tə bə si nə çat dır dı ğı üçün 
la yiq gö rü lüb. 
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Yaxşı kollektiv yaratmağın iki yolu var...
Eldar Əliyev: “Konsepsiya düzgün qurularsa, balet sənətinin əvvəlki şöhrətini qaytarmaq olar”

Bakı Dövlət Sirkinin yeni saytı istifadəyə verilib
Ye ni trup pa sı və or kest ri ilə bu gün lər də 
ya ran ma sı nın 75 il li yi ni qeyd edən Ba kı 
Döv lət Sir ki nin (BDS) rəs mi veb-say tı (cir-
cus.az) is ti fa də yə ve ri lib.

Müasir di zayn da təq dim edi lən ye ni sayt-
da al tı əsas böl mə yer alır. Ye ni lo qo ilə 
təq dim edi lən sayt da “haq qı mız da”, “afi  şa”, 
“qa le re ya”, “xə bər lər”, “ko ri fey lər” və “əla qə” 
böl mə lə rin də sir kin fəaliy yə ti ilə ma raq la nan 
hər kəs özü nə aid olan mə lu ma tı əl də edə 
bi lər. 

Sayt da xə bər lər lə ya na şı, re por taj, mü sa-
hi bə və araş dır ma mə qa lə lə ri də ya yım la nır. 

Fərq li for mat da ha zır la nan sayt va si tə si lə 
sir kin ta ma şa la rı üçün on layn bi let sa tı şı da 
nə zər də tu tu lub.

LALƏ

“Zənnimcə, bütün sənətkarların
ən böyük arzusu bu məqama yetişməkdir”
Dün ya nın nə həng səh nə lə ri onun  möh tə şəm 
rəqs lə ri ilə işıq la nır. Sə fər et di yi bü tün öl kə lər də 
xü su si sev gi və eh ti ram la qar şı la nır. Həm-

– El dar bəy, bəl kə il ham mən bə yi niz lə bi-

– Dü şü nü rəm ki, il ham pə ri si ni ax tar ma ğın fay-
da sı yox dur, onu göz lə mək isə mə na sız dır. Mən cə, 
in san sa də cə özü nü xoş bəxt et mə yə ça lış ma lı dır. Axı 
bu çə tin de yil. Mə sə lən, sə hər yu xu dan oyan mı san. Ca-

H
mik Ope ra və Ba let 

Teat rı nın mət buat 

məş hur Ma riin ski 
Teat rı nın Pri morsk 

səh nə si nin (Vla di vos-
tok) baş ba let meys te ri 

El dar Əli yev Ba kı ya gə lə cək, 
teat rın ba let trup pa sı üçün us-

tad dər si ve rə cək. Qey ri-rəs mi bir 
şər ti də var ki, sə fə rin so nu na ya xın, 

yə ni teatr da bir qə dər ça lış dıq dan son ra 
jur na list lər lə gö rü şüb, on la rın sual la rı nı 

Bir həmsöhbətlə iki söhbət

Virtual

Üz-üzə
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“Səhnədən səngərə” – şəhid Zamin Rəhimov

Mə də niy yət Na zir li yi nin “Səh nə dən 
sən gə rə” la yi hə si Və tən mü ha ri-
bə sin də şə hid ol muş mə də niy-
yət iş çi lə ri nin hə yat he ka yə lə ri ni 

təq dim edir. La yi hə nin dör dün cü bu ra xı lı şı 
şə hid Za min Rə hi mov haq qın da dır.

27 il ön cə ana sı nın qu ca ğın da doğ ma Cəb-
ra yıl dan di dər gin dü şən Za min il lər son ra şan lı 
Or du nun sı ra la rın da ata evi nə qa yı dır. Bir ne-
çə gün son ra isə ağır dö yüş lə rin bi rin də şə hid-
lik zir və si nə uca lır...

Vi deoma te rial da ça lış dı ğı kol lek ti vin ən şən 
üz vü ol muş Za min haq da iş yol daş la rı bö yük 
mə həb bət lə söz açıb, va li deyn lə ri hə zin xa ti rə-
lə ri ni bö lü şüb lər.

Za min Va hid oğ lu Rə hi mov 1988-ci il ap re-
lin 21-də Cəb ra yıl ra yo nu nun Məz rə kən din də 
dün ya ya göz açıb. 1993-cü il də Cəb ra yıl ya ğı 
əli nə ke çən də ailə si doğ ma yurd-yu va sın dan 
di dər gin dü şür.

1995-ci il də Bi lə su var ra yo nun da yer lə şən 
2 say lı məc bu ri köç kün qə sə bə sin də 1-ci sin fə 
ge dən Za min da ha son ra ailə si ilə bir lik də Ba kı 
şə hə ri nə kö çə rək or ta təh si li ni Ab şe ron ra yo nu-
nun Ma sa zır qə sə bə sin də mü vəq qə ti yer lə şən 
Ə.Vey sə lov adı na Cəb ra yıl ra yon Si rik kənd tam 
or ta mək tə bin də da vam et di rir. Or ta mək tə bi bi-
ti rən dən son ra 2006-cı il də hər bi xid mə tə ge dir.

Ki çik yaş la rın dan mu si qi yə hə vəs gös tə rən Za-
min hər bi xid mət dən qa yıt dıq dan son ra Şu şa Mu-
si qi Tex ni ku mu na da xil olur. Qar mon ix ti sa sı üz rə 

təh sil alır. 2012-ci il də Ba kı şə hə rin də mü vəq qə ti 
yer lə şən Cəb ra yıl ra yon Mah mud lu kənd Uşaq 
mu si qi mək tə bin də qar mon müəl li mi ki mi fəaliy-
yə tə baş la yır. Uşaq lar la qur du ğu sə mi mi ün siy yət 
sa yə sin də on la rın se vim li müəl li mi nə çev ri lir.

2020-ci il sent yab rın 27-də Və tən mü ha ri bə si 
baş la yan da Za min Rə hi mov da cəb hə yə yol la-
nır. Ən bö yük ar zu su bü tün iş ğal al tın da kı tor-
paq la rı mı zın, o cüm lə dən doğ ma yur du Cəb ra-
yı lın düş mən dən azad olun ma sı idi. Bu is tək lə 
dö yüş lər də əzm lə vu ru şur. Okt yab rın 4-də Cəb-
ra yıl şə hə ri iş ğal dan azad edi lir. Okt yab rın 8-də 
isə Za min Cəb ra yıl ra yo nu əra zi sin də ge dən 
dö yüş lər də şə hid olur...

Bi nə qə di ra yo nu nun Bi lə cə ri qə sə bə sin də 
yer lə şən qə bi ris tan lıq da dəfn olu nan qəh rə man 
şə hi din ru hu şad dır. Və tən tor pa ğı azad dır. Tək 

ya di ga rı olan üçyaş lı qı zı ata sı nın uğ run da ca nı-
nı fə da et di yi doğ ma yur dun da bö yü yə cək.

“Səh nə dən sən gə rə” la yi hə sin də şə hid Za min 
Rə hi mo vun hə yat he ka yə si bu link də: http://
mct.gov.az/az/umu mi-xe ber ler/13606

Azər  bay  can in  cə  sə  nə  ti  nin 
ta  ri  xi ədə  biy  yat  la, şeir  lə mu -
si  qi  nin vəh  də  ti  ni nü  ma  yiş 
et  di  rən nü  mu  nə  lər  lə zən  gin -

dir. Ni  za  mi  nin, Fü  zu  li  nin, Qöv  si  nin, 
Va  ze  hin, di  gər söz us  tad  la  rı  nın 
mu  si  qi haq  qın  da, onun bə  dii söz  lə 
əla  qə  si ba  rə  də fi  kir  lə  ri bu  nu təs -
diq  lə  yir.

Ana  dan ol  ma  sı  nın 880 il  li  yi  ni qeyd 
et  di  yi  miz Ni  za  mi Gən  cə  vi  nin ya  ra  dı  cı -
lı  ğı uzun il  lər bəs  tə  kar  la  rı  mı  zın diq  qət 
mər  kə  zin  də olub. Ni  za  mi ob  ra  zı, Ni  za  mi 
poezi  ya  sı, fəl  sə  fi  fi k  ri on  la  rın il  ham mən -
bə  yi olub, ope  ra və ba  let  lə  rin, sim  fo  nik 
və ka  me  ra əsər  lə  ri  nin ya  ran  ma  sı  na tə -
kan ve  rib. Əf  ra  si  yab Bə  dəl  bəy  li  nin “Ni -
za  mi” (1947), Ni  ya  zi  nin “Xos  rov və Şi  rin” 
(1942) ope  ra  la  rı, Qa  ra Qa  ra  ye  vin “Yed  di 
gö  zəl” (1952), Fik  rət Əmi  ro  vun “Ni  za  mi” 
(1984), To  fi q Ba  kı  xa  no  vun “Xe  yir və Şər” 
(1990) ba  let  lə  ri bu zən  gin ədə  bi ir  sin 
mu  si  qi tə  cəs  sü  mü  dür. Bu sı  ra  da Fik  rət 
Əmi  ro  vun “Ni  za  mi”, Məm  məd Qu  li  ye  vin 
“Xəm  sə  dən dam  la  lar” sim  fo  ni  ya  la  rı nı da 
qeyd et  mək olar. Üze  yir Ha  cı  bəy  li  dən 
baş  la  ya  raq Ni  za  mi  nin şeir  lə  ri  nə çox  lu 
xor əsər  lə  ri, vo  kal mi  niatür  lər – ro  mans 
və mah  nı  lar ya  zı  lıb. 

Qeyd et  mək la  zım  dır ki, mu  si  qi  li  lik 
tək  cə Ni  za  mi poezi  ya  sı  na de  yil, ümu  mi -
lik  də Azər  bay  can, da  ha ge  niş gö  tür  sək, 
bü  tün Şərq poezi  ya  sı  na – şeriy  yə  ti  nə 
xas  dır. Bu poezi  ya  nın mu  si  qi  li kvan  ti -
ta  tiv əruz öl  çü  sü, rən  ga  rəng me  ta  fo  ra 
və ob  raz  lı bən  zət  mə  lə  ri, ahəng  dar qa -
fi   yə sis  tem  lə  ri, rə  di  fi , təş  be  hi, tək  ri  ri və 
di  gər zən  gin poetik ifa  də va  si  tə  lə  ri onu 
mu  si  qi  yə ya  xın  laş  dı  rıb, doğ  ma  laş  dı  rır. 
Tə  sa  dü  fi  de  yil ki, klas  sik poezi  ya nü -
mu  nə  lə  ri daim mu  si  qi ilə oxu  na  raq qo  şa 
ya  şa  mış, bir  gə in  ki  şaf et  miş  lər.

Mu  si  qi ilə poezi  ya  nın, sö  zün vəh  də  ti  ni 
ay  dın şə  kil  də öz ya  ra  dı  cı  lı  ğın  da nü  ma -
yiş et  di  rən Üze  yir Ha  cı  bəy  li Ni  za  mi  nin 
söz  lə  ri  nə bəs  tə  lə  di  yi “Sən  siz” (fars di  lin -
dən tər  cü  mə edən Cə  fər Xən  dan – red.) 
və “Sev  gi  li ca  nan” (tər  cü  mə – Mir  va  rid 
Dil  ba  zi) əsər  lə  ri ilə Azər  bay  can mu  si -
qi  sin  də ye  ni “qə  zəl-ro  mans” jan  rı  nın, 
“mu  si  qi  li qə  zəl”in əsa  sı  nı qoy  muş  dur. 
Ni  za  mi  nin bu qə  zəl  lə  ri  nin poetik di  li özü -
nün ifa  də  li  li yi və me  lo  dik  li  yi ilə fərq  lə  nir. 
Qə  zəl  lə  ri mu  si  qi  li səs təş  ki  li ba  xı  mın -
dan təh  lil et  sək, gö  rə  rik ki, hər iki mət  nin 
ahəng  dar  lı  ğı və mu  si  qi  li  li  yi  ni tə  min edən 

vəz  nin  dən, ümu  mi li  rik, eh  ti  ras  lı, bə  zən 
qəm  gin, bə  zən də hə  yə  can  lı in  to  na  si  ya 
ça  lar  la  rın  dan baş  qa, on  lar  da müx  tə  lif 
söz tək  rar  la  rı, “se  çil  miş in  to  na  si  ya”la  rın 
is  ti  fa  də  si qə  zəl  lə  rin özü  nün mu  si  qi ki  mi 
səs  lən  mə  si  nə sə  bəb olur. Üze  yir Ha -
cı  bəy  li çox bö  yük həs  sas  lıq  la Ni  za  mi 
şeiri  nin də  rin psi  xo  lo  ji alə  mi  ni aç  mış və 
on  la  rın mu  si  qi  li  li  yi  ni tə  min edən xü  su  siy -
yət  lə  ri öz mu  si  qi  si va  si  tə  si  lə bir da  ha aş -
kar et  miş  dir. Bu əsər  lə  rin qə  zəl-ro  mans 
ad  lan  dı  rıl  ma  sı on  la  rın mu  si  qi-poetik əla -
qə  lə  ri  nin nə qə  dər sıx ol  ma  sı  na də  la  lət 
edir. Bəs  tə  ka  rın hər iki qə  zəl-ro  man  sı  nın 
vo  kal par  ti  ya  sın  da san  ki nitq, da  nı  şıq 
in  to  na  si  ya  la  rı du  yu  lur. Aka  de  mik Zem  fi  -
ra Sə  fə  ro  va 1966-cı il  də yaz  dı  ğı “Üze  yir 
Ha  cı  bə  yo  vun vo  kal li  ri  ka  sı” mə  qa  lə  sin  də 
bu əsər  lə  ri ilk də  fə ola  raq mu  si  qi  li qə  zəl 
ad  lan  dır  mış  dır.

“Sən  siz” qə  zəl-ro  man  sı  nın vo  kal par -
ti  ya  sın  da (Qə  zəl əruz vəz  ni  nin rə  məl 
bəh  rin  də  dir. Ro  mans “Se  gah” mə  qa  mı -
nın “Şi  kəs  te  yi-fars” şö  bə  sin  də olub, da -
ha son  ra Əraq, son  ra isə “Ba  ya  tı-Şi  ra  z”a 
me  yil iz  lə  ni  lir) bir no  tun tək  ra  rı, la  dın is -
ti  nad pər  də  lə  ri  nin oxun  ma  sı, ritm cə  hət -
dən söz  lə  rin vur  ğu  lu he  ca  la  rı  nın uzun 
not  lar  la ve  ril  mə  si (yə  ni kə  miy  yət vur  ğu -
su  nun ön pla  na çə  kil  mə  si), me  lo  di  ya  nın 
çox za  man sil  la  bik oxu  ma  ya əsas  lan  ma -
sı, nit  qin tem  pi  nə nis  bə  tən me  lo  di  ya  nın 
tem  pi  nin ya  vaş ol  ma  sı ki  mi xü  su  siy  yət -
lə  ri onun dek  la  ma  si  ya xa  rak  ter  li ol  ma -
sı  na də  la  lət edir. Bun  dan baş  qa, vo  kal 
par  ti  ya  nın səs diapa  zo  nu da nis  bə  tən ki -
çik  dir, bö  yük in  ter  val  la  ra sıç  ra  yış  lar yox -
dur. Bü  tün me  lo  di  ya si və sol not  la  rı  nın 
(“sol” – ma  ye, “si” – əsas to  nun kvin  ta  sı, 
“Şi  kəs  te  yi-fars” pər  də  si) oxun  ma  sı  na və 
on  la  rın ət  ra  fın  da “gə  ziş  mə  yə” əsas  la  nır. 
Qon  şu səs  lə  rin aram  lı hə  rə  kə  tin  dən do -
ğan bu qəm  gin, kə  dər  li me  lo  di  ya şeirin 
dek  lo  ma  si  ya tər  zi  nə çox ya  xın  dır (Bu 
ba  rə  də: Sə  fə  ro  va Z.Y. Üze  yir Ha  cı  bə  yov 
ya  ra  dı  cı  lı  ğın  da nə  zə  ri və es  te  tik prob -
lem  lər. – Ba  kı: Elm, 1985. s. 44-45).

Hər ge  cəm ol  du kə  dər, qüs  sə,
  fə  la  kət sən  siz,
Hər nə  fəs çək  dim, hə  dər
  get  di o saət sən  siz!

Sə  nin ol cəlb ey  lə  yən vəs  li  nə
  and iç  dim inan,
Hic  ri  nə yan  dı ca  nım, yox da  ha
  ta  qət sən  siz!

Bu  nun  la be  lə, əsə  rin vo  kal par  ti  ya  sın -
da olan fra  za  la  ra  ra  sı, he  ca  la  ra  ra  sı ge  niş 
me  lo  dik oxu  ma  lar qə  zəl-ro  man  sın hey -
ra  ne  di  ci mu  si  qi  si  nə kan  ti  le  na xü  su  siy -
yət  lə  ri aşı  la  yır. Sev  gi  li  sin  dən ay  rı düş -
müş aşi  qin get  dik  cə hiss  lə  ri co  şur və o:
Baş  qa bir ya  rı ne  cə ax  ta  rım,
 ey naz  lı sə  nəm?
Bi  li  rəm sən də de  din,
 yox ya  rə ha  cət sən  siz!                                

– de  yə ya  rı  na mü  ra  ciət edir. Hə  yə -
can  la əla  qə  dar ola  raq bəs  tə  kar bu his -
sə  nin mu  si  qi  si  ni zil  də, yu  xa  rı re  gistr  də 
ke  çi  rir (İn  san hə  yə  can  lan  dıq  da onun 
səs tel  lə  ri gər  gin  lə  şir və bu  nun  la əla  qə -
dar da  nı  şıq to  nu da  ha yük  sək, da  ha zil 
olur). La  kin ye  nə də vo  kal par  ti  ya  da sıç -
ra  yış  lar yox  dur, mu  si  qi səs  lə  rin aram  lı, 
ha  mar hə  rə  kə  ti  nə əsas  la  nır.

Bəs  tə  kar qə  zəl-ro  man  sın mu  si  qi  sin -
də kə  dər  li “yal  va  rış” da  nı  şıq in  to  na  si  ya -
sın  dan is  ti  fa  də edib, onu özü  nə  məx  sus 
tərz  də iş  lə  yir. “Kə  dər” in  to  na  si  ya  sı, sə  sin 
ilk “ah-vay”, “inil  də  mə” reak  si  ya  sı ki  mi 
ya  ra  na  raq, ən ge  niş ya  yıl  mış və sa  bit 
da  nı  şıq in  to  na  si  ya  lar  dan  dır. “Kə  dər” in -
to  na  si  ya  sı in  ter  val ba  xı  mın  dan də  yi  şi -
lib, ki  çik se  kun  da in  ter  va  lın  dan bö  yük 
se  kun  da  ya və hət  ta ki  çik ter  si  ya in  ter -
va  lı  na ke  çid ve  rə bi  lər… Dün  ya mu  si  qi 
ədə  biy  ya  tın  da kül  li miq  dar  da “kə  dər” 
in  to  na  si  ya  sı və onun va  riant  la  rı: triol -
lu aşa  ğı yö  nəl  miş mo  tiv  lər, zəif son  luq -
lu me  lo  dik ka  den  si  ya  lar ya  yıl  mış  dır. Bu 
ge  niş ya  yıl  mış in  to  na  si  ya  lar la  ko  niz  mi 
və ümu  mi  ləş  dir  mə xü  su  siy  yət  lə  ri  nə gö  rə 
məz  mun  la bağ  lı va  riasi  ya olu  nub öz ifa -
də  li  lik əhə  miy  yə  ti  ni də  yi  şə bi  lər  lər. Ümu -
mi xa  siy  yət  na  mə  si  ni sax  la  ya  raq, “kə  dər” 
ob  ra  zı ki  mi qa  la  raq on  lar ey  ni za  man  da 
bu ob  ra  zın müx  tə  lif ça  lar  la  rı  nı ifa  də edə 
bi  lər  lər. On  lar çox vaxt “sual mo  tiv  lə  ri  nə”, 
“yal  va  rış” in  to  na  si  ya  sı  na sa  rı  lıb onu la  zı -
mi rən  gə bo  ya  yır  lar” (Va  si  na-Qross  man 
V.A. Mu  zı  ka i poeti  çes  ko  ye slo  vo. – Mu -
zı  ka, 1978. s. 27, 29).

“Sən  siz”də bəs  tə  kar mətn  də ob  ra -
zın əsas əh  val-ru  hiy  yə  si  ni ifa  də edən 
“kə  dər-yal  va  rış” in  to  na  si  ya  sı  nın bir va -
rian  tı  nı ya  ra  dır. Ma  raq  lı  dır ki, hə  min 
in  to  na  si  ya  nı o, ilk də  fə vo  kal par  ti  ya  da 
de  yil, inst  ru  men  tal gi  riş  də səs  lən  di  rir və 
bü  tün ro  mans bo  yu hə  min in  to  na  si  ya 
vo  kal me  lo  dik oxu  ma  dan son  ra mü  şa -
yiət  də “mo  tiv-te  zis”, “in  to  na  si  ya-te  zis” 
ki  mi səs  lə  nib ob  ra  zın ümu  mi əh  val-ru -
hiy  yə  si  ni sə  ciy  yə  lən  di  rir.

Qə  zəl-ro  man  sın so  nun  da “kə  dər-
yal  va  rış” in  to  na  si  ya  sı vo  kal par  ti  ya  ya 
ke  çir və inst  ru  men  tal mü  şa  yiət  lə vo  kal 
par  ti  ya ara  sın  da səs  ləş  mə baş ve  rir. 
Əsə  rin əsas “tək  lik” ide  ya  sı, “tən  ha  lıq” 
ob  ra  zı “Ya  rım sən  siz, gü  lüm sən  siz” 
söz  lə  ri ilə təs  diq  lə  nir. Qə  zəl-ro  man  sın 
me  lo  di  ka  sı  nın sırf mu  si  qi  li in  ki  şa  fı  nı 
ifa  də edən xü  su  siy  yət  lə  rin  dən bi  ri də 
onun so  nu  na Ni  za  mi qə  zə  lin  də ol  ma -
yan “ya  rım sən  siz, ah, ca  nım sən  siz” 
söz  lə  ri  nin ar  tı  rıl  ma  sı  dır. Hə  min bu 
söz  lər va  si  tə  si  lə bəs  tə  kar həm ob  ra -
zın tam  lı  ğı  na, həm də mu  si  qi fi k  ri  nin 
bit  kin  li  yi  nə nail olur.

“Sev  gi  li ca  nan” əsə  ri  nin mu  si  qi-
poetik əla  qə  lə  ri “Sən  siz”lə (qə  zəl əruz 
vəz  ni  nin hə  zəc bəh  rin  də  dir) səs  lə  şir.  
Bi  rin  ci  si, poetik mət  nin məz  mu  nu, ob -
raz dairə  si ye  nə də sev  gi ilə, aşi  qin öz 
sev  gi  li  si  nə yal  var  ma  sı ilə, onu bü  rü  yən 
hiss  lə  ri ilə bağ  lı  dır. La  kin poetik mətn -
də ifa  də edi  lən hiss  lər da  ha hə  yə  can -
lı, da  ha eh  ti  ras  lı, da  ha çıl  ğın  dır. Əgər 
“Sən  siz”də aşiq kə  dər  lə yal  va  rır  sa, 
bu  ra  da o cü  rət  lə  nib sev  gi tə  ləb edir. 
Ob  ra  zın xa  siy  yət  na  mə  si  nin bu ki  mi ça -
lar  la  rı ilə əla  qə  dar mu  si  qi də da  ha hə -
yə  can  lı, eh  ti  ras  lı səs  lə  nir, me  lo  di  ya  nın 
diapa  zo  nu ge  niş  lə  nir, nis  bə  tən bö  yük 
in  ter  val  la  ra sıç  ra  yış  lar qeyd edi  lir. Me -
lo  dik xət  tin dal  ğa  la  rı bö  yü  yür, ge  niş  lə -
nir. Me  lo  dik xətt dek  la  ma  si  ya  dan da  ha 
çox ariozo  ya (ki  çik ari  ya  ya), kan  ti  le  na -
ya ya  xın  la  şır:

Hüs  nün gö  zəl ayət  lə  ri, ey sev  gi  li ca  nan!
Ol  muş bü  tün aləm  də sə  nin şə  ni  nə şa  yan.

Gəl ey  lə ina  yət, mə  nə ver bu  sə lə  bin  dən,
Çün  ki gö  zə  lin bu  sə  si  dir aşi  qə eh  san.

Bəs  tə  kar bu ro  man  sın  da da se  çil  miş 
in  to  na  si  ya  dan is  ti  fa  də edir. Bu da “Rəhm 
ey  lə” –  de  yən aşi  qin sev  gi  li  si  nə mü  ra -
ciəti, ona ça  ğı  rı  şı ilə bağ  lı  dır. Bu “ça  ğı  rış” 
in  to  na  si  ya  sı  nı bəs  tə  kar sə  ciy  yə  vi tə  miz 
kvar  ta in  ter  va  lı  na sıç  ra  yış və ikin  ci sə  sin 
xa  nə  nin ilk vur  ğu  lu to  nu  na düş  mə  si  lə ifa -
də edir. Əgər “Sən  siz” qə  zəl-ro  man  sın  da 
Ü.Ha  cı  bəy  li se  çil  miş in  to  na  si  ya  nı bü  tün 
əsər bo  yu səs  lən  di  rə  rək “leyt  mo  tiv” ki -
mi iş  lə  dir  sə, bu  ra  da se  çil  miş in  to  na  si  ya 
vo  kal par  ti  ya  nın ariozo  va  rı me  lo  di  ka  sı  na 
ümu  mi  ləş  dir  mə ki  mi de  yil, mət  nin müəy -
yən his  sə  si  nin ifa  də  si ki  mi da  xil olur.

Bü  töv  lük  də “Sev  gi  li ca  nan” aşi  qin sev -
gi  li  si  nə mü  ra  ciəti  dir. Hər beyt  də o, aşiq ol -
du  ğu qı  za mü  ra  ciət edib onu müx  tə  lif ad -
lar  la əziz  lə  yir. Hər bey  tin axı  rın  da aşi  qin 
“Ey sev  gi  li ca  nan, Ey mə  hi  ta  ban, Ey afə -
ti-döv  ran” xi  tab  la  rı səs  lə  nir. Bəs  tə  kar bu 
mü  ra  ciət əh  val-ru  hiy  yə  si  ni, “mü  ra  ciət” in -
to  na  si  ya  sı  nı ki  çik me  lo  dik dön  mə va  si  tə  si -
lə ifa  də edir. Ye  nə də mət  nin ümu  mi  ləş  miş 
in  to  na  si  ya  sı ilk an  la  rın  dan biz  də mü  ra  ciət 
tə  səv  vü  rü oya  dır. La  kin bu qə  zəl-ro  mans -
da hə  zin in  to  na  si  ya vo  kal par  ti  ya  da da 
səs  lə  nir. Bəs  tə  kar “mü  ra  ciət” in  to  na  si  ya  sı -
nı üz  vi su  rət  də vo  kal par  ti  ya  nın me  lo  di  ya -
sı  na ye  ri  dir və iki də  fə onu me  lo  dik xət  dən 
ayı  rıb qeyd edir. Bu da ikin  ci də  fə əsə  rin 
axı  rın  da baş ve  rir və onun ümu  mi mü  ra -
ciət şək  li  ni əsas  lan  dır  maq üçün iş  lə  di  lir. 
Bu mü  ra  ciəti ye  ni  dən təs  diq et  mək üçün 
bəs  tə  kar mət  nin axı  rın  cı xi  ta  bı  nı – “Gəl ey 
mə  hi  ta  ban” bir da  ha yu  xa  rı re  gistr  də tək -
rar edib, ro  man  sı ta  mam  la  yır.

Be  lə  lik  lə, apa  rı  lan təh  lil bir da  ha gös -
tə  rir ki, Ü.Ha  cı  bəy  li bu vo  kal mi  niatür  lə -
rin  də söz  lə mu  si  qi  nin in  to  na  si  ya bir  li  yi -
nə, vəh  də  ti  nə həs  sas  lıq  la ya  naş  mış  dır. 
Müəl  li  fi n yük  sək sə  nət  kar  lı  ğı on  da  dır 
ki, o, “Sən  siz” və “Sev  gi  li ca  nan”da nit -
qi, da  nı  şı  ğı, dek  la  ma  si  ya  nı yük  sək sə -
viy  yə  də iş  lə  yə  rək, on  la  rı mu  si  qi di  li  nə 
çe  vir  miş, əsər  də dek  la  ma  si  ya ilə ge  niş 
oxu  ma  lı kan  ti  le  na tip  li me  lo  di  ya  nın sin -
te  zi  ni ya  rat  mış  dır. Ü.Ha  cı  bəy  li  nin əsa  sı -
nı qoy  du  ğu qə  zəl-ro  mans jan  rı  nın ənə -
nə  lə  ri  nin da  va  mı ola  raq Fik  rət Əmi  rov 
“Gü  lüm”, Ca  han  gir Ca  han  gi  rov “Gül ca -
ma  lın”, “Ey gül”, To  fi q Qu  li  yev “Gö  züm 
ay  dın, gö  zü  mə...”, Ha  cı Xan  məm  mə  dov 
“Su  rə  ti ca  nan gö  rü  nür”, Cöv  dət Ha  cı  yev 
“Ey gül” və s. əsər  lər ər  sə  yə gə  ti  rib  lər.

Ülkər TALIBZADƏ
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru, 

dosent

Nizami şeriyyəti və Üzeyir dühası
“Sənsiz” və “Sevgili canan” qəzəl-romanslarında söz və musiqi

Söz-sə nət yur du Qa ra ba ğın ta nın mış qa dın şair lə ri ara sın da 
Fat ma xa nım Kə mi nə nin də adı hör mət lə çə ki lir. O, Şu şa da 
fəaliy yət gös tə rən “Məc li si-üns” ədə bi məc li si nin fəal üzv lə-
rin dən olub. Döv rü nün söz-sə nət sa hib lə ri onun ya ra dı cı lı-

ğı na bö yük ma raq gös tə rib lər. Bu il şairə nin ana dan ol ma sı nın 
180 il li yi dir.

Fat ma xa nım Kə mi nə 1841-ci 
il də Şu şa şə hə rin də Mir zə Bəy-
ba la Ta hir za də (Fə na) ad lı şairin 
ailə sin də dün ya ya göz açıb. İlk 
təh si li ni Şu şa da alıb, fars di li ni 
mü kəm məl öy rə nib. Er kən çağ-
lar dan poezi ya ya ma raq gös tə-
rib. Ana di lin də və fars ca şeir lər 
qə lə mə alıb. 

Bə zi mən bə lər də Fat ma xa nı-
mın gu ya təh si li ni ar tır maq üçün 
İs tan bu la ge dib ora da oxu du ğu 
qeyd edil sə də, ta nın mış ya zı çı, 
ədə biy yat şü nas Əzi zə Cə fər za də 
bu mə lu ma tın hə qi qə tə uy ğun ol-
ma dı ğı nı bil di rib. Alim şu şa lı şairə 
haq qın da ya zır ki, o, çox meh ri-
ban, qay ğı keş və əliaçıq in san 
olub. XIX əs rin gör kəm li ədib lə ri 
ara sın da adı hör mət lə çə kil sə də, 
əsər lə ri araş dı rıl ma yıb. 1971-ci il-
də Ə.Cə fər za də nin tə şəb bü sü ilə 
“Fat ma xa nım Kə mi nə” ad lı ki çik 
bir ki tab ça nəşr edi lib. Ki tab ça da 

şairə nin bir ne çə qə zəl, qi tə, qoş-
ma və ona həsr edi lən şeir lər dən 
nü mu nə lər ve ri lib. 

Hə ya tı müəm ma la ra bü rü nən, 
haq qın da əf sa nə lər qu ru lan, ya-
ra dı cı lı ğı dil də-ağız da do la şan 
və xalq yad da şın da hey kəl lə şən 
F.Kə mi nə nin müasi ri, məş hur 
şairə, xey riy yə çi Xur şud ba nu 
Na tə van la ya xın rə fi  qə ol du ğu 
bil di ri lir. Bir-bir lə ri nə nə zi rə lər, 
qə zəl jan rın da mək tub lar ya zıb-
lar. Rə va yə tə gö rə, X.Na tə van 
“Məc li si-üns”ün yı ğın caq la rı na 
buz par ça la rı için də nar də nə lə-
ri gə tiz di rər miş. Şa mın işı ğın da 
nar də nə lə ri ya qut ki mi pa rıl-
da yar və məc li sə xü su si gö zəl-
lik ve rər miş. Kə mi nə xa nım da 
ədə bi məc li sin iş ti rak çı sı ki mi 
bu qey ri-adi mən zə rə yə la qeyd 
qal ma yıb. Qə zəl lə ri nin bi rin də 
Na tə van xa nı mın bu zövq lü işi ni 
ox şa ya raq ya zıb:

Ca na, bu nə ca du dur,
 qa şu göz ara sın da,
Nit qim tu tu lur gör cək
 hər dəm söz ara sın da.
Gər nə gör sə Zü ley xa vu
 Yu sif sə ni bəz min də,
Məb hut qa lar on lar
 yüz min qız ara sın da...

F.Kə mi nə nin hə yat və ya ra-
dı cı lı ğı haq qın da Mir Möh sün 
Nəv vab öz təz ki rə sin də, Fi ri dun 
bəy Kö çər li isə “Azər bay can 

ədə biy ya tı ta ri xi ma te rial la rı” 
ki ta bın da da mə lu mat ve rib lər. 
Şairə nin təx mi nən 500-ə ya xın 
şeir və qə zə li olub. X.Na tə van 
şairə nin is te da dı nı yük sək qiy-
mət lən di rib. Müasir lə ri ara sın da 
onu özü nə da ha ya xın bi lib. Na-
tə va nın oğ lu və fat edər kən Fat-
ma xa nım onun qə dər üzü lüb, 
dər di nə qəm xar olub. Şairə yə 
üz ve rən ağır it ki ni mə nən ya şa-
ya raq hiss lə ri ni be lə ifa də edib:

Na tə va nın gö zü nün nu ru
 Ab bas al ma dı kam,
Bir cə an ol ma dı ra hət,
 ömü rü ol du ta mam.
Çox təəs süf ki, pə nah bür cü nü
 Ay tərk elə di,
Möh nət üz ver di se yid
 nəs li nə bir nəhs ax şam...

F.Kə mi nə nin fars di lin də olan 
qə zəl lə ri ni di li mi zə tər cü mə 
edən Məm mə da ğa Sul ta nov 
müəl li fi n bu di lə də rin dən bə ləd 
ol du ğu nu bil di rir: “Bu na gö rə də 
yaz dı ğı sa qi na mə və qə zəl lə ri-
nin ək sə riy yə ti bir çox fars şair lə-
ri nin əsər lə rin dən üs tün dür”.

Araş dır ma lar da uzun il lər şi-
fa hi xalq ədə biy ya tı nü mu nə si 
ki mi təq dim edi lən bir qoş ma nın 
müəl li fi  nin də Fat ma xa nım ol du-
ğu aş ka ra çı xıb: 

Ay ağa lar, bir tər la nım uçub dur,
Sağ əlim dən sol əli mə alın ca.
Onu tu tan xey rin-bəh rin gör mə sin,
Mən fə qi rin na lə si var da lın ca.

 Coş qun təb li, in cə zövq lü şairə 
öz döv rün də çox məş hur olub. 
Ya ra dı cı lı ğı müasir lə ri tə rə fi n dən 
yük sək qiy mət lən di ri lib. Döv rü nün 
xa nən də lə ri el şən lik lə rin də onun 
qoş ma və qə zəl lə ri nə tez-tez mü-
ra ciət edib lər. Ey ni za man da Qa-
ra ba ğın bir çox ta nın mış şair lə ri 
is te da dı nı, mərd lik və müasir li yi ni 
di lə gə ti rib lər. Xü su si lə də qa dın 
şair lər dən Ər də bil li Zi ba xa nım 
Lə li, Qə mər bə yim Şey da F.Kə-
mi nə ni öz lə ri nə us tad və müəl lim 
he sab edib lər. Onun is te da dı nı və 
ca ma lı nı vəsf edən əsər lər ər sə yə 
gə ti rib lər. Otuz al tı mis ra dan iba rət 
bir mən zum mək tub da “Şa xis” tə-
xəl lüs lü şair Kə mi nə xa nı mın ka-
sıb la ra əl tu tan, hu ma nist bir qa-

dın ol du ğu nu ya zıb:

Meh ri-lüt fün fü qə ra nın
 ba şı na sa yə sa lıb,
Əz hə ri-şəm si di bu,
 mən ne cə in kar qı lım?!

 Ha zır da AMEA-nın M.Fü zu-
li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tun da 
F.Kə mi nə nin bə zi şeir və əl yaz-
ma la rı, bir sı ra Qa ra bağ şair lə ri-
nə yaz dı ğı mək tub və nə zi rə lə ri 
qo ru nur.

Fat ma xa nım Kə mi nə ya ra-
dı cı lı ğı nın coş qun çağ la rın da, 
1898-ci il də Şu şa da və fat edib, 
şə hə rin Mir zə Hə sən qə bi ris tan-
lı ğın da dəfn olu nub. Onun vaxt-
sız ölü mü Şu şa əh lin də və onun 
yax şı ta nın dı ğı ya xın-uzaq el lər-
də hüzn lə qar şı la nıb. Fi ri dun bəy 
Kö çər li şairə nin it ki si nin acı təəs-
süf do ğur du ğu nu qeyd edə rək 
ya zıb: “Fat ma xa nım hə qi qət də 
çox gö zəl və zə rif bir can idi. 
Za hi ri gö zəl li yi nə mü va fi q ba ti ni 
və mə nə vi tə rəf dən də xi əx la-
qi-hə sə nə sa hi bə si olub, zi ya də 
xoş xülq, mü la yi mə və xoş rəf tar 
bir na di re yi-zə ma nə idi ki, onun 
və fa tı cüm lə-şüəra nü üz rə fa yi-
Qa ra bağ da bö yük bir yas ol du”. 

Savalan FƏRƏCOV

Fatma xanım Kəminə – 180 Xan qızına qəmxar olan şairə

Kinorejissor Çingiz Rəsulzadə
dünyasını dəyişib

Ki no re jis sor, rəs sam Çin giz Rə sul za də 49 ya şın da 
və fat edib.

Çin giz Rə sul za də 20 fev-
ral 1972-ci il də Ba kı da 
ana dan olub. Ə.Əzim za də 
adı na Azər bay can Döv lət 
Rəs sam lıq Tex ni ku mun da 
təh sil alıb. Azər bay can Döv-
lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin qra fi k-rəs-
sam ix ti sa sın da, Ümum ru-
si ya Döv lət Ki ne ma toq ra fi  ya 
İns ti tu tu nun ki no re jis sor luq 
ix ti sa sın da (A.Eş pay, S.Mi-
roş ni çen ko və V.Fen çen ko-
nun kur su) təh si li ni da vam 
et di rib.

Çin giz Rə sul za də Ru si ya is teh sa lı olan “Hə yat haq qın-
da mim lər” (2002) qı sa met raj lı bə dii fi l mi nin və “Jest lər...
Ba rı şıq” (2005) sə nəd li fi l mi nin re jis so ru və sse na ri müəl-
li fi , “Yu va” (2012)  qı sa met raj lı bə dii fi l mi nin qu ru luş çu 
rəs sa mı dır.

2009-cu il də Ba kı da qu ru luş ver di yi “Kuk la lar” fi l mi (“Sı-
naq fi lm” pro dü ser mər kə zi) bir ne çə bey nəl xalq fes ti val da, 
o cüm lə dən nü fuz lu Kar lo vı Va rı Bey nəl xalq Film Fes ti va lı-
nın “East of the West” böl mə sin də  nü ma yiş olu nub. 

İs te dad lı ki no re jis sor Çin giz Rə sul za də nin xa ti rə si onu 
ta nı yan la rın, həm kar la rı nın, ki no ic ti maiy yə ti nin qəl bin də 
ya şa ya caq.

Mər hu mun ailə si nə, ya xın la rı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı 
ve ri rik.

Al lah rəh mət elə sin.

Respublika Uşaq Kitabxanası Nəvai haqqında vəsaiti təqdim edib 
Bu il bö yük öz bək şairi və mü tə fək ki ri Əli şir 
Nə vainin (1441–1501) ana dan ol ma sı nın 580-
ci il dö nü mü dür. Nə vainin Şərq və dün ya ədə-
biy ya tın da şöh rə ti ümu mi lik də türk xalq la rı nın 
qü ru ru dur. Bey nəl xalq Türk Aka de mi ya sı 
2021-ci ili “Əli şir Nə vai İli” elan edib.

F.Kö çər li adı na Res pub li ka Uşaq Ki tab xa-
na sı mü tə fək kir şairin yu bi le yi  mü na si bə ti lə 
“Şərq də do ğan gü nəş – Əli şir Nə vai” ad lı me-
to dik və saiti is ti fa də çi lə rə təq dim edib.

Şə hər-ra yon Mər kə zi ki tab xa na la rı nın uşaq 
şö bə lə ri, MKS-lə rin şə hər, qə sə bə, kənd ki-
tab xa na fi  lial la rı üçün nə zər də tu tu lan və sait 
iki his sə dən iba rət dir.

“Türk dil li xalq lar ədə biy ya tın da ana di lin də ilk 
“Xəm sə”nin müəl li fi ” ad lı bi rin ci his sə də şairin 
hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan bəhs edi lir. “Söz sər-
ra fı – Nə vai” ad lı ikin ci his sə də şairin ya ra dı cı-
lı ğı ilə bağ lı ke çi ri lə bi lə cək təd bir lər əks olu nur.

Me to dik və sait lə ki tab xa na nın say tın da ta-
nış ola bi lər si niz.



Azərbaycan
22 iyun 1802 – Şərq şü nas, maarif çi Mir zə Ka zım bəy (Mir-

zə Mə həm məd Əli Ha cı Qa sım oğ lu; 1802-1870) ana dan olub. 
Pe ter burq Uni ver si te ti ni bi ti rib, 1839-cu il də “Türk-ta tar di li nin 
qram ma ti ka sı” dərs li yi ni çap et di rib. 1853-cü il də Pe ter burq Uni-
ver si te tin də açı lan Şərq şü nas lıq fa kül tə si nin de ka nı tə yin edi lib. 
Ru si ya Elm lər Aka de mi ya sı nın ilk azər bay can lı üz vü olub. 

22 iyun 1897 – Azər bay can pro fes sional vo kal mək tə bi nin ba-
ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Bül bül (Mur tu za Mə şə di Rza oğ lu Məm-
mə dov; 1897 – 26.9.1961) Şu şa da ana dan olub. Mi lan Kon ser-
va to ri ya sı nı bi ti rib. Xalq mah nı la rı və ro mans la rın, ope ra lar da 
(“Ko roğ lu”, “Əs li və Kə rəm”) baş par ti ya la rın unu dul maz ifa çı sı 
olub. Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nın pro fes so ru olub, 
xalq mu si qi si ni öy rə nən el mi-təd qi qat ka bi ne ti ni ya ra dıb.

22 iyun 1916 – Əmək dar ar tist, vo kal çı So na Əy yub qı zı Mus-
ta fa ye va (Ba ğı ro va; 1916-1999) Ba kı da do ğu lub. Ope ra və Ba-
let Teat rı nın so lis ti olub.

22 iyun 1922 – Ki no re jis sor Rü fət İs ma yıl oğ lu Şa ba nov 
(1922-1998) Ba kı da do ğu lub. “Gə mi saatı nın sir ri”, “Lift çi qız” 
və s. fi lm lə ri çə kib,  “Azər bay can te le fi lm”in baş re jis so ru olub. 

22 iyun 1923 – Əmək dar ar tist Rə hi lə Məm məd qı zı Mə li ko va 
(Mus ta fa ye va; 1923 – 11.12.1996) Ba kı da do ğu lub. Gənc Ta-
ma şa çı lar Teat rı nın akt ri sa sı olub, “Ar şın mal alan” (1945) fi l-
min də As ya ro lu nu oy na yıb.

22 iyun 1924 – Ya zı çı Cə lal Bər gü şad (Cə lal Nov ruz oğ lu Ca-
va dov; 1924 - 9.7.1996) Qu bad lı ra yo nu nun Qəz yan kən din də 
do ğu lub. Əsər lə ri: “Sıy rıl mış qı lınc”, “Bo za tın be lin də”, “Şərq çi-
çə yi” və s. 

22 iyun 1929 – Ta nın mış tür ko loq, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor Fər had Ra ma zan oğ lu Zey na lov  (1929-1984) Or du-
bad şə hə rin də ana dan olub.

22 iyun 1942 – Bəs tə kar, şair Bəh ram Pa şa oğ lu Nə si bov 
(1942-1998) Fü zu li ra yo nu nun Aşa ğı Rə fə din li kən din də ana-
dan olub. “Xa tır la mə ni”, “De yin, har da dır”, “Sə ni qəm li gö rən də” 
və s. po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir.

22 iyun 1947 – Şair El dar Ba xış (El dar Ba xış oğ lu Ağa yev; 
1947 – 22.5.1996) Qu bad lı ra yo nu nun Di lə li Müs kan lı kən din də 
do ğu lub. “Uzun Hə sən”, “Mə lik məm məd” pyes lə ri nin müəl li fi  dir. 
Rus ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib. 

22 iyun 1955 – Ta nın mış rəs sam Va qif Uca tay (Hü sey nov Va-
qif Hü seyn oğ lu; 1955 – 20.12.2020) Şab ran ra yo nu nun Tək yə 
kən din də ana dan olub.

22 iyun 1994 – Xalq şairi, ədə biy yat şü nas alim, ic ti mai xa dim 
Xə lil Rza Ulu türk (Xə lil Rza oğ lu Xə li lov; 21.10.1932 – 1994) 
və fat edib.

23 iyun 1923 – Ədə biy yat şü nas, şair, tər cü mə çi Qa sım Xan-
su var oğ lu Qa sım za də (1923 – 28.7.1993) Qu bad lı ra yo nu nun 
Xo cam sax lı kən din də ana dan olub. “Ürək dö yün tü lə ri”, “Ədə biy-
ya tı mız və mə nə viy ya tı mız” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.  

23 iyun 1925 – Xalq ar tis ti, ilk azər bay can lı qa dın – teatr re-
jis so ru Gül ca han Şüaul la qı zı Gü ləh mə do va-Mar tı no va (1925-
2018) ana dan olub. 30 ilə ya xın Döv lət Rus Dram Teat rın da qu-
ru luş çu re jis sor iş lə yib. Te le vi zi ya ta ma şa la rı na qu ru luş ve rib. 
Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub.

24 iyun 1944 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Faiq Məm mə də li 
oğ lu Əli yev (1944-2015) ana dan olub. “Azər bay can fi lm” ki nos-
tu di ya sın da, Döv lət Film Fon dun da iş lə yib.

24 iyun 1939 – Cə nu bi Azər bay can ya zı çı sı Sə məd Beh rən gi 
(1939 – 31.8.1968) Təb riz də ana dan olub. “Ul duz və qar ğa lar”, 
“Ba la ca qa ra ba lıq” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. Azər bay can na ğıl-
la rı nı fars di li nə tər cü mə edib.  

24 iyun 1954 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Va qif Mah mud 
oğ lu Ba ğır za də (1954 – 7.3.2021) Ba kı da ana dan olub. 2003–
2020-ci il lər də Ba kı Döv lət Sir ki nin di rek to ru iş lə yib.

24 iyun 1955 – Ta nın mış jur na list Nə cəf Adil oğ lu Nə cə fov 
(1955 – 17.12.1999) Ba kı da do ğu lub. Ali So ve tin de pu ta tı olub. 
Ölü mün dən son ra “Şöh rət” or de ni ilə (2005) təl tif edi lib.

24 iyun 1985 – Əmək dar ar tist Sü sən Ha cı As lan qı zı Mə ci do va 
(1916-1985) və fat edib. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da  ça lı şıb, “Bir 
cə nub şə hə rin də”, “Bi zim Cə biş müəl lim” və s. fi lm lər də çə ki lib.

25 iyun 1907 – Xalq ar tis ti So na Sal man qı zı Ha cı ye va (1907 
– 24.12.1979) Şə ki də do ğu lub. 1923-cü il dən Aka de mik Dram 
Teat rı nın akt ri sa sı olub. “Bəx ti yar”, “O ol ma sın, bu ol sun”, “Qız-
mar gü nəş al tın da”, “Sə hər” fi lm lə rin də çə ki lib.

25 iyun 1939 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Adil Sol tan oğ lu 
İs ma yı lov (1939-2011) ana dan olub. 1959-cu il dən “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da ça lı şıb, bir sı ra fi lm lə rin 2-ci re jis so ru 
olub.

25 iyun 1940 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Ya şar Abu ta lıb oğ lu 
Sə fə rov (1940-2007) Nax çı van MR Şah buz ra yo nun da do ğu lub. 
Azər bay can Te le vi zi ya sı və Ra diosu nun so lis ti olub.

Dünya
22 iyun 1887 – İn gi lis fi  lo so fu, UNES CO-nun ilk baş di rek to ru 

Cu lian Haks li (Ju lian So rell Hux ley; 1887-1975) ana dan olub.
22 iyun 1898 – Al man ya zı çı sı Erix Ma ria Re mark (Erich Ma-

ria Re mar que – Erich Paul Re mark; 1898-1970) ana dan olub. 
Ro man la rı: “Qərb cəb hə sin də də yi şik lik yox dur”, “Zə fər ta ğı”, 
“Ya şa maq və öl mək za ma nı dır” və s.

22 iyun 1906 – Ame ri ka re jis so ru, 4 də fə “Os kar” mü ka fa tı 
laureatı Bil li Uayl der (Billy Wil der; 1906-2002) ana dan olub.

23 iyun 1824 – Al man bəs tə ka rı, di ri jor Karl Rey ne ke (Carl 
Reinec ke; 1824-1910) ana dan olub.

23 iyun 1889 – Rus şairə si, ya zı çı, ədə biy yat şü nas An na And-
re yev na Ax ma to va (Qo ren ko; 1889 – 5.3.1966) ana dan olub. 
Əsər lə ri: “Rek vi yem”, “Qəh rə man sız poema”, “Ağ dəs tə” və s.

23 iyun 1901 – Türk ya zı çı sı Əh məd Ham di Tan pı nar (1901-
1962) ana dan olub. “Ab dul lah Əfən di nin yu xu la rı”, “Ay da kı qa-
dın”, “Ay na” və s. ro man la rın müəl li fi  dir.

23 iyun 1927 – Ame ri ka xo reoq ra fı, ta nın mış ki no re jis sor Bob 
Foss (Bob Fos se; 1927-1987) ana dan olub. Film lə ri: “Ka ba re”, 
“Len ni”, “Bü tün bu caz” və s.

24 iyun 1842 – Ame ri ka ya zı çı sı Amb roz Birs (Amb ro se Gwin-
nett Bier ce; 1842-1914) ana dan olub.

24 iyun 1912 – Ru si ya nın Xalq ar tis ti Ser gey Fi lip pov (1912-
1990) ana dan olub. Film lə ri: “12 stul”, “İvan Va sil ye viç pe şə si ni də-
yi şir” və s. Azər bay can da “Al ma al ma ya bən zər” fi l min də çə ki lib.

24 iyun 1930 – Fran sız re jis so ru, “ye ni dal ğa”nın ta nın mış 
nü ma yən də si Klod Şab rol (Claude Chab rol; 1930-2010) ana dan 
olub. “Qəs sab”, “Bay qu şun çı ğır tı sı” və s. fi lm lə ri çə kib.

25 iyun 1709 – İta li ya bəs tə ka rı Fran çes ko Aray ya (Fran ces-
co Do me ni co Araia; 1709-1770) ana dan olub. “Se mi ra mi da”, 
“Alek sand ra Hin dis tan da” və s. ope ra la rın müəl li fi  dir.

25 iyun 1903 – İn gi lis ya zı çı sı Corc Oruell (Geor ge Or well - 
Eric Art hur Blair; 1903-1950) ana dan olub. Ru si ya da kı 1917-ci 
il in qi la bı na al le qo ri ya olan “Hey van töv lə si” po ves ti nin, “1984” 
an tiuto pi ya-ro ma nın müəl li fi  dir.

25 iyun 1963 – Yu nan əsil li in gi lis mü ğən ni si və bəs tə ka rı 
Corc Maykl (Geor ge Mic hael – əsl adı Geor gios Ky riakos Pa na-
yiotou; 1963-2016) ana dan olub.
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Respublika Uşaq Kitabxanası Zəfər Gününə
həsr olunmuş hekayə müsabiqəsi elan edib

Rə şa dət li Mil li Or du mu zun 27 
sent yabr 2020-ci il ta ri xin də 
baş la nan 44 gün lük uğur lu 
əks-hü cum əmə liy yat la rı nə-

ti cə sin də əra zi bü töv lü yü müz və 
su ve ren li yi miz tə min edil di. 

30 ilə ya xın müd dət də iş ğal al tın da 
qa lan doğ ma Qa ra ba ğın azad olun-
ma sı gös tər di ki, is tər hərb çi lə ri miz də, 
is tər sə də cə miy yə ti miz də və tən pər-
vər lik ru hu ki fa yət qə dər yük sək dir. 
Və tən pər vər lik ha mı mız üçün ən ül-
vi hiss dir, doğ ma yur da olan son suz 
sev gi miz dir, el-oba ya bağ lı lı ğı mız dır.

Pre zi dent İl ham Əli yev gənc lər 
qar şı sın da mü hüm və zi fə lər qo ya-
raq xü su si vur ğu la mış dır ki, gənc lər 
mil li ruh da, və tən pər vər lik ru hun da, 
ənə nə vi də yər lər əsa sın da tər bi yə 
olun ma lı, yax şı oxu ma lı, bi lik li, sa-
vad lı ol ma lı, öl kə nin ta ri xi ni yax şı 
bil mə li dir lər.

Fi ri dun bəy Kö çər li adı na Res-
pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı ye ni yet-
mə lər də və tən pər vər lik tər bi yə si və 
təb li ğin də fəaliy yə ti ni da vam et di rir. 
Və tən tor pa ğı na, mil lə tə sə da qət 
hiss lə ri ni aşı la maq məq sə di lə 8 No-
yabr – Zə fər Gü nü nə həsr olun muş 
“Rə şa dət lə ya şa yan lar – ölü mü fəth 
edən lər” ad lı ümum res pub li ka he-
ka yə mü sa bi qə si nə start ve rir.

 Mü sa bi qə nin təş ki lin də əsas məq-
səd xal qı mız da hər bi- və tən pər vər lik 
ru hu nun yük səl dil mə si, gənc lə rə 
mil li həm rəy lik və qəh rə man lıq ki mi 
ül vi hiss lə rin aşı lan ma sı, Və tə ni mi-

zin su ve ren li yi uğ run da Azər bay can 
əs gə ri nin dö yüş rə şa də ti və şə hid lə-
ri mi zin xa ti rə si nin əbə di ləş di ril mə si 
məq sə di lə gə lə cək nə sil lər üçün ye ni 
bə dii mətn lə rin ya ra dıl ma sı, ya ra dı cı 
po ten sialı olan hər bir kə si mü sa bi-
qə yə cəlb et mək lə möv zu ba xı mın-
dan müasir ədə bi əsər lə rin ya zıl ma-
sı na sti mul ver mək dir.

 “Rə şa dət lə ya şa yan lar – ölü mü 
fəth edən lər” ad lı he ka yə mü sa bi qə-
si 16 iyun – 15 sent yabr ta rix lə rin də 
ke çi ri lə cək.

Mü sa bi qə nin şərt lə ri:
Ya zıl mış he ka yə də fi  kir lər ay dın 

və sə lis ifa də edil mə li, ta rix lə ri də-
qiq qeyd olun ma lı;

He ka yə lər də əks olu na caq rəsm-
lər iş ti rak çı la rın öz lə ri və ya xud 
dost la rı tə rə fi n dən çə kil mə li;

He ka yə nin həc mi 4 sə hi fə dən çox 
ol ma ma lı;

İş ti rak çı lar he ka yə ilə ya na şı öz lə-
ri haq qın da mə lu ma tı (adı, so ya dı, 
ata adı, oxu du ğu təh sil müəs si sə si, 
si nif, te le fon nöm rə si, e-mail və s.) 
təq dim et mə li dir lər.

Mü sa bi qə də iş ti rak et mək is tə-
yən lər 15 sent yabr 2021-ci il ta ri xi-
nə qə dər he ka yə lə ri ki tab xa na nın 
elekt ron ün va nı na və ya ki tab xa na-
ya gön dər mə li dir lər.

He ka yə mü sa bi qə si 3 no yabr 
2021-ci il ta ri xin də ye kun la şa caq.

Mü sa bi qə nin ye ku nun da təq dim 
olu nan he ka yə lər ara sın dan 20 ən 
yax şı sı se çi lə rək ki tab ha lın da nəşr 
olu na caq.

Kinosevərlərə açıq havada film izləmək imkanı
Öl kə miz də ko ro na vi rus pan de mi ya sı ilə 
bağ lı qa da ğa lar da müəy yən yum şal-
ma lar ol sa da, bu, hə lə lik teatr və ki no 
nü ma yi şi müəs si sə lə ri nə şa mil edil mə yib. 
Teatr se vər lər bö yük səh nə yə, ki no man lar 
isə bö yük ek ran həs rə ti nin bi tə cə yi gü nü 
sə bir siz lik lə göz lə yir lər.

Mə lum dur ki, açıq ha va da ki çik miq yas da 
mə də ni-küt lə vi təd bir lə rin ke çi ril mə si nə baş-
la nı lıb. Pay tax tın apa rı cı ki no mə kan la rın dan 
olan Ni za mi Ki no Mər kə zi ilə əla qə sax la yıb 
açıq ha va da fi lm nü ma yiş lə ri ilə ma raq lan-
dıq. Mər kə zin di rek tor müavi ni Ar zu Əhə-
do va bil dir di ki, ya xın gün lər də “Səy yar ki-
no teatr” la yi hə si nə start ve ri lə cək. La yi hə 
Ni za mi Ki no Mər kə zi və “Da vam” Gənc lər 
Hə rə ka tı nın bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə iyu nun so-
nun dan  eti ba rən hə ya ta ke çi ri lə cək. “Səy yar 
ki no teatr” la yi hə si çər çi və sin də ka ran tin şərt-
lə ri nə uy ğun ola raq Azər bay ca nın bir ne çə 
böl gə sin də ki no nü ma yiş lə ri təş kil edi lə cək.

La yi hə nin əsas məq sə di öl kə mi zin re gion la-
rı nı gə zə rək gənc lə ri müasir Azər bay can ki no-
su ilə ta nış et mək və on la rın asu də vaxt la rı nın 
sə mə rə li ke çi ril mə si üçün şə rait ya rat maq dır. 
Film nü ma yiş lə ri ilə ya na şı, təq dim edi lə cək 
ek ran əsər lə ri nin ya ra dı cı he yə ti və ki no sə nə-
ti mü tə xəs sis lə ri ilə gö rüş və tə lim lər nə zər də 
tu tu lub. Yay möv sü mü bo yu ki no se vər lə rə hər 

həf tə Azər bay ca nın müx tə lif böl gə lə rin də fərq li 
janr da olan fi lm lər təq dim olu na caq.

Ta ma şa çı lar fi lm lə ri ödə niş siz iz lə yə bi lər-
lər. Film lə rin nü ma yiş ta ri xi və böl gə lər haq-
qın da qı sa za man da Ni za mi Ki no Mər kə zi-
nin və “Da vam” Gənc lər Hə rə ka tı nın so sial 
şə bə kə he sab la rın da mə lu mat ve ri lə cək.

***
“Ci ne maP lus” ki no teatr lar şə bə kə si isə 

ki no man lar üçün ye ni la yi hə ər sə yə gə ti-
rib. Şa ma xı şə hə rin də yer lə şən “Ab qo ra” 
res to ra nın da “Mey sə ri” şə rab bren di ilə “Ci-
ne maP lus”un bir gə la yi hə si olan “Open Air 
Ci ne ma”da qo naq lar hər həf tə so nu açıq ha-
va da, tə biətin qoy nun da ye ni fi lm lə ri iz lə yə 
bi lə cək lər. La yi hə re gion da hə ya ta ke çi ril sə 
də, pay taxt sa kin lə ri tə rə fi n dən də bö yük 
ma raq la qar şı la nıb.

“Ci ne maP lus” ki no teatr lar şə bə kə si nin baş 
di rek to ru Zaur Da rab za də dən “Open Air Ci-
ne ma” la yi hə si nin pay taxt da nə za man real-
la şa ca ğı nı so ruş duq. Baş di rek tor bil dir di ki, 
bu, tam pe şə kar bir ki no teatr dır: “Sa də cə, 
hə min res to ran bi zə öz əra zi sin də im kan lar 
ya rat dı ğı üçün la yi hə ni hə min əra zi də hə ya ta 
ke çir mə yə qə rar ver dik. Ba kı da da be lə la yi-
hə lər nə zər də tu tu lub. Xa tır la yır sı nız sa, biz 
hə lə ötən il bu yön də bir la yi hə hə ya ta ke çir-
mə yə ça lı şır dıq. “Av to Ci ne ma” ad lı la yi hə nin 
anon su nu ver miş dik. Ba kı da məhz bu la yi hə 
ger çək ləş dik dən son ra di gər la yi hə ni təq dim 
edə cə yik. “Av to Ci ne ma” la yi hə sin də ki no teatr 
açıq ha va da gi riş və çı xı şı olan bö yük av to-
park sa hə si ni xa tır la dır. İn san lar şəx si av to-
mo bil lə rin də əy lə şə rək bö yük ek ran da fi lm lə ri 
iz lə yə cək lər. Ça lış dıq ki, “Open Air Ci ne ma” 
bir pi lot la yi hə ki mi re gion da sı naq dan ke çi ril-
sin və da ha son ra ma raq və is tək lə ri nə zə rə 
ala raq bu təc rü bə ni pay tax ta kö çü rə bi lək. Bu 
la yi hə pan de mi ya şə raiti ilə əla qə li de yil, adi 
vaxt lar da da da vam et di ri lə bi lər. İna nı ram ki, 
ki no se vər lə ri miz ye ni la yi hə va si tə si lə fi lm lər 
iz lə mək im ka nı qa za na caq lar”.

Qeyd edək ki, “Open Air Ci ne ma”da fi lm-
lər və seans lar haq qın da mə lu ma tı “Ci ne-
ma Plus”un so sial şə bə kə he sab la rın dan 
əl də et mək müm kün dür.

Lalə AZƏRİ

Abdulla Şaiq və Lermontov
muzeyləri arasında videokonfrans

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə-
si nin ta be li yin də ki Ab dul la Şaiqin 
Mən zil-Mu ze yi əmək daş lıq et di yi 
Ru si ya nın “Tar xa nı” Döv lət Ler mon-
tov Mu zey-Qo ru ğu (Pen za vi la yə ti) 
ilə bir gə vi deokonf rans ke çi rib. İyu-
nun 18-də ger çək lə şən vi deokonf-
rans “Mu zey lər də uşaq proq ram la-
rı” möv zu su na həsr olu nub.

“Tar xa nı” mu ze yi nin əmək da şı Qa li-
na Da vıd ki na gör kəm li rus şairi Mi xail 
Ler mon to vun (1814-1841) ya şa dı ğı 
döv rün ənə nə lə ri, toy mə ra sim lə ri, o 
döv rün mək tub laş ma qay da la rı, uşaq-
lar la rəs sam lıq məş ğə lə lə ri nin ke çi ril-
mə sin dən da nı şıb. Mu ze yin el mi iş çi si 
Va len ti na Ay ka şe va və bə ləd çi Na tal ya 

İl yu şi na ke çi ri lən di gər küt lə vi təd bir lər 
və uşaq proq ram la rı haq qın da mə lu-
mat ve rib lər.

Ab dul la Şaiqin Mən zil-Mu ze yi nin 
di rek to ru Ül kər Ta lıb za də də öz növ-
bə sin də möv zu çər çi və sin də mu ze-
yin uşaq lar la apa rı lan maarifl  ən di ri ci 
proq ram la rın dan bəhs edib. Bil di rib 
ki, mu zey Ab dul la Şaiqin uşaq əsər lə ri 
əsa sın da ha zır la nan kuk la ta ma şa la rı 
gös tə rir, rəs sam lıq üz rə us tad dərs lə ri 
hə ya ta ke çi rir.

Hər iki mu ze yin əmək daş la rı vi-
deokonf ran sın əhə miy yə ti ni qeyd 
edə rək, təc rü bə mü ba di lə si nə gö rə 
məm nun luq la rı nı bil di rib lər. Son da 
gə lə cək vir tual iş çi gö rüş lə rin möv zu-
la rı mü za ki rə edi lib.

“Mənim düşüncəm 2021” –
rəsm yarışması

Mə də niy yət Na zir li yi, Təh sil Na zir li yi, “Azər bay can 
Te le vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri” QSC, Xə tai Ra yon İc ra 
Ha ki miy yə ti, Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı və Nax çı van 
Rəs sam lar Bir li yi nin dəs tə yi, Azər bay can Döv lət Rəsm 
Qa le re ya sı və Xə tai Sə nət Mər kə zi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
“Ni za mi Gən cə vi İli” çər çi və sin də “Mə nim dü şün cəm 
2021” ad lı rəsm mü sa bi qə si elan olu nub.

Mü sa bi qə rəs sam lıq is te da dı olan uşaq və gənc lə rin 
yay tə ti li döv rün də təs vi ri sə nət ba ca rıq la rı nı in ki şaf et-
dir mək məq sə di lə ke çi ri lir.

Ya şı 21-ə qə dər olan 
is te dad lı şəxs lər 2021-
ci il okt yab rın 10-dək 
təq dim et di yi əsə rin fo-
to su nu və özü haq qın-
da mə lu mat la rı (adı, 
so ya dı, tə vəl lü dü, 
təh sil al dı ğı mək təb 
və əla qə nöm rə si) Xə-
tai Sə nət Mər kə zi nin 
“Fa ce book” qru pun da 
yer ləş dir mək lə mü sa-
bi qə yə qa tı la bi lər lər.

Mü sa bi qə yə hər müəl lif dən ən çox 2 əsər qə bul olu nur.
Möv zu sər bəst dir. Se çim za ma nı müəl li fi n ya şı nə zə-

rə alın maq la düz gün kom po zi si ya, rəng se çi mi və ide ya 
əsas gö tü rü lə cək. Mü sa bi qə də xa ri ci öl kə və tən daş la rı 
da iş ti rak edə bi lər.

Se çim 3 yaş ka te qo ri ya sı üz rə apa rı la caq və hər ka-
te qo ri ya da ay rı ca sər gi açı la caq: 11 ya şa qə dər, 11-16 
və 16-21 yaş.

Bi rin ci tur dan keç miş müəl lifl  ə rin əsər lə ri sər gi də nü-
ma yiş olun maq üçün Xə tai Sə nət Mər kə zi nə də vət olu-
na caq.

Əsə ri sər gi də nü ma yiş olu nan müəl lifl  ər ser ti fi  kat la və 
fəal təd ris mər kəz lə ri (dər nək, in cə sə nət mək tə bi və s.) 
tə şək kür na mə ilə təl tif olu na caq lar.

Mu zey Sər vət lə ri və Xa ti rə Əş ya la rı nın El-
mi Bər pa Mər kə zi iyu nun 17-də da hi şair 
Ni za mi Gən cə vi nin 880 il li yi nə həsr olun-
muş “Ni za mi ir si ni ya şa daq” ad lı on layn 
re gional se mi nar ke çi rib.

Se mi nar da Gən cə Döv lət Ta rix-Mə də niy-
yət Qo ru ğu nun Ni za mi fi  lialı, Gən cə şə hər 
Di yar şü nas lıq evi, Tər tər Ta rix-Di yar şü nas-
lıq Mu ze yi, Xaç maz Ta rix-Di yar şü nas lıq 
Mu ze yi və Ma sal lı Ta rix-Di yar şü nas lıq Mu-
ze yi nin əmək daş la rı, həm çi nin El mi Bər pa 
Mər kə zi nin əmək daş la rı iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə Ni za mi Gən cə vi haq qın da təq di-
mat nü ma yiş et di ri lib, mü tə fək kir şairin hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı haq qın da fi  kir lər söy lə ni lib.

Təq di ma tın ikin ci his sə sin də Ni za mi ir si nin 
qo run ma sı və gə lə cək nə sil lə rə çat dı rıl ma-
sı  sa hə sin də gö rü lən iş lər dən bəhs olu nub. 
Qeyd olu nub ki, şairin ya ra dı cı lı ğı nın ya şa dıl-
ma sın da və ta nı dıl ma sın da ona həsr olu nan 
müx tə lif sə nət əsər lə ri də mü hüm rol oy na yır.

El mi Bər pa Mər kə zin də bər pa olu nan be-
lə sə nət əsər lə ri nin bər pa dan əv vəl ki, bər-
pa pro se sin də ki və bər pa dan son ra kı fo-
to şə kil lə ri nü ma yiş et di ri lib, apa rı lan bər pa 
pro ses lə ri haq qın da ət rafl  ı mə lu mat ve ri lib.

Şə hər-ra yon mu zey lə ri nin əmək daş la rı 
Ni za mi və onun ir si nin ya şa dıl ma sı haq qın-
da öz fi  kir lə ri ni bö lü şə rək, əmək da şı ol duq-
la rı mu zey lər də da hi şairə həsr olu nan eks-
po nat la rı təq dim edib lər.

“Nizami irsini yaşadaq” 
Elmi Bərpa Mərkəzinin onlayn regional seminarı

Cahangir Cahangirovun 100 illiyi 
münasibətilə virtual sərgi

İ
yu nun 20-də Azər bay ca nın gör kəm li bəs tə ka rı, 
Xalq ar tis ti Ca han gir Ca han gi ro vun 100 il lik yu bi-
le yi ta mam ol du. Ca han gir Ca han gi rov əsər lə ri ilə 
Azər bay can mu si qi si nə çox say lı in ci lər bəxş edib.

O, so list, xor və sim fo nik or kestr üçün “Ara zın o ta-
yın da” vo kal-sim fo nik poema sı nın, “Fü zu li”, “Nə si mi” 
kan ta ta la rı nın, “Sa bir”, “Hü seyn Ca vid – 59” ora to ri-
ya la rı nın, “Azad”, “Xa nən də nin ta le yi” ope ra la rı nın və 
di gər əsər lə rin müəl li fi  dir. Bəs tə ka rın çox şa xə li ya ra-
dı cı lı ğın da xor mu si qi si xü su si yer tu tur.

Yu bi ley mü na si bə ti lə Azər bay can Mil li Ki tab xa-
na sı nın əmək daş la rı tə rə fi n dən “Ca han gir Ca han-
gi rov – 100” ad lı sər gi ha zır la na raq vir tual re jim də 
is ti fa də çi lə rə təq dim olu nub. Vir tual sər gi də da hi 
bəs tə ka rın müəl li fi  ol du ğu əsər lər, hə yat və ya ra-
dı cı lı ğı na dair ki tab lar, mə qa lə lər, fo to lar və s. nü-
ma yiş olu nur.
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Ukrayna radiosunda
UkraynaMilliTeleviziyavəRadioŞirkətinin“Kultura”radiosu
dahiAzərbaycanşairiNizamiGəncəvininbuyaxınlardaUk
raynadanəşrolunmuş“LeylivəMəcnun”kitabıhaqqında
verilişyayımlayıb.KitabAzərbaycanDövlətTərcüməMərkəzi
tərəfindənərsəyəgətirilib.

Verilişdə şairin şəxsiy
yəti və yaradıcılığı, “Ley
li və Məcnun” poeması
haqqındaməlumat verilib,
Ukraynamütəxəssislərinin
Nizamiyaradıcılığıiləbağ
lıaraşdırmalarından,məş
hur ukraynalı şərqşünas
alimAqafangel Krımskinin
“Nizamivəonunmüasirlə
ri”adlımonoqrafiyasından
sözaçılıb.

Türkiyədə Nizamiyə həsr olunmuş 
beynəlxalq konqres keçiriləcək

TürkiyəninBursaşəhərindəiyulun25dən29dəkböyük
AzərbaycanşairiNizamiGəncəviyəhəsrolunmuşbeynəlxalq
konqreskeçiriləcək.KonqresAzərbaycanRespublikasının
DiasporlaİşüzrəDövlətKomitəsinindəstəyiiləAzərbaycan
KiprDostluqCəmiyyətitərəfindəntəşkilediləcək.

AzərbaycanKiprDostluqCəmiyyətininsədriOrxanHəsənoğ
lubildiribki,“NizamiGəncəviİli”çərçivəsindəkeçiriləcəkkonq
resləbağlıikiakademiknəşrin–“Turkishstudies”elmiməqalə
lər jurnalı(https://turkishstudies.net)vəAzərbaycandaişıqüzü
görən “Elm və innovativ texnologiyalar” beynəlxalq jurnalının
xüsusinömrələrinəşrediləcək.
Konqresdə iştiraketmək istəyənlərAzərbaycanKiprDostluq

Cəmiyyətiiləəlaqəsaxlayabilərlər.

Azərbaycanlı yazıçının əsəri 
“Dünyanın sülh kitabı”nda

Berlinşəhərindəalmanvəitalyandillərində“Dünyanınsülh
kitabı”adlıədəbiantologiyaişıqüzügörüb.

Beynəlxalq Yazıçılar Gildiya
sınınvəYaradıcılarSülhuğrun
da Federasiyasının birgə nəşri
olan antologiyada ABŞ, Alma
niya, İtaliya, İsrail, Rusiya,Uk
rayna, Avstraliya kimi ölkələrin
yazıçılarının əsərləri yer alıb.
VladimirBentsler,KalodyeroLa
Vekkya, Tatyana Kayzer, Oleq
Pudov, Vladi Benz, İrinaYavo
rovskaya kimi tanınmış ədib
lərlə yanaşıantologiyadaazər
baycanlı yazıçı Varis də təmsil
olunub.Redaksiyaheyətionun
“Payıznatürmortu”əsərinioxu
cularatəqdimedib.
“Payıznatürmortu”insanınmaddivəmənəviazadlıqlarından,

canlıların yaşayış vəhdətindən,XeyirləŞərin əbədimübarizə
sindənbəhsedir.Əsərdə30iləyaxınişğalaltındaqalmışAzər
baycanərazilərindəermənifaşizmininvandallıqnümunələridə
əksinitapıb.

“Orxan Pamukun evində” 
AzərbaycanYazıçılarBirliyininüzvü,şairRamilƏhmədin“Or
xanPamukunevində”kitabıişıqüzügörüb.

Kitabda Ramil Əhmədin türk
yazıçısı, ədəbiyyat üzrə Nobel
mükafatılaureatı(2006)Orxan
Pamukla tanışlığının detalları,
ədibinevindəgerçəkləşənsöh
bətləriyeralıb.Kitabınbəzihis
sələri mətbuatda işıqlandırılsa
da, kitabda daha öncə yayım
lanmayanyazılar,fotolarvar.
Orxan Pamuk kitabın müəl

lifi ilə söhbətlərində yarımçıq
gənclikromanından,gələcəkdə
“Məsumiyyətmuzeyi”ninqapalı
qutularında sərgilənəcək əşya
lardan,romanlarındaailəsindən
gələndetallardan,evdəki“zəka
terrorundan”qaçıbədəbiyyatasığınmasındanbəhsedir.
KitabdahəmfizikimənadaOrxanPamukunİstanbuldayaşa

dığı evindən, həmdəməcazimənada onun sözlərlə qurduğu
ədəbiyyatevindənsöhbətaçılır.
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MƏDƏNİYYƏT

TürkiyəPrezidentAdmi
nistrasiyasınınhimayəsi
iləXariciİşlərNazirliyinin
(XİN)təşkiletdiyiAntalya

DiplomatiyaForumu(ADF)
iyunun20dəbaşaçatdı.

Antalyaşəhərindəüçgünda
vam edən “Yenilikçi diplomati
ya:Yenidövr,yeniyanaşmalar”
mövzusundaForuma10ölkənin
dövlətvəhökumətbaşçıları,43
ölkənin xarici işlər nazirləri, 50
dək beynəlxalq qurumun təm
silçiləri,diplomatlar,parlamenta
rilər,elmvəişadamları,media
nümayəndələri – ümumilikdə 2
minəyaxınqonaqqatılmışdı.
ADFdəAzərbaycandan Pre

zidentin köməkçisi – Prezident
Administrasiyası Xarici siyasət
məsələlərişöbəsininmüdiriHik
mət Hacıyev, xarici işlər naziri
Ceyhun Bayramov, Beynəlxalq
TürkMədəniyyətivəİrsiFondu
nunprezidentiGünayƏfəndiye
va,millətvəkiliTuralGəncəliyev
iştirakedirdi.
AzərbaycanPrezidentininkö

məkçisi Hikmət Hacıyev ADF
çərçivəsində keçirilən “Virtual
dünyada məlumat çirkliliyi və
saxta xəbərlər” mövzusunda
paneldə,xarici işlərnaziriCey
hunBayramovisə“CənubiQaf
qaz: regional sülh və stabillik
üçünyeni fürsətlər”mövzusun
dapaneldəçıxışetdilər.
Panelmüzakirələrində44gün

lük Vətən müharibəsində ərazi
bütövlüyünü bərpa edən Azər
baycanıntəklifetdiyiyeniinkişaf
strategiyası, regiondövlətləri ilə
qarşılıqlıetimadaəsaslananmü
nasibətlərinqurulması, ölkəhə
qiqətlərinindünya ictimaiyyətinə
düzgün çatdırılması, informasi
yatəhlükəsizliyikimiməsələlərə
dairölkəmizinmövqeyiiştirakçı
larındiqqətinəçatdırıldı.

Hikmət Hacıyev çıxışında
ölkəmizin müxtəlif vaxtlarda
müəyyən dairələr tərəfindən
məqsədli şəkildə yayılan “fake
news” hücumlarına məruz qal
dığını,bəzixaricimediavasitə
lərininhəqiqətəuyğunolmayan
həmin informasiyalara istinad
edərək Azərbaycan haqqında
yanlışrəyformalaşdırmağaça
lışdığınıbildirdi.Təəssüfəqeyd
olundu ki, hətta bəzi hallarda
Azərbaycan haqqında həqiqi
məlumatyayanşəxslərinsosial
mediahesablarınınbağlanması
hallarıdamüşahidəolunub.
Azərbaycan nümayəndələri

nin keçirdiyi görüşlərdə müxtə
lif ölkələrlə mədəni əməkdaşlıq
məsələləri də gündəmə gətirilib.
Xarici işlər naziri Ceyhun Bay
ramov iyunun 19da Beynəlxalq
TürkAkademiyasının (BTA) pre
zidenti Darxan Kıdırəli ilə görü
şüb. BTA prezidenti Qarabağ və
Nizami Gəncəvinin 880 illiyi ilə
bağlınəşretdiklərikitablarbarədə

söz açıb, “Qafqazlarda türklüyün
izi” layihəsiçərçivəsindəçapedi
lən kitabatlasın nüsxəsini nazir
CeyhunBayramovatəqdimedib.

Beynəlxalq TürkAkademiyasının
fəaliyyətiniyüksəkqiymətləndirən
CeyhunBayramovöznövbəsində
Azərbaycanınişğaldanazadedil
miş ərazilərdəki vəziyyət, geniş
miqyaslı dağıntılar barədə həm
söhbətinəməlumatverib.

Türkdilli Dövlətlərin Əmək
daşlıq Şurasının (Türk Şurası)
Baş katibi Bağdad Amreyevlə
keçirilən görüşdə isə Azərbay
can və Türkiyə prezidentləri
tərəfindən iyunun15də  imza
lanmışŞuşaBəyannaməsiyük
səkqiymətləndirilib.B.Amreyev
ŞuşaBəyannaməsininbölgədə
sülhün, təhlükəsizliyin təmin
olunmasına, əməkdaşlığın ge
nişləndirilməsinəxidmətedəcə
yinəəminliyinivurğulayıb.
İyunun20dəTürkiyəninxari

ciişlərnaziriMövludÇavuşoğlu
ADFninyekununahəsredilmiş
mətbuatkonfransıkeçirdi.Bey
nəlxalq müzakirə platforması
olaraq Forumun təqdim etdiyi

yeniliklərətoxunanTürkiyəXİN
rəhbəri jurnalistlərimaraqlandı
ran sualları cavablandırdı,me
dia nümayəndələri ilə kollektiv
şəkilçəkdirdi.

Mehparə SULTANOVA 
Ankara

“Qadınların sülh axtarışına töhfəsi” 
Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun prezidenti 

Antalya Diplomatiya Forumunda iştirak edib

AntalyaDiplomatiya
Forumunda(ADF)
iştirakedənBeynəl
xalqTürkMədəniy

yətivəİrsiFondununpre
zidentiGünayƏfəndiyeva
“Qadınlarınsülhaxtarışı
natöhfəsi”mövzusunda
paneldəçıxışedib.

Paneldə Günay Əfəndiye
va iləyanaşı,MoldovaRes
publikasınınQaqauziyaMux
tarVilayətininrəhbəriİrinaVlah,
Ukrayna xarici işlər nazirinin
müavini, əslənKrım türkü olan
EmineCabbarovavəbaşqaqo
naqlarfikirlərinibölüşüblər.
Çıxışında tarix boyu qadınla

rın sülh və harmoniyanın sim
volu,evinvəocağınqoruyucusu
olduqlarını qeyd edən Günay
Əfəndiyeva bu gün aktuallığı
nı qoruyan gender bərabərliyi
mövzusunun,Türkİslammədə
niyyətində qədim zamanlardan
mövcud olduğunu diqqətə çat
dırıb.O, “DədəQorqud” dasta
nından misal gətirərək, orada
cəsarətli türk qadınının obrazı
nınverildiyiniqeydedib.Fondun
prezidenti tarixdətürkqadınları
nın diplomatikməsələlərdə ağıl
vəbacarıqnümayişetdirdiklərini
bildirərək Şərq dünyasında ilk
qadın diplomat sayılan Ağqo
yunludövlətininhökmdarıUzun
HəsəninanasıSara xatunumi

salgöstərib,onunOsmanlıSul
tanı II Fatih Mehmet və Uzun
Həsən arasındakı mübahisələri
uzunillərmüdrikdiplomatiyavə
sülhyoluiləhəlletməyibacardı
ğınıyadasalıb.
Günay Əfəndiyeva Azərbay

can Respublikasının Birin
ci vitseprezidenti Mehriban
xanımƏliyevanıntimsalında
müasir dövrdə Türk qadını
nınbariz nümunəsini göstə
rərək, onun xidmətlərindən
bəhs edib. Mehriban Əliye
vanıntəşəbbüsüvərəhbərli
yiiləhəyatakeçirilənlayihə
lərin ölkənin daxilində, eyni
zamandabeynəlxalqaləmdə
böyükrəğbətdoğurduğuvur
ğulanıb.
Beynəlxalq TürkMədəniyyəti

vəİrsiFondununfəaliyyətindən
dəbəhsedənGünayƏfəndiye
va qadınların mədəni, elmi və
sosialinkişafıvətəhsiləyönlən

dirilməsiistiqamətindəfəaliy
yətdənsözaçıb, “Türkdün
yası qadın şairləri” layihəsi
çərçivəsində “Azərbaycan
qadın şairlərinin antologiya
sı”adlı kitabınmüxtəlif xari
ci dillərdə nəşr olunduğunu
diqqətəçatdırıb.
Fondun prezidenti çıxışın

da Azərbaycanın tarixi tor
paqlarının–Qarabağvəət
raf rayonlarınazadedilməsi
uğrunda apardığı 44 günlük

Vətən müharibəsindən də söz
açıb,Ermənistanın otuz ilə ya
xın işğal altında saxladığı əra
zilərdə tariximədəni abidələrə
qarşı törətdiyi vandalizm əməl
lərindənbəhsedib.

***

Beynəlxalq Türk Mədəniyyə
ti və İrsi Fondunun prezidenti
Günay Əfəndiyeva ADF çərçi
vəsində Türkiyənin xarici işlər
naziri Mövlud Çavuşoğlu, Qır

ğız Respublikasının xarici işlər
naziriRuslanKazakbayev,Qa
zaxıstanınBaşnazirininmüavi
ni və xarici işlər naziri Muxtar
Tleuberdiiləgörüşlərkeçirib.
Görüşlərdə Fondun fəaliy

yətindən bəhs edilib, türkdilli
ölkələrin mədəniyyətinin, adət
ənənələrinintəbliğiiləbağlıtəd
birlərinkeçiriləcəyidiqqətəçat
dırılıb.
Türkiyənin xarici işlər naziri

Mövlud Çavuşoğlu Beynəlxalq
TürkMədəniyyətivəİrsiFondu
tərəfindənhəyatakeçirilənlayi
həvətədbirlərəölkəsinindəstə
yiniəsirgəməyəcəyinibildirib.
Qırğız Respublikasının XİN

rəhbəriTürkdünyasınınmədəni
irsininqorunmasıvəbeynəlxalq
aləmdətanıdılması istiqamətin
dəFondunrolunutəqdiredərək
qurumunfəaliyyətiiləbağlılazi
mi sənədlərin ölkəsi tərəfindən
ratifikasiya prosesinin yaxın
zamanda tamamlanacağını bil
dirib.

Qazaxıstanın xarici işlər
naziri də türkdilli xalqların
birbirinə yaxınlaşmasında
türkdillibeynəlxalqtəşkilatla
rın xüsusi rolunun olduğunu
qeydedərəkFondunbu isti
qamətdə fəaliyyətinə dəstək
verəcəklərinideyib.Görüşdə
həmçinin Qazaxıstanın Tür
küstanşəhərininTürkdünya
sınınmənəvi paytaxtı, Şuşa
şəhərininAzərbaycanın mə
dəniyyət paytaxtı elan edil

məsinin əhəmiyyəti vurğulanıb,
Şuşanın gələcəkdə Türk dün
yasınınmədənimərkəzlərindən
birinə çevriləcəyinə əminlik ifa
dəolunub.

Rus ordusunun Gəray xanla döyüşünün yeri 
RusiyaElmlərAkademiyasıArxeologiyaİnstitutunun
mütəxəssisləriOrlovvilayətininNovoderevenkovskira
yonundakıSudbişikəndiyaxınlığındaaparılanqazıntılar
zamanıÇarİvanQroznıdövründərusordusuiləKrım
xanıDövlətGərayınqoşunuarasındasondöyüşünye
riniaşkarediblər.Bu,İvanQroznıdövrününənməşhur
döyüşlərindənbirisayılır.

1555ci ilin2425 iyunundabaşvermişdöyüşdəKrım
qoşunlarınaDövlətGəray xan özü, rus qoşunlarına isə
İvanŞeremetyevbaşçılıqediblər.Alimlərinbildirdiyinəgö
rə,döyüşdəhər iki tərəfdən80minəyaxınsüvari iştirak
edib. Krım qoşunları say baxımından təxminən üç dəfə
çoxolsada,ruslarınmüqavimətiniqırabilməyib,geriqa
yıdıb.
Alimlərqazıntıərazisində1500dənçoxartefaktaşkar

ediblər. Onların arasında 800dən çox müxtəlif növ ox,
100dənçoxqurğuşungülləsivəkarteç, İvanQroznının
adınaburaxılmışgümüşsikkələr,müxtəlifdəbilqələrvədi
gərnümunələrvar.
1995ci ildə Sudbişi kəndində bu döyüş ilə bağlıme

morial lövhəqoyulmuşdu.Döyüşünyeriaşkarediləndən
sonraOrlovvilayətininqubernatoruAndreyKlıçkovtərə
findəntarixihadisəninəbədiləşdirilməsiməqsədilətəşki
latkomitəsiyaradılıb.

Özbəkistanda yeni şəhər salınır
ÖzbəkistanPrezidentiŞavkatMirziyoyevFərqanəvadisindəYeniƏndi
canadlışəhərinbünövrəsiniqoyub.

Prezidentmərasimdəkiçıxışındayenişəhərdə450mindənçoxadamın
yaşamasıüçün130minmənzilininşaediləcəyinideyib.
Dövlət başçısının sözlərinə görə, şəhərin ümumi sahəsi 4000 hektar

əraziniəhatəedəcəkki,bununda2000hektarıbinalar,sosialobyektlər,
sənayezonası,2000hektarıisəyaşılzonaüçünnəzərdətutulacaq.
İlkinmərhələdəşəhərdə170çoxmərtəbəlibina(3310mənzil),həmçinin

məktəblər,uşaqbağçalarıinşaolunacaq.Əvvəlşəhərdə10min,tikintiba
şaçatdıqdansonraisə100minişyeriolacaq.

Zibil konteynerində tapılan rəsm əsərləri
AlmaniyanınBavariyafederaləyalətindəsakinlərdənbiriyolkənarındakı
zibilkonteynerindəkətanüzərindəişlənmişikirəsməsəriaşkaredərək
polisşöbəsinətəhvilverib.

Məlumolubki,XVIIəsrəaidəsərlərdənbirininmüəllifihollandrəssamıSa
muelvanDirkszvanHoogstratenə(16271678),digəriisəitalyanrəssamPet
roBellotiyə(16251700)məxsusdur.Hələlikheçkimrəsməsərlərinintəhvil
verildiyipolisidarəsinəmüraciətedərəkonlarınsahibiolduğunubildirməyib.
Ekspertlərinrəyinəgörə,əsərlərorijinaldır.Hollandrəssamınəsərindəqır

mızışlyapalıoğlantəsviredilib,ikinciəsərisəBelottininavtoportretidir.
LA LƏ

“Yenilikçi diplomatiya: 
Yeni dövr, yeni yanaşmalar”

Antalyada 50-dən çox ölkənin diplomatları bir araya gəlmişdi
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